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ذوب آهن - استقلال
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تکرار اتفاقات دو سال قبل در سفر به ریاض

هواپیمای پرسپولیس نپرید!



اعتراف تلخ و 
بی فایده

رئیس فدراسیون فوتبال ایران، 
مهدی تاج، اعترافی تلخ در 
مورد پرونده مارک ویلموتس، 
سرمربی بلژیکی سابق تیم ملی 
داشت. تاج که تا پیش از این 
همواره از قرارداد خود با این 
مربی و آنچه که به »ویلموتس 
گیت« در فوتبال ایران معروف 
شد، دفاع می کرد، این بار 
اعتراف کرد که در برخی موارد 
ه  د ویلموتس اشتبا ردا قرا
کرده است مثل اشتبا هاتی 
که استقلال و پرسپولیس در 
پرونده های مشابه داشته اند. 
آنچه که به عنوان غرامت به 
این مربی پرداخت شد، بیش از 
3 میلیون دلار برای فدراسیون 
فوتبال ایران و در واقع برای 
بیت المال هزینه در برداشت. 
در نهایت نیز این مربی که 
تعداد روزهای رسمی کاری اش 
در ایران فقط 15 روز یا چیزی در 
همین حدود بود، بدون هیچ 
کار مفیدی فوتبال ایران را ترک 
کرد و پول گزافی را به جیب زد. 
آنچه که رئیس فدراسیون ایران 
به آن به عنوان اشتباه خود 
اعتراف کرده از روز اول حضور 
این مربی از سوی بسیاری از 
رسانه ها و کارشناسان فوتبال 
ایران به آن اشاره شده بود. در 
همان مقطعی که ویلموتس با 
چنین هزینه ای به فوتبال ایران 
تحمیل شد، مربی ای مثل 
»اروه رنار« سرمربی فرانسوی 
که سابقه قهرمانی با دو تیم 
در آفریقا را داشت، با مبلغی 
کمتر از این در دسترس بود 
اما غفلت فدراسیون و مسخ 
شدن آنها در مربی ای مثل 
ویلموتس چنین فرصتی را از 
فوتبال ایران گرفت و رنار به 
فوتبال عربستان رفت. اعتراف 
آقای تاج، هیچ دردی از فوتبال 
ایران دوا نمی کند و هیچ پول از 
دست رفته ای را برنمی گرداند. 
، چنین  در هر کجای دنیا
اشتباه فاجعه باری دست کم 
بااستعفای چند تن از اعضای 
فدراسیون همراه می شود اما 
اینجا بدون اینکه اتفاقی خاص 
رخ دهد خیلی راحت به اشتباه 
خود – آن هم بعد از چند سال- 
اعتراف می کنند و از کنار آن رد 
می شوند. حق فوتبال ایران این 
نیست که چنین تاوان هایی را 
بابت سوء مدیریت ها بدهد اما 
این اتفاق می افتد و همواره نیز 

تکرار می شود.
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 zمصاحبه
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 zمصاحبه

علی کفاشیان:

به فیفا راست نگفتیم

علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: »فیفا در زمان ما 
هم ایراداتی از اساسنامه فدراسیون فوتبال گرفت و اعام داشت که 
این اساسنامه باید براساس اساسنامه فیفا تنظیم شود؛ مشکل دولتی 
بودن فدراسیون فوتبال بود که ما در آن زمان به فیفا گفتیم که فدراسیون 
فوتبال ما غیردولتی است و در واقع ما به فیفا راست نگفتیم و کار را 

جلو  بردیم تا امروز که این مشکل وجود دارد.«

برانکو ایوانکوویچ

واکنش به 60 سالگی پرسپولیس

طرفداران پرسپولیس هیچ گاه خاطرات تیم برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
کروات این تیم را فراموش نخواهند کرد؛ تیمی که در زمان حضور او 
چندین بار قهرمان لیگ برتر شد و فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه 
کرد. روز چهارشنبه باشگاه پرسپولیس 60 ساله شد و این مربی کروات 
با انتشار عکسی در اینستاگرامش به 60 سالگی باشگاه پرسپولیس 

واکنش نشان داد.

عباس چمنیان:

مردم هنوز تیم من را از یاد نبرده اند

عباس چمنیان، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان که با این تیم در جام 
جهانی 2017 در جایگاه پنجم ایستاد، عنوان کرد: »خوشحالم مردم 
و رسانه ها قدرشناس هستند و هنوز تیم ملی نوجوانان من را از یاد 
نبرده اند. هدفم دادن ذهنیت برنده به تیم ملی نوجوانان بود و آنقدر 
بازیکنان به ذهنیت خوبی رسیده بودند که به فرانسه چهار گل زدیم. از 

آن تیم 18 نفر در لیگ برتر بازی می کنند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 پریسا غفاری 
روزنامه نگار

 هفته پنجم سوپرلیگ فوتسال با برتری 
تیم های پالایش نفت آبادان، رایزکو 
صفادشت، سایپا و مس رفسنجان برگزار 
و جایگاه تیم ها و صدرنشین لیگ نیز 
تغییر کرد. نوا آمل نماینده مازندران که 
هفته گذشته توانسته بود اولین امتیاز 
خود را از تساوی سخت با مس رفسنجان 
به دست آورد، این بار از میهمان خود 
رایزکو صفادشت ۶ گل دریافت کرد 
تا همچنان در قعر جدول سوپرلیگ 
باقی بماند. اولین شکست شاهین در 
خانه و مقابل تیم یکدست سایپا رقم 

خورد؛ جایی که نماینده تهران با گلزنی 
ستاره های خود، نسیمه غلامی و سمیرا 
قربانپور 2 بر صفر پیروز شد و به رده 
دوم صعود کرد اما در بازی بزرگ هفته، 
تیم ملی حفاری اهواز صدرنشین جدول 
میزبان مس رفسنجان بود. مس که 
هفته گذشته به تساوی عجیبی با نوای 
آمل دست پیدا کرده بود، ابتدا با گلزنی 
زهرا کوراوند و زهرا کیانی از حفاری پیش 
افتاد و سپس سحر پاپی، مهره باتجربه 
ملی حفاری  اهواز، یکی از گل های خورده 
تیمش را جبران کرد اما این گل خیلی 
سریع توسط مهسا ایرانمنش و مس 
پاسخ داده شد. ملی حفاری علیرغم 
دبل سحر پاپی، با دریافت یک گل دیگر 

از زهرا قلی پور، اولین شکست خود را 
2- 4 تجربه کرد و رتبه نخست خود در 
جدول را هم از دست داد. فاطمه شریف 
سرمربى تیم ملی حفارى اهواز پس از 
این شکست گفت: »تیم ما برای بازی 
با رفسنجان، شرایط خوبی نداشت و با 
توجه به اینکه نسا احدی دچار پارگی و 
 acl رقیه صومعه نیز با کشیدگی رباط
روبه رو شدند، ما این 2 بازیکن را در 
اختیار نداشتیم. در هفته چهارم نیز بعد 
از اتمام بازی با سایپا مادر خانم عصمت 
داوودی فوت شد و جا دارد از عصمت 
تشکر کنم که با شرایط سخت روحی 
که داشت برای تیم بازی کرد . از ابتدای 
این هفته نیز سارا شیربیگی و زینب 

کرمی دچار آنفلوآنزای شدید شده و در 
طول هفته تمرین نداشتند. باید گفت 
بدشانسی عجیبى به تیم افتاده است، 
ضمن اینکه با بی دقتی در ضربات آخر 
نتوانستیم در گلزنی موفق باشیم و در 
نهایت بازى را واگذار کردیم. به تیم 
مس رفسنجان بابت این پیروزی تبریک 
می گویم، آنها مزد دوندگی و جنگندگی 
خودشان را گرفتند.« اما پالایش نفت 
آبادان در خانه خود، کار سختی مقابل 
مهرعظام نداشت و با گلزنی الهام عنافچه 
)2بار(، فاطمه ارژنگ، مارال ترکمان )2بار( 

و ستاره جدید خود در این فصل، فاطمه 
حسینی به پیروزی پرگل دست یافت و 
با 11 امتیاز به صدر جدول صعود کرد.

برد شگفت انگیز مس مقابل حفاری در سوپرلیگ فوتسال

 فاطمه شریف: بدشانسی یقه تیم ما را گرفت

با نمره 7/78، بهترین گلر جام جهانی نوجوانان

دستکش طلایی در دست آرشا؟

مسابقات فوتبال جام جهانی زیر 
17 سال در اندونزی برای نوجوانان 
کشورمان به پایان رسید و شاگردان 
عبدی با وجود شایستگی فراوان با 
شکست مقابل مراکش در ضربات 
پنالتی از صعود به مرحله یک چهارم 
نهایی بازماندند و به خانه بازگشتند. 
تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان 
پیش از حضور در این مسابقات مهم 
از حضور بازیکنان شاخصی بهره 
نمی برد. حتی هیچ کدام از بازیکنان 
این تیم سابقه بازی در لیگ برتر را 
هم نداشتند و نام هیچ کدام از آنها 
برای علاقه مندان به فوتبال کشورمان 
شناخته شده نبود. این در حالی 
است که نوجوانان کشورمان در این 
مسابقات به مصاف بازیکنانی رفتند 
که هر کدام از آنها در تیم های شاخص 

اروپایی در رده پایه حضور داشتند، 
بازیکنانی مثل نوفل الحناش، بازیکن 
تیم ملی مراکش که در تیم پایه پاری 
سن ژرمن بازی می کند و یا بازیکنان 
تیم ملی انگلیس که اکثر آنها در 
تیم های پایه چلسی و منچسترسیتی 
حضور داشتند و یا نوجوانان برزیل که 
هرکدام از بازیکنان این تیم در تیم های 
بزرگ این کشور بازی می کردند و به 
تجارب بسیار خوبی رسیدند. در این 
شرایط تیم ملی بدون هیچ ستاره ای 
وارد مسابقات شد و از زمان آغاز 
این مسابقات بازی های فوق العاده 
نوجوانان باعث شد تا ستاره های 
نوظهور فوتبال ایران معرفی شوند. 
بازیکنانی همچون امیرمحمد رزاقی نیا، 
ابوالفضل موردی، کسری طاهری، 
رضا قندی  پور و سایر بازیکنانی که به 
ستاره های تیم ملی نوجوانان در این 

مسابقات معرفی شدند.
در این بین یکی از ستاره های تیم ملی 

نوجوانان در جام جهانی ارشا شکوری، 
دروازه بان تیم ملی بود که از همان 
بازی اول )برزیل( با عملکرد مناسبی 
که داشت، چهره شد. او در مقابل تیم 
قدرتمند برزیل سیوهای فوق العاده ای 
داشت و در اصل عملکرد خوب او 
باعث شد تا تیم ملی در این بازی 
مهم 3-2 پیروز شود که این پیروزی 
باعث خلق شگفتی بزرگ در فوتبال 
کشورمان شد. در حال حاضر شاهد 
آخرین بازی ها از مسابقات فوتبال جام 
جهانی نوجوانان هستیم و  تاکنون 
لمان به مرحله  2 تیم آرژانتین و آ
نیمه نهایی راه یافتند و امروز هم 
از میان 4 تیم نوجوانان فرانسه، 
ازبکستان، مالی و مراکش  2 تیم دیگر 
این مرحله مشخص خواهد شد. با 
این وجود آرشا شکوری، دروازه بان 
تیم ملی نوجوانان کشورمان در صدر 
بهترین دروازه بانان این مسابقات 
قرار دارد. آرشا با معدل 7/78 تا اینجا 

بهترین دروازه بان مسابقات است 
و آدام بیودری، دروازه بان تیم ملی 
نوجوانان آمریکا با معدل 7/57 در 
جایگاه دوم بهترین دروازه بان های این 

مسابقات قرار دارد.
کریسین لور، دروازه بان تیم کلمبیا با 
معدل 7/42 در مکان سوم قرار دارد 
و پس از او هم واتارو گوتو، دروازه بان 
تیم ملی نوجوانان ژاپن با معدل 7/35 
در مکان چهارم قرار گرفته است. 
جالب اینجاست که هیچ کدام از این 
تیم ها در میان 4 تیم نهایی مسابقات 
نوجوانان حضور ندارند و در این شرایط 
به احتمال زیاد شکوری به عنوان 
بهترین دروازه بان مسابقات معرفی 
خواهد شد؛ دروازه بانی که به گفته 
پدرش )هادی شکوری – بازیکن سابق 
استقلال( چند پیشنهاد از تیم های 
اروپایی دارد. آرشا در مسابقات جام 
جهانی نوجوانان مقابل برزیل 2 بار 
دروازه اش باز شد و در دومین بازی 

مقابل انگلیس هم 2 گل دریافت 
کرد. او در بازی سوم مقابل کالدونیا 
کلین شیت داشت و در مقابل مراکش 
هم در جریان بازی یک گل دریافت 
کرد و 3 بار هم در ضربات پنالتی 
گل خورد. شکوری در حالی مقابل 
مراکش در ضربات پنالتی تسلیم شد 
که درخشش او در دیدار با تیم ملی 
یمن در مسابقات جام ملت های زیر 
17 سال آسیا باعث صعود نوجوانان 
کشورمان به جام جهانی اندونزی شده 
بود. شکوری دو ضربه پنالتی یمنی ها 
را مهار کرد و ستاره این دیدار بود. 
حالا با توجه به عملکرد خوب او در 
جام جهانی نوجوانان به نظر می رسد 
که تیم ملی بزرگسالان در سال های 
آینده یک دروازه بان خوب به نام آرشا 
شکوری خواهد داشت؛ دروازه بانی که 
با توجه به فوتبالیست بودن پدرش 
می تواند این مسیر خوب را طی کند و 
در رده های بالاتر هم ستاره تیم  باشد.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

نکونام: به بازیکنانم 
گفتم بجنگید و 

فداکاری کنید
جواد نکونام به دشواری بازی با 
ذوب آهن اعتراف کرده است: 
»قطعاً کار سختی خواهیم داشت. 
ذوب آهن از تیم های خوب لیگ  
برتر است و نتایج خوبی به دست 
آورده. بازیکنان ما هم البته انگیزه 
فراوانی دارند که در این بازی 
موفق ظاهر شوند. همیشه به 
بازیکنان استقلال گفته ام باید 
خوب تمرین کنند، انگیزه خوبی 
داشته باشند و از آن مهم تر در 
زمان مسابقه خوب تمرکز کنند. 
ما در فصل جاری یاد گرفتیم که 
اصلاً به جدول یا موقعیت تیم 
حریف و خودمان توجه نکنیم 
چون هر بازی و هر مسابقه برای 
استقلال حکم فینال را دارد. از روز 
اولی که کارمان را شروع کردیم، 
هدفگذاری ما بازی به بازی بوده. 
بچه ها امروز هم مقابل تیم با 
کیفیت ذوب آهن باید جوری بازی 
کنند که انگار آخرین بازی فصل 
خود را انجام می دهند و با تمام 
وجود باید بدوند، بجنگند و مثل 
بازی های قبلی فداکاری کنند تا 

دل هواداران شاد شود.«
 

آرشا با معدل 7/78 
تا اینجا بهترین 
دروازه بان مسابقات 
است و آدام بیودری، 
دروازه بان تیم ملی 
نوجوانان آمریکا 
با معدل 7/57 در 
جایگاه دوم بهترین 
دروازه بان های این 
مسابقات قرار دارد



مردودی های 
پرتعداد لیگ 
بیست و سوم

 تا این نقطه )هفته یازدهم( 
از لیگ بیست و سوم فوتبال 
کشور، دو تیم از جمع 16 تیم 
حاضر در عرصه اقدام به تغییر 
دادن سرمربیان خود کرده اند. 
فولادی های خوزستان که با 
علیرضا منصوریان خوب نبودند، 
پس از گذشت فقط سه هفته 
از لیگ او را کنار گذاشتند و یک 
مربی اسپانیایی به نام خوان 
ایگناسیو مارتینس را به جای وی 
نشاندند. پیکان هم در پایان 
هفته دهم با رسول خطیبی 
قطع همکاری کرد و رضا عنایتی 
را به جای او آورد. با این حال خطر 
برکناری در تمامی این هفته ها 
بالای سر چند مربی دیگر هم 
پرواز می کرده است. سیروس 
نسته  ا نتو که  ی  سو رمو پو
است استقلال خوزستان را از 
قعرنشینی در جدول رده بندی 
لیگ نجات بدهد، حتی یک بار 
مبادرت به استعفا از سمت 
خود نیز کرد اما مدیران این 
باشگاه چون توان مالی لازم 
را برای جذب مربیان گرانتر 
ندارند، با استعفای او مخالفت 
و وی را حفظ کردند. عبدالله 
ویسی هم تا قبل از تساوی 2-2 
چندی پیش صنعت نفت با 
پرسپولیس که طی آن سرخ های 
تهرانی به قول ظریفی دست به 
هر کاری زدند تا برنده نباشند 
و سرانجام با زدن یک گل به 
خودی در آخرین ثانیه ها به 
خواسته شان رسیدند روی لبه 
تیغ برکناری حرکت می کرد ولی 
همین حالا هم شرایط ایمنی 
ندارد و آینده او در گرو نتایج 
طلایی های آبادان در دو سه 
دیدار بعدی شان است. ساکت 
الهامی هم بعد از پیش نرفتن 
اوضاع در مس رفسنجان به 
گونه ای که خود او می خواست، 
یک بار استعفا داد و سه روز هم 
از تیمش دوری می جست و 
به تهران بازگشته بود، ولی به 
هر شکل راضی به بازگشت به 
رفسنجان و ادامه دادن به کارش 
رشد. این در حالی است که 
آینده او نیز نامطمئن می نماید 
و روند ثبت نتایج پرفراز و نشیب 
مسی ها همچنان ادامه دارد.
تر، اوضاع  ز همه پرماجرا ا
سید مهدی رحمتی در نساجی 
تیم  ین  ا و  ا  . ست ا ه  د بو
قائمشهری را در پایان همان 
هفته چهارم از دیدارهای شش 
هفته ای مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا به حذف قطعی 
از این پیکارها رهنمون کرد و 
تیمش را در لیگ برتر هم به 
پایین جدول چسبانده است. 
معلوم نیست سران نساجی با 
چه استدلالی او را حفظ کرده اند 
اما این نکته مشخص است که 
با تحمیل کردن دستیارانی تازه 
به وی عملاً متذکر شده اند که 
هر روزی و هر لحظه ای می تواند 

زمان برکناری او باشد.
ر  د یج  را ی  زنی ها د خو با 
یحیی  ع  ضا و ا لیس  پرسپو
گل محمدی هم در این تیم 
بوده و  ه  شفتگی همرا آ با 
مجتبی  ند  ا نمی د هیچ کس 
لومینیوم اراک  حسینی در آ
چه می کند و او هر روز قصه 
تازه ای را تعریف و ساز جدید 
بدصدایی را کوک می کند. این 
اوصاف لیگ بیست و سوم در 
روزی است که پس از اتمام ایام 
اخیر »فیفادی« )در دهه سوم 
آبان ماه( هفته یازدهم خود را به 
پایان می رساند. لیگی که ضد و 
نقیض ها و فراز و فرودهای آن 
بیش از حد است و تعداد مربیان 
مردودی آن به وضوح بیشتر 
از »قبولی« ها است حتی اگر 
مردودی ها تا این نقطه از فصل 

فقط دو تلفات داده باشند.
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 zیادداشت

 zگزارش

پاکو خمس:

رمز شکست فولاد، حفظ توپ است

پاکو خمس درباره برنامه تراکتور برای شکست دادن فولاد گفت: »باید 
حفظ توپ زیادی داشته باشیم و پاس های دقیقی بدهیم. تیم فولاد 
بعد از تغییر مربی پیشرفت کرده و آنها هم دوست دارند توپ را داشته 
باشند و وقتی توپ را دارند، کارهای مهمی انجام می دهند. این خیلی 
مهم است که اجازه ندهیم با توپ کار کنند.« خمس همچنین گفت که 

خلیل زاده در بازگشت از تیم ملی آماده بازی است.

عیسی آل کثیر

تنبیه انضباطی

عیسی آل کثیر پنجشنبه از فهرست سپاهان برای بازی با استقلال 
خوزستان خط خورد. ظاهراً این تصمیم با نظر مورایس و تنبیه انضباطی 
بوده. بسیاری از رسانه ها از درگیری لفظی این بازیکن با مورایس پیش از 
بازی خبر داده بودند و او به همین دلیل همراه کاروان زردپوشان به اهواز 
نرفت. با حضور اسدی و مغانلو، آل کثیر فرصت بازی کمی دارد و شنیده 

می شود که در نیم  فصل از تیم اصفهانی جدا خواهد شد.

ژوزه مورایس:

به نیمکت تیمم اعتماد دارم

مورایس برای بازی پنجشنبه گذشته مقابل استقلال خوزستان 
ملی پوشان خسته اش را روی نیمکت نشاند و توانست با ذخیره هایش 
به پیروزی سه بر یک برسد. سرمربی سپاهان درباره  گفت: »نمی توانم 
حدس بزنم نتیجه بهتر بود یا نتیجه بدتری کسب می کردیم؛ باید در 
لحظه به بازیکنان اعتماد کنم که اعتماد هم دارم. با برخی بازیکنان 

برده ایم، مساوی کرده ایم و باخته ایم.« 

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

 رقابت های لیگ برتر فوتبال زنان 
ایران به پایان هفته دوم فعالیت 
خود رسید؛ آن هم در حالی که همه 
نگاه ها به سوی ورزشگاه سیروس 
قایقران انزلی بود و دو تیم نام آشنای 
ملوان بندرانزلی و سپاهان اصفهان 
برابر هم صف آرایی کردند. شاگردان 
ساناز سامی در تیم ملوان بندرانزلی 
در حالی برابر سپاهان قرار گرفتند 
که ملوانی ها شروع طوفانی داشتند 
و توانستند خیلی زود توسط افسانه 

چترنور به گل برسند تا با یک گل از 
حریف خود پیش بیفتند. بعد از گلزنی 
چترنور، طلایی پوشان رفته رفته در 
سودای آن بودند تا بتوانند مالکیت 
توپ  و میدان را در اختیار بگیرند 
و به دنبال رسیدن به گل تساوی 
بودند و در نهایت فاطمه پسندیده 
پدیده جوان طلایی پوشان توانست 
سرانجام در دقیقه 40 قفل دروازه 
ملوان را بشکند تا مهم ترین تقابل 
هفته دوم لیگ برتر با نتیجه تساوی 
خاتمه پیدا کند اما خاتون بم در 
اولین بازی خانگی اش در فصل جدید 
پذیرای آوا تهران بود. شاگردان مرضیه 

جعفری نمایش تهاجمی از خود 
نشان دادند و توانستند بردی 8گله 
را به دست آورند؛ آن هم در حالی که 
زهرا قنبری توانست به تنهایی 4 
بار برای تیمش گل بزند و نقش 
اصلی را در پیروزی 8 گله تیمش 
ایفا کرد. نگین زندی هم 2 بار برای 
خاتون بم گل زد و ملیکا محمدی و 
سارا دیدار هم دیگر گلزنان خاتون 
بودند. شاگردان مریم ایراندوست 
نیز در تیم شهرداری سیرجان، بردی 
4 گله را در شیراز برابر ایساتیس کران 
به دست آوردند . نبرد هیأت فوتبال 
البرز و پالایش گاز ایلام با تساوی بدون 

گل به پایان رسید و پیکان تهران هم 
در ورزشگاه خانگی خود با 2 گل برابر 
کانی کردستان مغلوب شد تا دومین 
شکست خودروسازان به ثبت برسد. 
با این اوصاف در پایان هفته دوم لیگ 
برتر فوتبال زنان خاتون بم با 6 امتیاز و 
تفاضل 10+ صدرنشین رقابت ها شد 
و سپاهان با 4 امتیاز و تفاضل 5+ در 
رتبه دوم ایستاد. ملوان بندرانزلی 
و پالایش گاز ایلام دیگر تیم های 4 
امتیازی جدول رقابت ها هستند و نام 
شهرداری سیرجان و کانی کردستان 
هم با 3 امتیاز در رتبه های پنجم و 

ششم به چشم می خورد.

خاتون جشنواره گل به راه انداخت و صدرنشین شد

 تساوی طلایی پوشان با قوهای سپید

مرحله مقدماتی جام جهانی 2024 
فرصتی برای قلعه نویی بود که تیمش را 
پیش از جام ملت های آسیا محک بزند. 
همچنین کادر فنی تیم ملی می تواند با 
بررسی حریفانش آنها را پیش از سفر 
به قطر به خوبی آنالیز کند. بعد از 
قرعه کشی جام ملت ها گفته می شد 
که تیم ملی گروه آسانی دارد، ولی سه 
تیم همگروه ایران هفته گذشته عملکرد 
نسبتاً خوبی داشتند و به هیچ وجه نباید 

آنها را دست کم گرفت.

باخت خفیف فلسطین به استرالیا
فلسطین، اولین حریف تیم ملی در 
جام ملت ها، مقابل استرالیا نمایش 
خوبی داشت و تن به باخت خفیف یک 
بر صفر داد. فلسطین که در بازی اول 
مقابل لبنان به تساوی بدون گل رسیده 

بود، به خاطر حملات اسرائیل مجبور شد 
این بازی خانگی را در شهر کویت برگزار 
کند. این تیم همچنین ابراهیم ابوایمر، 
احمد کالوب و خالد النبریس، سه 
بازیکنش را که در محاصره غزه گرفتار 
شده اند در اختیار نداشت. سوتار، 
مدافع میانی لستر روی کرنر دقیقه 18 
استرالیا زننده تنها گل بازی با ضربه سر 
بود. فلسطین بعد از این گل با دفاع 
بسته راه حملات حریف را بست و تنها 
موقعیت مهم استرالیا در دقیقه 64 بود 
که حمدی ضربه برندون بورلو را دفع 
کرد. گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا 
در پایان بازی از نمایش خوب فلسطین 
تمجید کرد و گفت: »این همان چیزی 
بود که پیش بینی کرده بودم. فلسطین 
با انرژی و قدرت جنگندگی بالایی بازی 
کرد. باید به فلسطین بابت این عملکرد 
اعتبار داد. این بازی جنگ دو تیم بر سر 
توپ های دوم بود. آنها چهار بازیکن در 
خط جلو داشتند؛ چند بازیکن بلندقد. 

آنها توپ های بلندی به خط حمله 
می فرستادند و منتظر توپ های دوم 
می ماندند.« احتمالاً این برنامه ای 
است که مکرم دبوب، سرمربی تونسی 
فلسطین برای بازی مقابل تیم ملی هم 
در نظر خواهد گرفت و کادر فنی باید 
منتظر یک بازی سخت و درگیرانه باشد.

هنگ کنگ، حریف آشنا
دومین بازی تیم ملی در جام ملت های 
آسیا احتمالاً آسان ترین بازی برای 
شاگردان قلعه نویی خواهد بود. تیم 
ملی هفته گذشته در مقدماتی جام 
جهانی روبه روی هنگ کنگ بازی کرد و 
با خصوصیات این تیم آشنا شده. البته 
این درباره حریف هم صدق می کند و آنها 
هم با ستارگان ایران تنه به تنه شدند. 
هنگ کنگ بعد از شکست 4 بر صفر در 
ورزشگاه آزادی در دومین بازی مقابل 

ترکمنستان به تساوی 2-2 رسید.  
هنگ کنگ با اضافه کردن بازیکنانی از 

ملیت های مختلف در ماه های گذشته 
کیفیت بهتری پیدا کرده و قرار است 
از 14 ژانویه اردوی بلندمدتی را برای 
آماده سازی جام ملت ها شروع کند. 
هنگ کنگ که برای اولین بار بعد از 
سال 1968 به جام ملت ها صعود 
کرده نمی خواهد در قطر زنگ تفریح 
باشد و پیش از شروع تورنمنت پنج 
بازی تدارکاتی مقابل حریفانی مثل 
تاجیکستان و عربستان خواهد داشت.

این تیم روی کاغذ ضعیف تر از امارات 
و فلسطین است ولی نباید تصور کرد 
که تکرار یک برد پرگل مقابل این تیم 
تضمین  شده است و ملی پوشان نباید 

این تیم را دست کم بگیرند.

امارات در مسیر پیشرفت
امارات، سومین و جدی ترین حریف 
تیم ملی در مرحله گروهی است. این 
تیم بعد از انتخاب پائولو بنتوی پرتغالی 
نتایج خوبی گرفته و سیر پیشرفت این 

تیم با پنج برد در پنج بازی محسوس 
است. آنها یکی از تیم های شش امتیازی 
مرحله مقدماتی جام جهانی در آسیا 
هستند و بعد از برد 4 بر صفر روز اول 
مقابل نپال، در زمین بحرین به برتری 

دو بر صفر رسید.
بنتو در منامه اقتدارش را با نیمکت نشین 
کردن علی مبخوت، کاپیتان و بهترین 
گلزن تاریخ امارات نشان داد. مبخوت 
مقابل نپال دو گل زده بود، ولی بنتو 
ترجیح داد مقابل بحرین از سلطان عادل 
19 ساله در خط حمله استفاده کند. 
فابیو دلیما، دیگر گلزن بازی با نپال هم 
این بازی را از روی نیمکت شروع کرد.

د که  بل بحرین نشان دا برد مقا
تصمیمات بنتو درست بوده و رسانه های 
امارات هم از این مربی پرتغالی تمجید 
کردند. امارات در دو دوره قبلی جام 
ملت ها توانسته به جمع چهار تیم 
پایانی برسد و برای این دوره هدف 

بالاتری را در نظر گرفته.

عملکرد خوب امارات و فلسطین در مقدماتی جام جهانی

کمین حریفان جام ملت ها برای تیم ملی
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار

گراهام آرنولد، 
سرمربی استرالیا در 
پایان بازی از نمایش 

خوب فلسطین 
تمجید کرد و گفت: 
»این همان چیزی 
بود که پیش بینی 

کرده بودم. 
فلسطین با انرژی 

و قدرت جنگندگی 
بالایی بازی کرد. باید 

به فلسطین بابت این 
عملکرد اعتبار داد. 

این بازی جنگ دو تیم 
بر سر توپ های دوم 

بود. آنها چهار بازیکن 
در خط جلو داشتند؛ 
چند بازیکن بلندقد. 

آنها توپ های 
بلندی به خط حمله 

می فرستادند و 
منتظر توپ های دوم 

می ماندند.«

 صحنه گل استرالیا به فلسطین
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جنجالی ترین بازی تاریخ
پیکان خیلی زود و در ششمین دقیقه 
ــه گل رسید. مجتبی حق دوست در  ب
جناح راست نریمان جهان را پیدا کرد. 
سامان با یک پاس مستقیم پاکدل را 
در محوطه جریمه صاحب توپ کرد و 
حامد با کنترل و چرخش بسیار خوب 
و جا گذاشتن مدافع مستقیم خود، 
ــای چپ دقیق دروازه  ــه پ ــا یک ضرب ب
ــاز کرد. جالب اینکه او  آلومینیوم را ب
ــه ثمر رساندن گل از انجام  بعد از ب
خوشحالی خودداری کرد. ارسال بلند 
ــر از فخرالدینی روی خط پنج و نیم  کرن
متر پایین آمد و اکبرپور با ضربه سر 
زیبا دروازه پیکان را باز کرد اما داور این 
گل را مردود اعلام کرد. در ادامه تمام 
ــان آلومینیوم به سمت کمک  بازیکن
ــد و بازی برای دقایقی  داور حمله کردن
دچار تنش و توقف شد اما در نهایت 
ــازی داد.  ــه ادامه ب حیدری دستور ب
مجتبی حسینی هم به داخل زمین 
ــا حیدری  ــه صحبت ب رفت و شروع ب
کرد اما هرچه زدند به در بسته خورد و 
داور گل را مردود اعلام کرد. به همین 
دلیل بازی در نیمه اول 68 دقیقه طول 
کشید. یکی از جنجالی ترین بازی های 
تاریخ لیگ برتر که نمونه اش را به لحاظ 
ــوان پیدا  وقت های تلف شده نمی ت
کرد. در نیمه دوم و دقیقه 6۳ ضربه 
ایستگاهی در نیمه زمین پیکان، 
فخرالدینی را پشت توپ قرار داد. او 
با ارسال بلند توپ را روی خط محوطه 
پنج و نیم متر رساند و حاجی عیدی با 
یک ضربه سر چکشی دروازه پیکان 

را باز کرد و بازی را به تساوی کشاند.

این تارتار نمی بازد
در نیمه اول در مهمترین موقعیت بازی، 
ملوانی ها دو بار پشت سر هم با مجید 
ــه تیرک  عیدی و رضا جعفری توپ را ب
ــد و یک فرصت  دروازه هوادار کوبیدن
خطرناک هم از سمت راست با حرکت 
جعفری از شش قدم هوادار عبور کرد. 
هواداری ها هم در این نیمه تلاش 
ــرای خلق موقعیت داشتند  ــادی ب زی
اما مصدومیت امین قاسمی نژاد در 
دقیقه ۱۳ بهترین مهاجم هواداری ها 
را از فکری گرفت. در دقیقه 6۹ ارسال 
رضا جعفری از سمت راست در حالی 
روی دروازه فرستاده شد که پدرام 
ــور با پرشی ناگهانی موفق شد  قاضی پ
توپ را به گوشه دروازه حقیقی بفرستد. 
ــازی مالکانه  ــا ب ــازی هوادار ب در ادامه ب
سعی در فرار از شکست داشت و رو 
ــود اما با دفاع  ــه بازی مستقیم آورده ب ب
ــوان و توپ گیری های افشار  خوب مل
صداقت این اتفاق نیفتاد. ملوان با این 
پیروزی ۱۹ امتیازی شد و موقتاً در مکان 

دوم جدول ایستاد.

 zگزارش بازی

 zگزارش بازی

مصاف استقلال خوزستان و سپاهان 
بازی بسیار خوبی بود که با پیروزی 
سپاهان به پایان رسید. سپاهان 
با بازی بیرون از خانه، گل اول را به 
ثمر رساند. دقیقه ۱۳ بازی کرنر به 
دست آمده برای سپاهان در سمت 
راست زمین را فرشاد احمدزاده کوتاه 
کار کرد و به آریا یوسفی پاس داد که 
شوت بیرون پای دیدنی او به گوشه 
دروازه استقلال خوزستان رفت و 
تبدیل به گل شد. این آخرین گل او 
نبود چرا که در دقیقه ۳2 بازی پاس 

بلند تماشایی محمد کریمی از میانه 
زمین به پشت مدافعان استقلال 
خوزستان را آریا یوسفی با فرار سریع 
گرفت و در موقعیت تک به تک با 
شوت زمینی دومین گل خود و تیمش 
را به ثمر رساند. نیمه اول با همین 
نتیجه به پایان رسید. با شروع نیمه 
دوم استقلالی های خوزستان برای 
رسیدن به گل تلاش زیادی کردند تا 
اینکه در دقیقه 84 حسن شوشتری با 
شوت محکم توانست دروازه سپاهان 
را باز کند. با این گل خوزستانی ها 
جلو کشیدند تا بتوانند گل مساوی 
را بزنند که در این شرایط در دقیقه 
8 وقت های اضافه، مغانلو روی یک 
ضدحمله سریع از سمت راست زمین 

و پاس در عمق رضا اسدی صاحب 
فرصت شد که سرتوپ و شوت پای 
راست زمینی شهریار مغانلو با دفع 
ناقص حسن پورحمیدی تبدیل به 

گل شد.

ترکیب استقلال خوزستان
حسن پورحمیدی، علیرضا خوشکفا، 
عبدالعظیم گوک، حسین ساکی، 
احمدرضا جلالی )46- محمد طیبی(، 
محمود مطلق زاده، حسن شوشتری، 
ابوالفضل کوهی )46- محمدحسین 
باصری(، متین کریم زاده )46- بهروز 
بارانی(، امیر محمد محکم کار )6۹- 
علیرضا کاظمی(، جواد آقایی پور )88- 

ابوالفضل طاهرنژاد(

سرمربی: سید سیروس پورموسوی 
ترکیب سپاهان

هادی  یزدانی،  سیاوش  میرزازاد، 
محمدی )46- محمد دانشگر(، آریا 
یوسفی، میلاد زکی پور )85- رامین 
رضاییان(، محمد قربانی، برایان دابو 
)7۹- محمدجواد حسین نژاد(، سید 

محمد کریمی، فرشاد احمدزاده )7۹- 
کاوه رضایی(، احسان پهلوان )6۱-رضا 

اسدی(، شهریار مغانلو
سرمربی: ژوزه مورایس 

اخطار:  هادی محمدی، محمد 
قربانی، برایان دابو و علی احمدی 
)سپاهان(، احمدرضا جلالی، حسن 

شوشتری )استقلال خوزستان(

مس رفسنجان در خانه خودش به مصاف 
آبادانی ها رفت و نتیجه مطلوبی نگرفت. مصاف 
دو تیم با سوت محمدی شروع شد، اما نیمه اول 
بازی با وجود تلاش دو تیم بدون گل به پایان 
رسید. با آغاز نیمه دوم در دقیقه 52 علی یوسف 
توپ را در بهترین جای ممکن پشت محوطه 
جریمه به رحیم آلبوغبیش رساند و این بازیکن 
دروازه مس را باز کرد. چند دقیقه بعد یعنی در 
دقیقه 60 بازیکن صنعت نفت در محوطه جریمه 
مس سرنگون شد تا محمدی نقطه پنالتی را 
نشان دهد. علی یوسف این ضربه پنالتی را به 
درون دروازه حامد لک فرستاد. در ادامه بازی 

رفسنجانی ها تلاش کردن نتیجه بازی را عوض 
کنند که صنعت نفت توانست با کنترل بازی، به 
نتیجه دلخواه خود و سه امتیاز بازی برسد. با این 
نتیجه صنعت نفت توانست در جدول رده بندی 

تا حدودی شرایط خودش را بهبود ببخشد.
 

ترکیب  مس رفسنجان
حامد لک، مجید نصیری )42 - علی عدنان(، 
رامتین سلیمان زاده، میثم تیموری )مهدی 
ترکمان(، محمدحسین کریم زاده )46 - حسن 
جعفری(، محمدمهدی محبی، فرشید باقری، 
جلال الدین علی محمدی، محسن آذرباد، محمد 

خدابنده لو، لوسیانو پریرا

سرمربی: ساکت الهامی
 

ترکیب صنعت نفت آبادان
پیام پارسا، حسین سنگرگیر )85 - احمد 
رحیم  خانزاده،  محمدرضا  شریعت زاده(، 
آلبوغبیش، علی یوسف ، طالب ریکانی، یوسف 
کی شمس، مهدی داغر، میثم تهیدست، فیاض 

میردورقی، محمد پناهی
سرمربی: عبدالله ویسی

 

ده و محمد  یم زا ر: حسین کر اخطا
خدابنده لو )مس رفسنجان( و فیاض 

میردورقی )صنعت نفت(

یک قدم تا صدر سوغات نفت، بهتر از 
پسته رفسنجان

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

محمود فکری:

شخصیت تیمی مان گم شده است

محمود فکری سرمربی هوادار درباره شکست خانگی تیمش مقابل 
ملوان می گوید: »متأسفانه شاید یکی از چیزهایی که در تیم ما گم شده 
است، شخصیت تیمی مان است. وقتی یک برد آوردیم فکر کردند همه 
چیز تمام شده است و دنبال مرخصی بودند یا اینکه در این یکی دو 
هفته تمرینات خوبی پشت سر نگذاشتیم. نیاز بود این بازی را ببازیم 

تا بازیکنان ما متوجه شوند.«

مهدی تارتار:

اتفاق خاصی نیفتاده است

مهدی تارتار سرمربی ملوان با اشاره به پیروزی تیمش مقابل هوادار 
درباره روند صعودی این تیم می گوید: »امیدوارم به خاطر هواداران به 
این روند ادامه بدهیم. اتفاق خاصی نیفتاده و من کمترین نقش را در 
این موفقیت ها داشتم. ما یک مجموعه هستیم و به همراه مربیان 
و بازیکنان زحمت می کشیم. ملوان تیم کوچکی نیست و هواداران 

عاشقی داریم.«

ساکت الهامی:

فقط شرمندگی برای مان ماند

ساکت الهامی سرمربی مس رفسنجان درباره شکست خانگی تیمش 
مقابل صنعت نفت آبادان می گوید: »در مورد بازی حرفی نمانده 
است که بخواهم بگویم تمام راه ها را برای گلزنی امتحان کردیم، اما 
نشد. خیلی فرصت ها را از دست دادیم و نمی دانم دلیلش چه بود. 
نتیجه ای که برایمان ماند شرمندگی مقابل رسانه ها و هواداران بود. جز 

معذرت خواهی چیزی برایمان نمانده است.«

در هیاهوی لیگ برتر و حاشیه های تمام 
نشدنی اش، بازی های لیگ یک کم کم به 
نیمه راهش نزدیک شده و تیم های مدعی 
رقابت میلیمتری با هم دارند. شش تیم 
چادرملو، فجرسپاسی، خیبر خرم آباد، 
نفت مسجدسلیمان، سایپا و نفت و 
گاز گچساران حساب شان را با بقیه جدا 
کرده اند که البته سه تیم اول در حال حاضر 

شانس بیشتری برای خودشان قائلند.

چادرملو تا قبل از هفته هشتم و بازی با 
پارس جنوبی جم نتایج خوبی را به دست 
آورده بود و باخت خانگی به جمی ها 
معادلات شان را به هم زد. تأثیر منفی این 
باخت در بازی هفته بعد هم دیده شد و 
آنها در خانه نفت مسجدسلیمان هم 
شکست خوردند. سعید اخباری حتماً بعد 
از این بازی به اشتباهاتش پی برد چرا که 
روند صعودی شان آغاز و به ترتیب داماش، 
نفت و گاز گچساران، سایپا و خوشه طلایی 
را شکست دادند. این ۱2 امتیاز در روزهایی 
که سایر مدعیان شکست هایی را تجربه 
کردند باعث صدرنشینی شان شد. آنها حالا 
برای ماندن در همین جایگاه تا پایان نیم 
فصل با تیم های مس کرمان، فجرسپاسی، 
شهدای خلیج فارس ماهشهر و دریای 

بابل بازی دارند. اگرچه هر بازی شرایط 
خاص خودش را دارد اما بدون شک 
رویارویی با شاگردان مهدی رجب زاده در 
هفته پانزدهم حساسیت بسیاری خواهد 
داشت. چون در همان روز سایپا با نفت 
مسجدسلیمان بازی خواهد کرد و این 
فرصت بسیار خوبی برای خیبر خواهد بود.
یزدی ها 28 امتیازی هستند و فجر در 
فاصله دو امتیازی شان قرار دارد. شاگردان 
مهدی رجب زاده جدا از بازی حساس شان 
با چادرملو که به آن اشاره شد، در دو بازی 
با مس سونگون و مس شهربابک رودر رو 
می شوند و در هفته پایانی با پارس جنوبی 
بازی می کنند. قطعاً برای شیرازی ها هم 
بازی با چادرملو تعیین کننده خواهد بود. 
تساوی با دریای بابل، آریو برزن و شکست 
مقابل خیبر خرم آباد تا حدودی آنها را از 

خواسته شان دور کرد.
تیم خیبر با هدایت رضا مهاجری یکی از 
شانس های صعود به لیگ برتر است. اما 
آنها در بزنگاه هایی که نیاز به سه امتیاز 
دارند شکست می خورند، مثل شکست 
همین هفته مقابل شهرداری آستارا یا 
تساوی مقابل دریای بابل که همین نتایج 

سینوسی نگرانی هایی را برای هواداران این 
تیم ایجاد می کند. تیم 25 امتیازی که با 
یک پیروزی می تواند به صدر نزدیک تر 
شود تا پایان نیم فصل به ترتیب با تیم های 
آریو  ملاثانی،  استقلال  خلیج فارس، 

اسلامشهر و شهر راز روبه رو می شود.
اما نفت مسجدسلیمان بعد از باخت به 
خیبر در هفته ششم، دوباره به روزهای 
خوبش برگشت و تا امروز در هفت بازی 
متوالی شکست نخورده است. همین روند 
صعودی، آنها را با 2۳ امتیاز به رده چهارم 
جدول رسانده است. شاگردان ابراهیم 
اشکش چهار بازی سخت تا پایان نیم فصل 
دارند. نفت و گاز گچساران، سایپا، مس 
کرمان و خوشه طلایی حریفان نفتی ها 
هستند. تیم هایی که هر کدام شان برای 
کسب سه امتیاز انگیزه های زیاد و متفاوتی 
دارند. تقابل شان با سایپا هر نتیجه ای که 
داشته باشد برای سایر مدعیان اهمیت 

بسیاری خواهد داشت.
همین سایپا که تا دو هفته پیش در صدر 
جدول قرار داشت و خودشان را شانس اول 
قهرمانی در لیگ یک و صعود به لیگ برتر 
می دانستند حالا در فاصله هفت امتیازی 

نارنجی پوشان  دارند.  قرار  صدرنشین 
تهرانی که سودای صعود دارند در هشت 
بازی اخیرشان نتایج ضعیفی را کسب 
کردند. چهار باخت، دو تساوی و دو پیروزی 
نتیجه کار شاگردان سیدمهدی حسینی 
است. اگرچه گذر از شهرراز به هیچ عنوان 
کار ساده ای نیست اما قطعاً بازی با نفت 
مسجدسلیمان به این دلیل که در همان 
روز فجر از چادرملو پذیرایی می کند اهمیت 
بسیاری دارد. سایپایی ها هم تا پایان نیم 
فصل بعد از این دو بازی با تیم های نفت و 
گازگچساران و داماش گیلان بازی خواهند 

کرد.
نفت و گاز گچساران با هدایت پیروز قربانی 
در هشت بازی اخیرش فقط یک باخت 
داشته و با کسب ۱۳ امتیاز عملکردشان 
قابل دفاع بوده و حالا با همین روحیه برای 
چهار بازی حساس پایانی نیم فصل آماده 
می شوند. نفت مسجدسلیمان، داماش، 
سایپا و شهرداری آستارا حریفان این تیم 
هستند. قربانی در واقع چهار فینال را 
برای نزدیک شدن به صدر پیش رو دارد. 
حریفانش یا مدعی هستند یا برای جدا 

شدن از انتهای جدول تلاش می کنند.

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zگزارش

چه لیگی شده لیگ یک

مدعیان بی خیال هم نمی شوند

3 -1
استقلال خوزستان – سپاهان

استادیوم: غدیر اهواز
داور: بیژن حیدری 

 کمک ها: علیرضا مرادی و سعید زیبا

2-0
مس رفسنجان - نفت آبادان

استادیوم: شهدای مس
داور: احمد محمدی

 کمک ها: فرهاد فرهادپور و یعقوب سخندان

امتیاز فعلیهفته هفدهمهفته شانزدهمهفته پانزدهمهفته چهاردهمتیمرتبه

28دریابابلخلیج فارسفجرسپاسیمس کرمانچادرملو1

26پارس جنوبیمس سونگونچادرملومس شهربابکفجرسپاسی2

25شهررازآریو اسلامشهراستقلال ملاثانیخلیج فارسخیبرخرم آباد3

23خوشه طلاییمس کرمانسایپان.گازگچسارانن.مسجدسلیمان4

21داماش گیلانن.گازگچسارانن.مسجدسلیمانشهررازسایپا5

21شهرداری آستاراسایپاداماش گیلانن.مسجدسلیمانن.گازگچساران6

1 -1
آلومینیوم – پیکان

استادیوم: امام خمینی)ره( اراک
داور: پیام حیدری

 کمک ها: سیدرضا آشورماهانی و 
محمدصالح عرب آبادی

1-0
هوادار- ملوان

استادیوم: پاس قوامین
داور: کوپال ناظمی

 کمک ها: محمدرضا منصوری، علیرضا طاهرخانی

   شنبه   4 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7455 



 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

افشین فرزام:

آیین نامه برای آب های آرام و رویینگ تنظیم شده است

سرمربی تیم ملی رویینگ ایران درباره  اینکه احتمالاً آیین نامه  
فدراسیون بتواند جلوی حواشی و حرف و حدیث ها را در اردوی تیم ملی 
بگیرد، گفت: »نمی دانم اما به هر حال این آیین نامه را فدراسیون برای 
هر دو رشته آب های آرام و رویینگ تنظیم کرده و حتی تا آخرین مرحله 
رفتن به المپیک همه چیز را پیش بینی کرده است که اگر چند قایق 

سهمیه گرفتند، به چه صورت گزینش شوند. «

حسین وفایی

مصاف با حریف انگلیسی

 ۲۰۲۳UK ملی پوش اسنوکر ایران که در مسابقات انتخابی قهرمانی انگلستان 

)Championship ۲۰۲۳(شرکت کرده بود با پیروزی مقابل دونالد سون 

توانست به مرحله اصلی این مسابقات برسد. وفایی در این رقابت موفق شد 
حریف اسکاتلندی خود را شکست دهد و در جمع ۳۲ بازیکن برتر این مسابقات 
قرار بگیرد. وفایی با این پیروزی باید در مرحله اصلی و نخست این مسابقات 

به مصاف شان مورفی انگلیسی برود. این رقابت ۵ آذر پیگیری خواهد شد.

محمد رهبری:

متوجه اشتباهاتم شدم

ملی پوش شمشیربازی در مورد اینکه در مسابقات بین المللی بهترین بازیکن 
شمشیربازی ایران در بخش تیمی است و از چه زمانی قرار است در بخش انفرادی 
هم نمایش بهتری داشته باشد، گفت: »از مسابقات گرندپری فرانسه. در جام 
جهانی الجزایر هم خوب بودم. ضرباتی را خوردم که آن لحظه نمی توانستم آنالیز 
کنم که چه ضرباتی هستند. وقتی پس از مسابقه، فیلم بازی های خودم را دوباره 

نگاه کردم، متوجه شدم که اشتباهاتم کجا بوده است.«

واکنش سرمربی طبیعت بعد از تحمیل اولین باخت به فولاد سیرجان

وادی: شاید این برد اتفاقی بود
رفاقتی که دوباره به هم خورد

دبیر و جدیدی 
سرشاخ شدند

شکایت جدیدی در 
دادگاه نتیجه داد 

و رأی اولیه حکم 
به ابطال انتخابات 
فدراسیون کشتی 
داد اما جدیدی به 
همین اکتفا نکرد 
و در فضای مجازی 
چندین بار با الفاظ 
تند به دبیر تاخت. 
داستانی که حالا 

یک بار دیگر این دو 
نفر را مقابل هم 

قرار داده است

 طبیعت تازه وارد، اولین باخت 
فولاد سیرجان را رقم زد، با نتیجه 
۳-۲ در بازی خانگی هفته هفتم 
لیگ برتر والیبال. فولاد سیرجان 
صدرنشین، هرچند یک امتیاز 
از اسلامشهر سوغات برد، اما 
شاگردان  ابراهیم وادی با این 
برد، باخت هفته ششم را جبران 
کردند. هر چند ابراهیم وادی 
سرمربی طبیعت، از تیمش توقع 

بیشتری داشت.
 از نتیجه اولین باختی که 
برای فولاد سیرجان رقم 

زدید. راضی هستید؟
دیروز وضعیت تیم از هفته 
ششم مقابل گیتی پسند بهتر 
بود. من توقع بازی بهتری را 
داشتم. البته پنجشنبه صبح 
وزیر به اینجا آمده بود و به خاطر 
اینکه سرمان شلوغ بود، فرصت 
نداشتیم قبل از بازی با فولاد 
بچه ها را ریکاوری ذهنی کنیم. 
هرچند برنده بازی شدیم اما 
هنوز هم معتقدم می توانستیم 

بهتر کار کنیم.
 چطور؟

خیلی از مواقع بچه ها استرس 
پیدا کردند و آن طور که باید بازی 
نکردند. البته که فولاد سیرجان 
هم بازیکنان بزرگی دارد. شاید 
هم این برد اتفاقی بود، اما ما 
زحمت کشیدیم و باید نتیجه 

می گرفتیم.
 با چه ترفندی فولاد را بردید؟

با سرویس خوب و هدفمند که 
به تبع آن دفاع خوب هم به 
وجود می آید. البته دریافت هایی 

که به پاسور رسید.
 بچه ها هم برای شکست 

فولاد سیرجان انگیزه داشتند.

به نظرم انگیزه قسمت کوچکی 
از کار بود. به هر حال انگیزه برای 
شکست رقیب استرس زیادی 
به بازیکنان می دهد. بویژه که 
دو، سه بازیکن تیم ما فصل قبل 
در هراز آمل بازیکن بهروز عطایی 
بودند و می خواستند خودی به 
مربی سابق شان نشان دهند. 
مسأله استرس و کنترل آنها کار 
سختی است. مثلاً بازیکن داریم 
که فصل قبل در گیتی پسند 
اصفهان توپ می زد و هفته قبل 
انگیزه اش برای عملکرد خوب، 
جواب عکس داد و خوب کار 
نکرد. در حالی که در بازی با 
فولاد سیرجان خیلی بهتر بود.
  پس پنجشنبه بازی سختی 

داشتید.
ً بازی سنگین و خیلی  دقیقا
خوبی بود. فولاد از نظر کادر 
فنی و بازیکن خیلی قوی است. 
اما ما از فرصت میزبانی نهایت 
استفاده را بردیم. به هر حال 
ما به سالن آشنا هستیم، در 
آنجا نه فقط تمرین می کنیم 
که می خوابیم، وزنه می زنیم، 
بهتر بگویم زندگی می کنیم. 
ما نه تنها فولاد که پیکان و 
نیان الکترونیک را هم بردیم. 
البته هواداران خوبی هم داریم. 
هوادارانی که همه والیبالیست  
هستند و در اسلامشهر آموزش 
می بینند. درست است در این 
بازی بار فنی بالا نبود، اما از 
بهتری  ه  د ستفا ا فرصت ها 

بردیم.
 به هرحال این برد انگیزه 

بازیکنان شما را برای نتیجه 
بهتر در ادامه لیگ کمک 

می کند.
ما در هفته اول و بازی با مس 
رفسنجان در امتیاز های بالا 
۲۰-۲۲ باختیم، البته داور دوم 
هم ضعیف بود. من باخت را 
به گردن دا ور نمی اندازم اما در 
این بازی لطمه سختی خوردیم. 
هنوز ریکاوری نکرده بودیم 

که هفته دوم مقابل ایفاسرام 
اردکان قرار گرفتیم و این بازی 
هم از دست مان در رفت و 
باختیم. اما در مشهد مقابل 
تیم نیان الکترونیک که پتانسیل 
بالایی نداشت، برنده شدیم 
و تیم به خودباوری رسید. در 
بازی با شهداب یزد هم داوری 
ضعیف بود اما با شکست پیکان 
بازیکنانم به خودباوری بالایی 
رسیدند. ما در بازی با گیتی پسند 
خودمان ضعیف بودیم و باختیم. 
ما برای بازی با فولاد سیرجان 
بازیکنان را از نظر ذهنی ریکاوری 
کردیم. در واقع با کار روی روحیه 
و ذهنیت بچه ها می توان باعث 
شد تا یک تیم زود کوتاه نیاید 
و هرچه استرس کمتر باشد، 
شرایط بهتر می شود و نتیجه 

بهتر.
 انگار ضعف داوری در این 

فصل خیلی مربیان را شاکی 
کرده، درست است؟

اگر قرار باشد داور رأی خط 
نگه دار را برای رد شدن توپ از 
خط رد کند و وقتی رد نشده را 
تأیید، اشتباه است. این رأی به 
والیبال و تیم ها لطمه می زند. در 
این شرایط بهترین راه استفاده 
از ویدیو چک است. ما هم 
ویدیو چک استفاده می کنیم و 
حتی برای بازی هایی که میهمان 
هستیم نیز همراه خودمان 

می بریم. 
وقتی کشورهای ضعیف تر از 
ایران از ویدیو چک استفاده 
می کنند، چرا تیم های ما نداشته 
باشند؟ با استفاده از ویدیو چک 
هم بازیکن خیالش راحت است 
و هم داور مسلط تر کار می کند. 
نمونه اش بازی ما با فولاد 
سیرجان است، خبری از اشتباه 
داوری نبود. همه رأی ویدیو چک 
را می پذیرند، حتی اگر اشتباه 
باشد. ویدیو چک بهترین راه 
تقویت داور است و دا ور هم 

متزلزل نمی شود.

محسن وظیفه
  روزنامه نگار

 zگزارش

مهری رنجبر
   روزنامه نگار

 zگفت و گو

پیام تبریک 
رئیس جمهور به 

مناسبت قهرمانی 
وزنه برداران جوان

رئیس جمهور در پیامی قهرمانی 
امیدآفرین تیم ملی وزنه  برداری 
کشورمان در مسابقات جوانان 
جهان ۲۰۲۳ در مکزیک را به 
آحاد ملت ایران و جامعه ورزشی 

کشور تبریک و تهنیت گفت.
متن پیام حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی به شرح زیر 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

نی  قهرما مسرت،  ل  کما با 
امیدآفرین تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان در مسابقات جوانان 
جهان ۲۰۲۳ در مکزیک و به 
اهتزاز درآمدن پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران را به 
آحاد ملت ایران و جامعه ورزشی 
کشور تبریک و تهنیت می گویم.

از همه مربیان و دست اندرکاران 
یژه  ین رشته ورزشی و بو ا
پولادمردان غیرتمند و باصلابت 
که با کسب مدال های رنگارنگ 
ارزشمند، اقتدار و توانمندی ایران 
قهرمان پرور را در برابر دیدگان 
جهانیان به نمایش گذاشتند و 
مایه فخر و مباهات ملت ایران 
شدند، صمیمانه سپاسگزارم.

با آرزوی توفیقات روزافزون 
برای وزنه برداران عزیز، از درگاه 
خداوند منان، تداوم درخشش 
و افتخارآفرینی آنان را در دیگر 

میادین ورزشی خواستارم.
سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

هانیه رستمیان در 
 جایگاه ششم 

جام جهانی قطر
در ادامه مسابقات تیراندازی 
در جام های جهانی ۲۰۲۳ قطر، 
هانیه رستمیان دارنده سهمیه 
ن  یا پا ر  د یس،  ر پا لمپیک  ا
مرحله مقدماتی تپانچه ۲۵ متر 
به عنوان نفر هفتم راهی فینال 
شد و پس از صعود به فینال 
در رده ششم ایستاد. با اعلام 
رنکینگ تیراندازان در ابتدای 
نوامبر سال ۲۰۲۳ و با دعوت 
فدراسیون جهانی تیراندازی، 
هانیه رستمیان که در جایگاه 
دوم رنکینگ جهانی در تپانچه 
۲۵ متر قرار داشت، به فینال 
جام های جهانی در قطر دعوت 

شد.
این مسابقات سال گذشته با 
عنوان جام ریاست فدراسیون 
جهانی تیراندازی در مصر برگزار 
شد که هانیه رستمیان به دلیل 
قرار داشتن در بین ۱۲ نفر اول 
رنکینگ جهانی در آن حضور 

داشت.

صعود وفایی به 
جدول اصلی اسنوکر 

قهرمانی انگلیس
حسین وفایی اسنوکر ایرانی با 
برد مقابل حریف اسکاتلندی به 
جدول اصلی قهرمانی انگلیس 

راه یافت.
وفایی که در مسابقات انتخابی 
قهرمانی انگلستان شرکت کرده 
بود با پیروزی مقابل دونالد سون 
توانست به مرحله اصلی این 

مسابقات برسد.
 او در این رقابت موفق شد با 
نتیجه 6-4 حریف اسکاتلندی 
خود را شکست دهد و در جمع 
۳۲ بازیکن برتر این مسابقات 
قرار بگیرد. وفایی با این پیروزی 
باید فردا در مرحله اصلی این 
مسابقات به مصاف شان مورفی 

انگلیسی برود.
مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ 
یک مسابقات اسنوکر حرفه ای 
است که از ۲۵ نوامبر تا ۳ دسامبر 
۲۰۲۳ در انگلستان برگزار می شود 
و برنده این مسابقات می تواند ۲۵۰ 

هزار پوند را به جیب بزند.

علیرضا دبیر و عباس جدیدی دو 
تن از ستاره های بنام کشتی در 
اواخر دهه 9۰ و اوایل دهه ۲۰۱۰ 
میلادی بودند. به دلیل همدوره 
بودن با هم رفاقت بسیار خوبی 
پیدا کردند و با توجه به شرایط 
آن  سال های کشتی در بسیاری از 
موارد نظر این دو به هم نزدیک 
بود و در بسیاری از موارد علیرضا 
دبیر حامی عباس جدیدی بود. 
این رفاقت بعدها به عالم سیاست 
هم کشیده شد و در شورای شهر 
هم رفاقت این دو ادامه پیدا کرد 
تا اینکه عباس جدیدی به دلیل 
برخی از رفتارهایش باعث هجوم 
افکار عمومی به حضور ستاره های 
ورزش در شورای شهر شد. یکی 
از این رفتارها عکس گرفتن او در 
کنار مرحوم منصور پورحیدری در 
بیمارستان بود که آخرین لحظات 
زندگی پر برکتش در این جهان را 
طی می کرد. در آن مقطع علیرضا 
دبیر، عباس جدیدی و هادی ساعی 
و حتی حسین رضازاده عضو شورای 
شهر تهران بودند اما با توجه به 
رفتارهایی که از جدیدی سر زده بود، 
اقبال عمومی از قهرمانان برگشت. 
همین باعث شد تا علیرضا دبیر در 
یکی از نشست های شورای شهر 
به جدیدی انتقاد کند و خواست 
که رفتار حرفه ای از خودش نشان 
بدهد. همین انتقاد باعث پرخاش 
جدیدی و بعد هم درگیری معروف 
آن دو در شورای شهر شد. بعد 
از این ماجرا به وساطت حبیب 
کاشانی و مصطفی چمران و برخی 
دیگر از بزرگان، این دو نفر با هم 
آشتی کردند و این رفاقت ادامه 
داشت تا اینکه رسید به انتخابات 

فدراسیون کشتی.
جدیدی که در دوره ریاست مرحوم 
یزدانی خرم و رسول خادم و حتی 
دوره سرپرستی مرحوم خطیب 
خیلی دیده نشده بود، توقع داشت 
با انتخاب رفیق قدیمی اش به 
عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
مسئولیتی را در کشتی داشته باشد. 
به همین دلیل هم بعد از انتخابات 
خودش را به دبیر نزدیک کرد بلکه 
به لحاظ مدیریتی هم در کشتی 
حضوری داشته باشد. علیرضا 
دبیر هم او را برای انتخابات شورای 
کشتی آسیا معرفی کرد که جدیدی 
رأی نیاورد و با این رأی نیاوردن 
دوباره میانه این دو یار غار به هم 
خورد و این بار جدیدی مقابل دبیر 
ایستاد. باز هم فرایند انتخابات فرا 
رسید و این بار در حالی که جدیدی 
برای انتخابات ثبت نام کرده بود و 
حتی احراز صلاحیت هم شده بود 
اما در مجمع بعد از نطق انتقادی 
نسبت به وزارت ورزش و جوانان و 
فدراسیون کشتی اعلام کرد که از 
روند برگزاری انتخابات به دادگاه 
شکایت می کند. شکایت او در 
دادگاه نتیجه داد و رأی اولیه حکم 
به ابطال انتخابات فدراسیون 
کشتی داد اما جدیدی به همین 
اکتفا نکرد و در فضای مجازی 
چندین بار با الفاظ تند به دبیر 
تاخت. داستانی که حالا یک بار 
دیگر این دو نفر را مقابل هم قرار 
داده و این بار دبیر از جدیدی 
شکایت کرده و به دلیل توهین و 
نشر اکاذیب رایانه ای او را محکوم 
کرده است. دادگاه مجموع رفتار 
ارتکابی را با بزه توهین مطابق 
دانسته و عباس جدیدی را به 
پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جزای 
نقدی در حق صندوق دولت و 
حذف تمام محتوای مجرمانه از 
صفحه اینستاگرام محکوم کرده و 
حالا باید دید که این بار داستان دو 
رفیق قدیمی به کجا ختم می شود.

شنبه   4 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7455  



فعلاً فکر می کنم 
فقط سهمیه ناهید 
قطعی شده است، 
از طرفی کادرفنی 
مبینا نعمت زاده را 
برای سهمیه بعدی 
در نظر دارد و تمام 
تلاش فدراسیون 
این است که 
نعمت زاده در وزن 
منفی 49 کیلوگرم 
از طریق رنکینگ 
بتواند سهمیه را 
بگیرد. بنابراین 
عملاً شانسی برای 
رسیدن به پاریس 
ندارم

وزنه برداری جوانان جهان

پانزوان: قوی ترین 
تیم حال حاضر 
جهان هستیم

سیدهادی پانزوان سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری جوانان ایران در 
در  تیمش  قهرمانی  به  واکنش 
مکزیک که با کسب ۵ طلا، ۹ نقره، 
یک برنز و کسب ۶۶۰ امتیاز تیمی 
همراه بود، اظهار داشت: از حدود 
یک سال پیش اردوی نوجوانان 
و جوانان را شروع کردیم. قرار بود 
نوجوانان ما به مسابقات جهانی 
آلمان اعزام شوند ولی متأسفانه 
این اعزام صورت نگرفت در حالی 
که ما می توانستیم در آلمان هم 

قهرمان جهان شویم.
وی با اشاره به پنجمین قهرمانی 
تیم جوانان در پیکارهای جهانی، 
از  ترکیبی  که  ایران  تیم  افزود: 
نوجوانان و جوانان است، با اقتدار 
به شخصه  قهرمان جهان شد. 
معتقدم برای پشتوانه سازی باید 
به نوجوانان اهمیت ویژه ای داده 
شود تا بتوانند در سال های آینده 
برای کشور افتخارآفرینی کنند. به 
همین دلیل ۵ نوجوان و ۵ جوان در 
ترکیب تیم اعزامی به مکزیک قرار 
دادیم. میانگین سنی تیم ما حدود 

۱۸ سال بود.
که  همان طور  افزود:  پانزوان 
ملاحظه کردید تیم مان قوی ترین 
تیم حال حاضر جهان است و با 
اختلاف ۸۰ امتیاز نسبت به تیم 
دوم، مقام قهرمانی را با مدال های 
رنگارنگ کسب کردیم. بچه های 
ما در این رقابت ها ۴ رکورد آسیا و 
۲ رکورد فوق سنگین جهان در رده 

نوجوانان را جابه جا کردند.
هر  مجموع  در  داد:  ادامه  وی 
آنچه که یک بیننده می خواست 
در جریان یک مسابقه مشاهده 
کند، در تیم ایران خلاصه شد؛ از 
رکوردشکنی های مختلف گرفته تا 
کسب مدال های رنگارنگ. ما به 
لحاظ امتیازی در رده نخست و از نظر 
مدالی در رده دوم جدول قهرمانی 
قرار گرفتیم. از حمایت ، پشتیبانی 
و اعتمادی که به بنده شد تشکر 
می کنم. امیدوارم این حمایت ها 
ادامه داشته باشد تا بتوانیم در سال 
آینده هم افتخارآفرینی کنیم. هرچه 
حمایت بیشتری از تیم بشود، تیم 
رشد پیدا کرده و همواره در سطح 

اول قرار می گیرد.

 

یوسفی: خوشحالم 
که باعث افتخار شهر 

و کشورم شدم

علیرضا یوسفی ملی پوش دسته 
فوق سنگین ایران در روز پایانی 
پیکارهای وزنه برداری جوانان جهان 
در مکزیک با مهار وزنه ۱۸۰ کیلوگرم 
در حرکت یک ضرب و ۲۴۰ کیلوگرم 
 ۴۲۰ مجموع  ثبت  و  دوضرب 
کیلوگرم، موفق شد سه نشان طلا 
برای ایران به ارمغان آورد و در کنار 
کیانوش رستمی و سعید محمدپور 
با دو عنوان قهرمانی جوانان جهان 

تاریخ ساز شد.
وی بعد از قهرمانی در این مسابقات 
اظهار داشت: در این دوره از رقابت ها 
همچون سال قبل مدال طلا کسب 
توانستم  که  خوشحالم  و  کردم 
باعث افتخار مردم شهر و کشورم 
شوم. امیدوارم بتوانم در رده سنی 
بزرگسالان هم افتخاراتم را تکرار کنم 
و دل مردم ایران را شاد کنم. وی با 
تقدیر از عملکرد کادر فنی تیم ملی 
جوانان در واکنش به قهرمانی ایران 
در مکزیک گفت: هادی پانزوان 
سرمربی تیم ملی و کادر فنی، اعم 
از احسان رضایی و آیدین نصرتی 
زحمات بسیار زیادی کشیدند. البته 
من به دلیل آسیب دیدگی که داشتم 
در اردو حضور نداشتم و تنها یک 
هفته پایانی در اردو بودم. طی این 
مدت شاهد زحمات کادر فنی بودم و 
بچه ها نسبت به سال قبل پیشرفت  
زیادی داشتند و این تیم جای امید 

جوانان  تیم  امیدواریم  و  دارد 
ملی پوشان  تا  شود  حمایت 
این تیم بتوانند پا جای پای 

بزرگسالان بگذارند.

 

 zنقل قول

محمدرضا توپچی:

رهبری توجه خاصی به ورزش زورخانه ای دارند

دارنده ۲ بازوبند پهلوانی کشور با اشاره به دیدار قهرمانان و ورزشکاران با 
رهبر معظم انقلاب گفت: »رهبری توجه خاصی به این ورزش ملی دارند چرا 
که ترویج و تبلیغ آن کار نیک و ارزشمندی است؛ امسال نتوانستم همانند 
سال های گذشته در جمع ورزشکاران به محضر مقام معظم رهبری شرفیاب 
شوم، ولی با توجه به اینکه این ورزش مورد توجه مسئولان مختلف و عالی 

رتبه نظام قرار گرفته است، بسیار اقدام ارزشمندی بود.«

مریم ایلکا:

رهبر معظم انقلاب، خدمت جهادی را به مسئولان گوشزد کردند

نایب رئیس بانوان فدراسیون وزنه برداری درباره دیدار مدال آوران و قهرمانان 
بازی های آسیایی و پاراآسیایی با مقام معظم رهبری، اظهار داشت: »رهبر 
معظم انقلاب، تلاش، افتخارآفرینی، مردمداری، اسوه و الگو شدن و پرهیز 
از غرور را به ورزشکاران توصیه و خدمت خالصانه و جهادی را به مسئولان 
گوشزد کردند. ایشان با لبخندی پدرانه به مطالبات و درددل های فرزندان و 
افتخارآفرینان انقلاب گوش دادند و دعای خیرشان را بدرقه راهشان کردند.«

مهرعلی  باران چشمه:

مقام معظم رهبری به ترویج ورزش زورخانه ای تأکید کردند

رئیس فدراسیون ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی گفت: »اول آذرماه 
افتخارآفرینان و مدال آوران جهانی و بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
دیداری را با مقام معظم رهبری داشتند. این دیدار برای نخستین بار 
پس از بازی های آسیایی صورت گرفت. ایشان در صحبت های خود به 
ترویج و بومی بودن ورزش زورخانه ای تأکید کردند که همه مسئولان با 

توجه به نوآوری و ابتکار عمل به این ورزش کمک کنند.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 zمصاحبه
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روزنامه نگار
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 در رقابت های تیم دختران و در مبارزه 
با چین چقدر به برد نزدیک بودید؟

من در تیم دختران از همه باتجربه تر 
بودم؛ قبلاً سابقه حضور در مسابقات 
تیمی را داشتم اما یلدا و تینا هم تیمی هایم 
اولین بار بود در مسابقات تیمی شرکت 

می کردند.
مقابل چین تا لحظه آخر جلو بودیم و ثانیه 
آخر، بازی از دستمان خارج شد و حتی 
شانس این را داشتیم خیلی راحت چین 

را شکست دهیم.
سیستم این مسابقات کمی متفاوت بود و 
نحوه امتیازدهی فرق داشت و ما آشنایی 
کامل با آن را نداشتیم. از طرفی اولین تیم 
به زمین رفتیم و اولین مبارزه جام جهانی 

را انجام دادیم.
 به نظر می رسد در رقابت های 

میکس، برزیل را دست کم گرفتید.
بله همینطوراست، در مسابقات میکس 
برزیل را دست کم گرفتیم، برای این 
مسابقات برنامه خاصی داشتیم، تیم 
دختران برزیل نامدار بوده و حتی یکی از 
تکواندوکارانشان هم چند ماه قبل مدال 
برنز جهان را کسب کرده بود، به همین 
خاطر قرار بود تیم پسران هجومی کار کنند 
و امتیاز بگیرند، تیم دختران هم حفظ 
امتیاز کنند اما متأسفانه مقابل برزیل 
نتوانستیم برنامه هایمان را پیاده کنیم. 
ضربات صورت در این مسابقات ۱۵ امتیاز 
داشت، میرهاشم حسینی و امیرمحمد 
بخشی چندین ضربه زدند که به وضوح 
دیده می شد اما امتیازاتش ثبت 
نشد و همین هم به ضرر ما 
شد. در کل اتفاقات ریزی 
افتاد که بازی را از دست 
ما خارج کرد و باعث 

باختمان شد.
 جای خالی مینو مداح 

سرمربی تیم ملی  در کره 
جنوبی احساس می شد؟

به هر حال فرقی نمی کند، 
تمرینات ما همزمان زیر 
نظر مداح و ساعی 

برگزار می شد، فدراسیون  بخاطر همراهی 
مداح با کیانی و نعمت زاده در تورنمنت 
اردن و پاکستان مجبور شد تیم را به ۲ گروه 
تقسیم کند که مسئولیت مداح هم کمتر 
شود. اما ایشان حتی زمانی هم که همراه 
ما در مسابقات نبود، مدام با ما در ارتباط  

بوده و جویای احوالمان بود.
 به نظر نمی رسد دیگر برای المپیکی 
شدنت شانسی وجود داشته باشد.

من قبلاً سابقه حضور در مسابقات تیمی 
المپیک آزمایشی ۲۰۲۰ توکیو را داشتم.

فکر می کنم قبل از المپیک پاریس 
المپیک آزمایشی برگزار شود که احتمالاً 
من هم در آن مسابقات شرکت خواهم 
کرد. مسابقات تیمی هیجان بیشتری 
دارد و فدراسیون جهانی در نظر دارد تا در 
آینده این مسابقات را جایگزین مسابقات 
انفرادی کند و حتی این احتمال وجود 
دارد که به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس هم 

اضافه شود.
 فعلا فکر می کنم فقط سهمیه ناهید 
قطعی شده است، از طرفی کادرفنی مبینا 
نعمت زاده را برای سهمیه بعدی در نظر 
دارد و تمام تلاش فدراسیون این است 
که نعمت زاده در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم 
از طریق رنکینگ بتواند سهمیه را بگیرد. 
بنابراین عملاً شانسی برای رسیدن به 

پاریس ندارم.
 کمی به عقب برگردیم، از برنزت در 

هانگژو راضی هستی؟
در بازی های آسیایی سخت ترین قرعه را 
داشتم اما با این وجود توانستم در یک 
چهارم نهایی، قهرمان بازی های آسیایی 
جاکارتا را شکست دهم و مدالم را قطعی 
کنم. من قبل از مسابقات برنامه ریزی کرده 
بودم که مبارزه ها را دو رانده تمام کنم اما 
در نیمه نهایی یک لحظه غفلت کردم و 
بازی از دستم خارج شد. این اولین مدال 
بعد از مصدومیتم است و از طرفی مدال 
بازی های آسیایی هرچه باشد ارزشمند 

است.
  مصدومیت چقدر در روند المپیکی 

نشدنت مؤثر بود؟
 موقعی که رنکینگم در بهترین حالت 
بود و اولین دختری بودم که می توانست 
در گرندپری شرکت کند، دچار پارگی 
ACL  شدم. بازی های آسیایی هم اولین 

مسابقه ای بود که بعد از ۸-۹ ماه توانستم 
در آن حضور پیدا کنم. این موضوع خیلی 
قابل بحث نیست، ورزش قهرمانی همین 
بوده و ممکن است در یک لحظه اتفاق 
خاصی رخ داده و همه چیز از دست برود.

من در اوج بودم و طی یک هفته ۲ 
طلا گرفتم و در مسابقه سوم این 
اتفاق برایم افتاد اما به هرحال ۹-۸ 
ماه دوری از تمرینات و مسابقه در 
رنکینگ من عملکرد منفی گذاشت.

در هانگژو یک لحظه غفلت کار دستم داد

میرحسینی: در 
جام جهانی، برزیل را 

دست کم گرفتیم
ملیکا میرحسینی ملی پوش تکواندوی ایران بعد از 
دوری 8-9 ماهه از شیاپ چانگ، با مدال برنز بازی های 
آسیایی کامبک زد. بعد از هانگژو در رقابت های میکس 
جام جهانی هم روی سکوی سوم ایستاد تا فعلاً روی دور 
برنز باشد. او که  8-9 ماه قبل شرایط خوبی در رنکینگ 
داشت، با پارگی ACL روز به روز دورتر از المپیک پاریس 
شد تا جایی که حالا عملاً شانسی برای حضور در این رقابت ها ندارد و باید 4 سال دیگر 
صبر کند. او حالا به گفته خودش هم در هانگژو و هم در جام جهانی توانایی کسب 
مدالی خوشرنگ تر را داشته اما در بازی های آسیایی یک لحظه غفلت و در جام جهانی 

کره هم دست کم گرفتن تیم برزیل کار دستش داده است تا به برنز بسنده کند.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جوانان جهان ۲۰۲۳ به میزبانی 
مکزیک برگزار شد. تیم ایران با 
۱۰ وزنه بردار مرد در این مسابقات 
شرکت کرده بود و در پایان عنوان 

قهرمانی را به دست آورد.
 تیم ایران در این مسابقات ۶۶۰ 
امتیاز کسب کرد. این قهرمانی در 
شرایطی برای ملی پوشان جوان 
کشورمان کسب شد که تنها سه 
تیم )ایران، آمریکا و مکزیک( در 
این دوره از رقابت ها با ترکیب کامل 
در رقابت های جهانی حاضر شده 
بودند. قهرمانی تیم وزنه برداری 
جوانان ایران اگرچه در گوادالاخارا 
قابل پیش بینی بود، اما شیرینی این 
قهرمانی با درخشش هرکول های 
آینده دار وزنه برداری ایران در دسته 
فوق سنگین یعنی علیرضا یوسفی و 
طاها نعمتی و کسب سه نشان طلا 
و سه مدال ارزشمند نقره جهان 

بیشتر به دلمان چسبید.
 

 پایدار و زارع نقره ای شدند
ابوالفضل زارع با مهار وزنه های ۱۶۶ 
کیلوگرم در یک ضرب و ۱۹۹ کیلوگرم 
در دوضرب با حدنصاب ۳۶۵ 
کیلوگرم، بعد از گاریک کاراپتیان، 
وزنه بردار عنوان دار ارمنستانی و 
رکورددار جهان، روی سکوی نایب 
قهرمانی جهان ایستاد و ۳ مدال نقره 

ارزشمند را از آن خود کرد.
زارع که تنها ۱۷ سال دارد و در رده 
نوجوانان وزنه می زند، در یک ضرب 
وزنه های ۱۵۶، ۱۶۲ و ۱۶۶ کیلوگرم را 
بالای سر برد و صاحب گردن آویز 

نقره شد.
او در دوضرب هم عملکرد درخشانی 
داشت و پس از مهار وزنه های ۱۹۵ و 
۱۹۹ کیلوگرم، با رسیدن به حدنصاب 
۳۶۵ کیلوگرم دو مدال نقره ارزشمند 
دیگر به دست آورد و نایب قهرمان 

جهان شد.
زارع مرداد ماه امسال در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا 

با حدنصاب ۳۴۸ کیلوگرم قهرمان 
نوجوانان آسیا و نایب قهرمان جوانان 
آسیا شده بود اما به فاصله کمتر 
از ۴ ماه ۱۷ کیلوگرم افزایش رکورد 
داشت و موفق شد نایب قهرمان 

جوانان جهان شود.
در دسته ۱۰۲ کیلوگرم کاراپتیان 
از ارمنستان با رکورد مجموع 
۳۷۸ کیلوگرم قهرمان جهان شد 
و نماینده گرجستان با رکورد ۳۵۸ 
کیلوگرم بعد از ابوالفضل زارع سوم 

شد.
همچنین در پایان رقابت های دسته 
۱۰۹ کیلوگرم جوانان جهان آریا پایدار 
با مهار وزنه ۱۶۸ کیلوگرم)یک ضرب( 
و ۲۰۵ کیلوگرم و مجموع ۳۷۳ 
کیلوگرم در جایگاه دوم جهان 
ایستاد. پایدار هم جزو ستاره های 
خوش آتیه گیلانی وزنه برداری ایران 
است که قطعاً اگر بیشتر روی او و 
سایر ستاره های جوان ملی پوش 
کشورمان تمرکز شود و حمایتشان 
کنیم می توانیم در آینده در رده 
سنی بزرگسالان روی درخشش آنها 

حساب ویژه باز کنیم.
در این دسته روبانوفسکی از اوکراین 
با مهار وزنه ۲۰۷ کیلوگرم در دوضرب 
و  مجموع ۳۷۴ کیلوگرم قهرمان 

جهان شد.
کوروش زارع دیگر نماینده ایران در 
این دسته با رکورد ۳۵۱ کیلوگرم در 

جایگاه هفتم ایستاد.
 

 هت تریک طلایی یوسفی در 
روز نقره ای نعمتی

در پایان رقابت های قهرمانی جوانان 
جهان در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم، 
علیرضا یوسفی با مجموع ۴۲۰ 
کیلوگرم به مدال طلا رسید. 
یوسفی در روز پایانی رقابت های 
جهانی جوانان موفق شد با مهار 
وزنه های ۱۸۰ کیلوگرم یک ضرب، 
۲۴۰ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۴۲۰ 
کیلوگرم صاحب سه نشان ارزشمند 
طلای فوق سنگین جهان شود و 
ثابت کند که در رده سنی جوانان 
رقیب ندارد. پس از یوسفی، طاها 
نعمتی مقدم، دیگر نماینده ایران 
با رکورد ۳۸۱ کیلوگرم به مدال نقره 
رسید. طاها نعمتی مقدم نیز جزو 
ستاره های خوش آتیه وزنه برداری 

ایران در دسته فوق سنگین است 
که موفق شد در گوادالاخارا با مهار 
وزنه های ۱۷۶ کیلوگرم یک ضرب، 
۲۰۵ کیلوگرم دوضرب و مجموع 
۳۸۱ کیلوگرم صاحب سه نشان 
نقره جهان شود. علیرضا یوسفی 
نی و طلایی شدن در  با قهرما
رقابت های جهانی مکزیک، در کنار 
کیانوش رستمی و سعید محمدپور 
دو اسطوره نامدار تاریخ وزنه برداری 
ایران با دو عنوان قهرمانی جوانان 
جهان تاریخ ساز شد. تیم ملی 
وزنه برداری جوانان ایران با ۶۶۰ 
امتیاز تیمی و کسب ۵ طلا، ۹ نقره 
و یک نشان برنز موفق شد طبق 
آنچه که پیش بینی می کردیم، 
قهرمان رقابت های جهانی ۲۰۲۳ در 
گوادالاخارای مکزیک شود. حالا باید 
دید فدراسیون وزنه برداری از این 
پس برای حفظ و ارتقای سطح کیفی 
ستاره های آینده ساز وزنه برداری 
ایران که با قهرمانی جهان به کشور 
برمی گردند چه برنامه ریزی در 

دستور کار دارد؟
 

 ثبت پنجمین قهرمانی در 
گوادالاخارا

تیم های ایران، آمریکا و مکزیک 
برای کسب عنوان قهرمانی رقابت 
داشتند. تیم ایران در این مسابقات 
پنج طلا، ۹ نقره و یک برنز کسب 
کرد. وزنه برداری ایران در رده سنی 
جوانان تاکنون موفق شده بود در 
سال های ۲۰۱۱ )با هدایت کوروش 
باقری(، ۲۰۱۶ )با هدایت وحید 
ربیعی و فراز رامهرمزی(، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ 
)با هدایت محمد حسین برخواه( 
چهار بار عنوان قهرمانی جهان را 
در این رده سنی به خود اختصاص 
دهد که سه بار پیاپی آن در دوره 
پیشین مدیریتی )دوره مدیریتی علی 
مرادی( در فدراسیون وزنه برداری 
رقم خورده است. حالا هم برای 
پنجمین بار با پشتوانه هایی که 
سال هاست روی آنها سرمایه گذاری 
شده است موفق شدیم قهرمان 
جهان شویم. بنابراین این قهرمانی 
ثابت می کند که ما در وزنه برداری 
ایران هم پشتوانه خوب و توانمند 
داریم و هم سرمایه های ایده آل 
برای تحویل به تیم ملی بزرگسالان.

پنجمین قهرمانی وزنه برداران جوان در مکزیک

جام طلایی در مشت 
هرکول های ایرانی



سهرابیان: دیدار با 
مقام معظم رهبری 
متفاوت و دوستانه 

بود
نان ورزشی بازی های  قهرما
آسیایی و پاراآسیایی چهارشنبه 
با حضور در  هفته گذشته 
حسینیه امام خمینی)ره( با 
رهبر معظم انقاب اسامی 
دیدار کردند. این دیدار با 
اجرای حرکات ورزش باستانی 
در حسینیه امام خمینی)ره( و 
به صدا درآمدن زنگ و ضرب 
زورخانه در حضور رهبر انقاب 

آغاز شد.
علیرضا سهرابیان رئیس 
فدراسیون قایقرانی درباره دیدار 
قهرمانان و مدال آوران بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با 
رهبر معظم انقاب، اظهار داشت: 
برنامه ریزی دیدار ورزشکاران 
و قهرمانان بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی هانگژو توسط کمیته 
ملی المپیک، پارالمپیک و وزارت 
ورزش و جوانان با مقام معظم 
ــجام شد. این دیدار  رهبری ان
برای ارج گذاشتن برای تاش 
 ورزشکاران در آوردگاه بین المللی 

بود.
وی افزود: صحبت های مقام 
معظم رهبری نویدبخش آینده 
خوبی از ورزش کشور بود. 
ایشان در صحبت های  خود 
تأکید داشتند که باید مقداری 
در سیستم ورزش برنامه ریزی 
مدون برای استفاده از مربیان 
و امکاناتی باشد که قدرت 
ایران را به رخ دنیا می کشند. به 
خاطر اینکه ایران قوی نیازمند 
ورزشکاران قوی است و قدرت 
ملت را با به دست آوردن 
مدال های مختلف می توانیم 

. ببینیم
نی  یقرا رئیس فدراسیون قا
خاطرنشان کرد: صحبت های 
ر  م معظم رهبری بسیا مقا
امیدوارکننده بود و ایشان 
حتی فرمودند مسئولان ما در 
جاهای مختلف باید برنامه ریزی 
دقیق تری انجام دهند تا در 
بازی های المپیک نتایج بهتری 
بگیرند. وی یادآور شد: این بار 
دیدار با مقام معظم رهبری 
متفاوت تر و دوستانه تر و عالی 
بود. ایشان تقدیر و تشکر زیادی 
از ورزشکارانی که هدفمند در 
بت های مختلف شرکت  رقا
می کنند، داشتند. ورزشکاران 
هم در فضای دوستانه از زبان 
ایشان حرف های مدنظر را 
شنیدند و امید آنها بیشتر از 

این شد.

صادقیانی، گزینه 
نخست هدایت 
هورسان رامسر

تیم هورسان رامسر که فصل 
لیبال را  جدید لیگ برتر وا
با  شته  گذ فصل  ن  همچو
رحمان محمدی راد آغاز کرد به 
 دنبال جذب یک مربی جدید

است. 
ظاهراً محمدی راد به دلیل 
مشکات مالی همکاری خود را 
با این تیم قطع کرده؛ هر چند 
مسئولان باشگاه هورسان برای 
بازگشت این مربی تاش کردند 
اما در نهایت این اتفاق رخ نداد 
تا آنها به دنبال جذب یک مربی 
دیگر باشند. طبق آخرین خبرها 
ین  نی جدی تر دقیا آرش صا
گزینه هدایت هورسان برای 
ادامه فصل جاری است. این 
مربی چند فصلی هدایت تیم 
راهیاب ملل مریوان را بر عهده 
داشت و با این تیم کم  بضاعت 
توانست نتایج خوبی کسب 
کند. صادقیانی با تیم ملی زیر 
16 سال ایران هم قهرمانی آسیا 
را از آن خود کرد. این مربی پیش 
از آغاز فصل هم از دو تیم لیگ 
برتری پیشنهاد داشت که به 
 هیچ کدام از آنها پاسخ مثبت 

نداد.

 zخبر و مصاحبه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

نازنین ملایی:

هرچند وقت یک بار با رهبری دیدار داشته باشیم اتفاق خوبی است

ملی پوش المپیکی قایقرانی درباره دیدار مدال آوران و قهرمانان بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با مقام معظم رهبری، گفت: به نظرم هرچند 
وقت یک بار اگر بتوانیم با مقام معظم رهبری دیدار داشته باشیم و یک سری 
از درد دل ها و مشکلاتی که جامعه ورزشکاران دارند را مستقیماً با ایشان 
مطرح کنیم، کار بسیار خوب و مهمی است. این موضوع باعث می شود تا 
ورزشکاران جزئیات تمامی مشکلات را با مقام معظم رهبری درمیان بگذارند.

مجید هنرجو:

دیدار با رهبر انقلاب برای همه ما یک فرصت مغتنم و ارزشمند بود

رئیس فدراسیون اسکیت ضمن ابراز خرسندی از دیدار جامعه ورزش 
با مقام معظم رهبری، گفت: دیدار با رهبر انقلاب برای همه ما و اهالی 
ورزش یک فرصت مغتنم و ارزشمند بود چرا که ایشان در بیانات 
خودشان، خط  مشی ورزش را به خوبی ترسیم کردند، از سویی دیگر 
توجه و اشراف ایشان به مقوله های مختلف ورزشی نشان از درایت و 
آگاهی داشت که برای ما به عنوان خادم ورزش قابل توجه و تقدیر است.

احسان حدادی:

خدا را شکر دیدار خوبی با مقام معظم رهبری داشتیم

پرتابگر المپیکی ایران درباره دیدار مدال آوران و قهرمانان بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با مقام معظم رهبری، گفت: خدا را شکر 
دیدار خوبی با مقام معظم رهبری داشتیم و ایشان نکات خوبی را 
مطرح کردند. در این جلسه بحث مسکن ورزشکاران مطرح شد و وزیر 
ورزش هم صحبت کردند و حضرت آقا دستور دادند تا این موضوع 

پیگیری شود. 

گرفتن سهمیه 
نیاز به یک 

برنامه ریزی 
طولانی مدت 

دارد. باید مدام 
در مسابقات 

انتخابی حضور 
داشته باشی تا 

به امتیاز لازم در 
رنکینگ جهانی 
برسی. با شرایط 
موجود رسیدن 

به این هدف برای 
نماینده های ما 

خیلی دشوار است

ثریا آقایی المپین بدمینتون ایران، پیش از این و در دوره اوج حضورش در تیم ملی هر ساله به عنوان بهترین نماینده ایران در کمپ تمرینی بدمینتون آسیا دعوت 
می شود. حالا اما با خداحافظی اش از ورزش قهرمانی این فرصت برای او مهیا شده تا در کسوت مربیگری در جمع بزرگان بدمینتون آسیا قرار بگیرد. آقایی بعد از 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو از تیم ملی کنار رفت و از آن زمان به بعد فعالیتش را در حیطه مربیگری در تیم های ملی جوانان و بزرگسالان دختران و رقابت های 
لیگ آغاز کرده است. طبق دعوتی که واجد علی، رئیس توسعه بدمینتون آسیا از این بانوی پرافتخار به عمل آورده از ششم تا پانزدهم آذر ماه جاری به این کمپ 
در مالزی می رود تا در پروژه موسوم به AOP مربیگری کند. او همیشه معتقد است قرار نیست همه قهرمان باشند، برخی وقت ها شروع یک ورزش حرفه ای یا 
یک کار هنری می تواند زندگی آدم را از این رو به آن رو کند و درهای جدیدی را به رویش باز کند. این نیست که آدم در ۲۰ سالگی، ۲۵ سالگی یا در ۴۵ سالگی به 

خواسته اش برسد، مهم این است که در طول زندگی به یکی از اهدافش برسد. برای همین باید بدانید که هیچ وقت برای چیزی که می خواهید دیر نشده است.

 چطور شد که به این کمپ دعوت 
شدید؟

من از سال ۲۰1۳ تا ۲۰۲۰، هر ساله به 
کمپ توسعه آسیا دعوت می شدم. 
این کمپ در واقع با هدف شناسایی 
استعداد های برتر قاره هر سال تشکیل 
می شود تا به بهترین نحو آنها را آماده 
حضور در المپیک کنند. با توجه به 
رنکینگی که من در رده بندی جهانی )زیر 
1۰۰( داشتم، قبل از بازی های المپیک 
۲۰16 ریودوژانیرو به این اردو دعوت 
می شدم تا اینکه توانستم سهمیه 
المپیک ۲۰۲1 توکیو را بگیرم. در واقع 
باید بگویم من هم ثمره این کمپ بودم 
که توانستم به المپیک برسم. با توجه 
به سابقه ای که در این تیم داشتم، حالا 
از من دعوت شده تا به عنوان مربی برتر 
به این کمپ بروم. از بابت این اتفاق 
بی نهایت خوشحالم و در این چند روز 
واقعاً سورپرایز شدم. به هر حال فکر 
می کنم اتفاق بزرگی است که نصیب 

کمتر کسی می شود.

 آموزش چه رده سنی را بر عهده 
خواهی داشت؟

کاً هدف این کمپ جوانگرایی است 
و معمولاً بازیکن های جوان از 1۷ تا ۲۵ 
سال را آموزش می دهند. در حال حاضر 
هم نگفتند که در کدام رده بازیکنان را 
آموزش بدهم. اما به احتمال زیاد فکر 
می کنم رهبری دختران را به من بدهند. 
اتفاق خوب اینجاست که از بازیکن های 
ایرانی هم برای شرکت در این اردوی 
تمرینی دعوت شدند و من همزمان 

کنار آنها نیز خواهم بود.
  بازی کردن را کنار گذاشته ای؟ 

حالا چه هدفی دارید؟
نمی توانم بگویم از ورزش قهرمانی 
قطعی رفته ام. تمام هدف من در دوران 
ورزش قهرمانی حضور در بازی های 
المپیک بود که به آن رسیدم. الان 
که وارد عرصه مربیگری شدم باز هم 
هدفم المپیک است و می خواهم 
در مسیری حرکت کنم که دوباره به 
المپیک ختم شود. دلم می خواهد 

ثریا های زیادی را بسازم که در آینده به 
المپیک برسند. امیدوارم سختی هایی 
که من کشیدم، راه میانبری برای آنها 
باشد. هیچ افتخاری بالاتر از این نیست 
که بتوانم بازیکن المپیکی بسازم. من 
در حال حاضر مدارک مربیگری درجه 
یک داخلی و یک دوره سطح یک جهانی 
را گذراندم اما مسیر سخت است و باید 

به تجربیات و سطوح بالاتری برسم.
 در تیم های ملی ایران هم فعالیت 

می کنید؟
در حال حاضر به عنوان دستیار در 
کنار سرمربیان تیم های ملی جوانان 
و بزرگسالان فعالیت می کنم. دو سال 
گذشته هم مربی تیم میاد تبریز بودم. 
خوشبختانه توانستیم قهرمان لیگ 
شویم و نتیجه خوبی بگیریم. بچه ها 
به من می گویند فاکتور های لازم را برای 
مربیگری دارم و همین انرژی های مثبت 
بیشتر حالم را برای ادامه این مسیر 
خوب می کند. من با مربیان خارجی 
زیادی در اردو های مشترک کار کردم.

 آیا امیدی هست در المپیک 
پاریس المپین داشته باشیم؟

بعید می دانم این اتفاق بیفتد چرا که 
واقعاً کار سختی است. گرفتن سهمیه 
نیاز به یک برنامه ریزی طولانی مدت 
دارد. باید مدام در مسابقات انتخابی 
حضور داشته باشی تا به امتیاز لازم در 
رنکینگ جهانی برسی. با شرایط موجود 
رسیدن به این هدف برای نماینده های 
ما خیلی دشوار است. اما مطمئناً برای 
المپیک بعدی می توانیم خوشبین 

باشیم و سهمیه را بگیریم.
  یعنی بازیکنان خوبی در ایران 

داریم؟
از لحاظ بازی بازیکنان خوبی بعد از من 
هستند. چند تن از جوانان واقعاً خوب 
بازی می کنند و امید دارم که می توانند 
نتایج خوبی بگیرند. فقط از لحاظ 
تجربه مقداری مشکل دارند چون در 
مسابقات زیادی شرکت نکرده اند و 
نهایتاً یک یا دو مسابقه رفته باشند. 
همین داستان باعث می شود کار برای 

آنها سخت تر باشد.
 موافق فضای مجازی برای 

ورزشکاران هستید؟
برخی از ورزشکاران شاید اصاً در رشته 
خودشان نتیجه ای هم نگرفته اند اما 
آنقدر از خود تعریف می کنند و خود را 
بزرگ می کنند تا همه آنها را دنبال کنند. 
به نظرم اینها برای ورزشکاران ما کشنده 
است. خیلی چشم و هم چشمی شده و 
شاید برخی این شرایط را ندارند ولی به 
خاطر اینکه کم نیاورند و از چشم ها دور 
نمانند، عکس های رنگانگ می گذارند. 
این موضوع برای ورزش زنان ایران یک 

معضل شده است.
  عضو شورای اعزام کمیته ملی 

المپیک هم که شدید؟
پیش از این هم در کمیسیون ورزشکاران 
کمیته عضو بودم. به نظرم عضویت در 
شورای اعزام هم کار سختی است. 
ولی چون خودم ورزشکار و مربی ام در 
این خصوص می توانم نظریات خوبی 

ارائه دهم.

هدفم در دوران قهرمانی، المپیک بود که به آن رسیدم

 آقایی: می خواهم ثریاهای 
بسیاری برای بدمینتون بسازم
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دوشان ولاهوویچ

این فرد باهوش نیست

پائولو دی کانیو، مهاجم اسبق یوونتوس در گفت وگو با توتو 
اسپورت به نقد رویکرد مهاجم صرب بیانکونری پرداخت: 
»موفق نشدن ولاهوویچ در تورین، 75% تقصیر خودش است. 
اگر مهاجمی قوی باشد، کم بودن موقعیت های گلزنی نباید 
ناامیدش کند بلکه باید از همان موقعیت های محدود بهره ببرد. 
در فلورانس، او در اوج بود چون همیشه در حمله مشارکت داشت 
و با لذت بازی می کرد. من با بررسی بازی ولاهوویچ به این نتیجه 

رسیدم که او در مواجهه با سختی ها، باهوش رفتار نمی کند.«

فرد

سرقت مسلحانه از بازیکن سابق برزیل

فرد، مهاجم پیشین باشگاه لیون و تیم ملی برزیل با یک 
حادثه شوک آور مواجه شده است. فرد 40 ساله که در جام 
جهانی 2014 عضو ثابت تیم ملی برزیل بود، حالا مدیر 
فنی تیم فلومیننزه است. به گزارش گلوبو اسپورت، شب 
ــر سائوپائولو  گذشته پس از پیروزی 1-صفر فلومیننزه براب
هنگامی که فرد در حال بازگشت به خانه اش بود، سارقان 
مسلح در شهر ریودوژانیرو با نشانه گرفتن اسلحه روی سر 

او، خودرو و تلفن های همراهش را به سرقت بردند.

رافائل واران

بایرن جدی نیست

گفته می شد توماس توخل برای مستحکم تر کردن خط دفاعی 
تیمش به جذب این مدافع 30 ساله می اندیشد. با این  حال منابع 
خبری از آلمان می گویند واران گزینه ای جدی برای بایرن مونیخ 
به شمار نمی رود. بنا به ادعای کریستین فالک، دستمزد بسیار 
بالای واران و پشت سر گذاشتن دوران اوج باعث شده بایرن 
مونیخ نسبت به جذب این مدافع چندان جدی نباشد. بایرن 
مونیخ می خواهد مدافعی به تیمش اضافه کند که چشم انداز و 

آینده ای روشن داشته باشد.

ژول کونده:

با این تقویم بیشتر از قبل مصدوم می شویم

ژول کونده، یکی از کسانی است که بابت افزایش میزان 
مسابقات اعتراض دارد. این مدافع 25 ساله در مصاحبه 
با کلیک تی وی گفت: »بازی ها خیلی زیاد است. سرعت 
آنها نیز بیشتر و شدیدتر می شود. این یعنی افزایش میزان 
مصدومیت ها. افزایش بازی ها باعث خطرناک تر شدن آنها 
می شود و مصدومیت ها متعدد و جدی تر می شوند. چیزی 
ــد  ــن است که برخی مردم می گوین که مرا آزار می دهد، ای
فوتبالیست ها قبلاً عادت داشتند همین میزان بازی کنند.«

از بخت بد یورگن کلوپ، لیورپول در 
نخستین بازی لیگ برتر بعد از بازی های 
ه اتحاد به مصاف  ملی در ورزشگا
منچسترسیتی می رود در حالی که تیم 
برنده سه گانه پپ گواردیولا با یک امتیاز 
اختلاف نسبت به قرمزهای مرسی ساید 
در صدر است. سیتی قبل از بازی های 
ملی در یک بازی هیجان انگیز 4 بر 4 
مقابل چلسی متوقف شد و می تواند 
صدر جدول را به لیورپول، آرسنال و 
تاتنهام واگذار کند اما زدن چهار گل در 
استمفوردبریج به معنای آن است که 
تیم پپ در پنج بازی آخر خود حداقل 

سه گل زده است. از طرف دیگر هیچ 
تیمی در لیگ برتر در سال 2023 دست 
پر از اتحاد بیرون نرفته و سیتی هر 15 
بازی خانگی اش را در این استادیوم برده 
ضمن اینکه آمار پیروزی های متوالی اش 
در رقابت های مختلف به 23 بازی 
می رسد. اگر سیتی، لیورپول را شکست 
دهد با رکورد 24 پیروزی متوالی خانگی 
ساندرلند در سال های 1892-1890 که 
در تاریخ انگلیس بی سابقه است، برابر 
می شود و این به لیورپول متحول شده 
انگیزه مضاعفی برای اصلاح اشتباهات 
اخیرش می دهد. لیورپول که عنوان 
رقیب اصلی سیتی را در فصل قبل 
به آرسنال واگذار کرد، یک بار دیگر 
جدی ترین رقیب این تیم شده-هرچند 
فقط با یک گل زده بیشتر نسبت به 
توپچی ها در رده دوم است- و جایگاه 
فعلی خود را مدیون محمد صلاح و 

دیوگو ژوتا هستند. اگر دو گل مهاجم 
مصری و یکی از بال پرتغالی به همراه 
چند واکنش عالی از آلیسون بکر نبود، 
نمی توانستند برنتفورد را در آنفیلد ببرند 
و پاسخ لازم به تساوی ناامیدکننده با 
لوتون تاون و باخت تحقیرآمیز به تولوز 

را بدهند.
تیم کلوپ که از پنج بازی خارج از 
خانه تنها یک پیروزی به دست آورده، 
ی  سفرها ر  د که  است  ه  ما شش 
خود کلین شیت نکرده است. این 
آسیب پذیری دفاعی در دو سفر اخیر به 
اتحاد هم بلای جان قرمزها شده، یکی 
باخت 3 بر 2 جام اتحادیه در دسامبر 
گذشته و دیگری شکست 4 بر یک آوریل 
در لیگ برتر. آخرین بار هشت سال قبل 
در هشتمین بازی لیورپول با مربیگری 
کلوپ توانستند با سه امتیاز از ورزشگاه 

مخوف سیتی خارج شوند.

 zپیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

این بازی زیبا را از دست ندهید

دوباره پپ
دوباره کلوپ

مهم ترین خبر این بازی رسیدن ارلینگ هالند است 
کرد. ادرسون هم وضعیت مبهمی دارد و شرایط 
آلوارس گزینه خوبی برای جانشینی هالند است ا

گراونبرخ، جو گومز، کورتیس جونز و ابراهیما کوناته
هم از آمریکای جنوبی برگشته اند و شاید ژوتا و 

منچسرسیتی-لیورپول چطور بزرگترین رقابت انگلیس 

آغاز یک ماجرای جذ

که  ست  ا یک دهه  به  نزدیک 
پول  ر لیو با  منچسترسیتی  زی  با
شاخص ترین دیدار فوتبال انگلیس 
شده و در پنج سال گذشته بر اروپا 
سایه افکنده تا جایی که از نظر 
کیفیت، حضور ستاره ها، تنش ها 
و هیجان بالاتر از ال کلاسیکو قرار 
گرفته است؛ این ماجرای جذاب از 

کجا آغاز شد...
 

آوریل 2014: نخستین کلاسیک مدرن
سیتی و لیورپول هیچ وقت دوست 
نبودند اما رقابت از فصل 2013-2014 
شروع شد که تیم برندان راجرز ناگهان 
مدعی قهرمانی شد و تا آخر همسایه 
ــی را تحت فشار گذاشت.  شمال غرب
لیورپول 9 برد متوالی داشت و در 
آنفیلد با سیتی روبه رو شد و اگرچه دو 
گل جلو افتاد اما در پنج دقیقه بازی 
به تساوی کشیده شد تا اینکه فیلیپه 
کوتینیو برد قرمزها را رقم زد. استیون 

سیل توهین های نژادپرستی به خاطر درگیری با مسی

ما متوقف نخواهیم شد

طبق گزارش های منتشر شده، رودریگو 
با مصدومیت زانو از فیفادی به پایتخت 
اسپانیا بازگشت و یک نگرانی دیگر به 

دغدغه های کارلو آنچلوتی اضافه کرد.
وقتی باران شروع به باریدن کند، 
همه خیس خواهند شد، این مسأله 
دقیقاً برای بازیکنان رئال مادرید صدق 
می کند. رختکن آنچلوتی در هفته های 
اخیر بیشترین تلفات را داشته و 
حالا آخرین فردی که به بیمارستان 
رئال مادرید منتقل شده، رودریگو 
گوئس است. به گزارش آ اس، این 
بازیکن 90 دقیقه مقابل مسی و یارانش 
در یک بازی پر حاشیه بازی کرد و در 

نهایت بازی را با درد به پایان رساند.

روز گذشته وینگر برزیلی در والدبباس 
حضور پیدا کرد و تست های پزشکی 
رئال مادرید را پشت سر گذاشت تا 
خیال آنچلوتی و هواداران این تیم را 
راحت کند زیرا این بازیکن مصدوم 
نیست و از امروز می تواند در تمرین 
گروهی تیم حضور پیدا کند. به این 
ترتیب رودریگو مشکلی برای بازی 
مقابل کادیز نخواهد داشت و در کنار 
براهیم و خوسلو سه بازیکن تهاجمی 

آنچلوتی به حساب خواهند آمد.
 

ما متوقف نخواهیم شد
آخرین بازی رودریگو با برزیل در 
2026 مقابل  مقدماتی جام جهانی 
آرژانتین با حواشی بسیار زیادی همراه 
بود. رودریگو، مهاجم برزیلی روز 
پنجشنبه اعلام کرد پس از مشاجره 
شدید با لیونل مسی، بازیکن آرژانتینی 
زار  در شبکه های اجتماعی مورد آ

نژادپرستانه قرار گرفته است.
این دو بازیکن در زمین بازی و زمانی که 

درگیری شدیدی بین پلیس و هواداران 
میهمان پیش آمد و باعث وقفه 30 
دقیقه ای بازی شد با هم درگیری لفظی 
پیدا کردند و همین مسأله باعث واکنش 
هواداران آرژانتین و مسی در شبکه های 
اجتماعی شد. رودریگو اعلام کرد 
که پس از این درگیری پیام هایی با 
ایموجی های میمون و موز دریافت کرده 
است.  رودریگو در اینستاگرام نوشت: 
»شبکه های اجتماعی من مورد هجوم 
توهین ها قرار گرفته است. اگر کاری را 
که آنها می خواهند انجام ندهیم، اگر 
آن طور که فکر می کنند رفتار نکنیم، 
اگر چیزی بپوشیم که آزارشان می دهد، 
اگر وقتی به ما حمله می کنند سرمان 
را پایین نمی اندازیم، اگر فضاهایی را 
که آنها فکر می کنند اشغال می کنیم. 
نژادپرستان رفتار جنایتکارانه خود را 
انجام خواهند داد. نژادپرستان همیشه 
در حال انجام وظیفه هستند. اما آنها 
بد شانس خواهند بود زیرا ما متوقف 

نخواهیم شد.«

 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 همبستگی با رودریگو
پس از بیانیه ای که رودریگو منتشر کرد، سیل پیام های همبستگی به 
سوی او روانه شد. نیمار در اینستاگرام نوشت: »درخشش شما باعث 
ناراحتی بقیه می شود، هرگز متوقف نشوید!«  وینیسیوس جونیور که 
خودش بارها در لالیگا مورد توهین ها و تبعیض های  نژادپرستی قرار 
گرفته بود نیز با انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش نوشت: »ما 
هرگز متوقف نمی شویم.« به نوبه خود، کنفدراسیون فوتبال برزیل 
)CBF( هر گونه اقدامات نژادپرستانه را محکوم کرد و اطمینان 

داد که به کار خستگی ناپذیر برای حذف این بیماری در فوتبال که 
نژادپرستی نام دارد ادامه خواهد داد.

واکنش پدر رودریگو
طبق گزارش های منتشر شده بعد از حواشی که در بازی به 

وجود آمد و پس از 30 دقیقه که آرژانتینی ها برای بازی به زمین 
برگشتند، رودریگو که از این شرایط عصبانی بود، خطاب به مسی 

گفت: »ترسوها.« در پاسخ، مسی و دی پل به سمت رودریگو 
رفتند و مسی با گرفتن گردن رودریگو به او گفت که دهانت را 
ببند. او در ادامه گفت که »ما ترسوییم؟ ما قهرمان جهانیم.«

اریک گوئس، پدر رودریگو نیز با انتشار دو تصویر از درگیری لیونل 
مسی با پسرش و اولیویرا، بازیکن اروگوئه، نوشت: »این همان 

آدم مقدسی نبود که می گفتند با کسی به مشکل نمی خورد؟ 
واقعاً هیچ کس تعجب نکرده است؟«

لیونل مسی با پیراهن بارسا و پی اس جی به ندرت با بازیکنان 
حریف درگیر می شد و شاید صحنه ای جنجالی همراه با تنش 

فیزیکی از او را به خاطر نداشته باشیم اما در دو بازی اخیر 
آرژانتین او ابتدا با اولیویرا و سپس اوگارته از اروگوئه درگیری 
فیزیکی پیدا کرد و برابر برزیل هم با رودریگو به مشکل خورد.
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داگلاس لوئیز

گزینه اول آرسنال

تقویت خط حمله همچنان یکی از گزینه های میکل آرتتا 
است. توپچی ها به شدت به ایوان تونی علاقه دارند اما 
در حال حاضر نامی دیگر جای او را به عنوان اولویت نقل و 
انتقالاتی گرفته است. داگلاس لوئیز، هافبک برزیلی استون 
ویلا گزینه اصلی برای تقویت بلندمدت خط هافبک آرتتا 
ــرای خرید بازیکن باید قوانین  به شمار می رود. آرسنال ب
فیرپلی مالی را رعایت کند و به همین دلیل ضمن نیاز به 
فروش بازیکن، آنها گزینه انتقال قرضی را دنبال می کنند.

ژوزه مورینیو

تمدید در ابهام

به نقل از کوریره دلو اسپورت؛ با وجود تمایل مورینیو 
ــا رم، سران این باشگاه فعلاً سیاست  ــد قرارداد ب ــه تمدی ب
سکوت را در پیش گرفته اند و می خواهند صبر کنند. 
رمی ها ترجیح می دهند پیش از پرداختن به برنامه آینده 
باشگاه با مورینیو، کمی منتظر بمانند و روند پیشرفت تیم 
در هفته  های آینده را ارزیابی کنند. سرمربی پرتغالی در 
ماه های پایانی قراردادش، اولویت را به جالوروسی داده و 
امیدوار است اقامت خود را در پایتخت ایتالیا تمدید کند.

مارک آندره تراشتگن

غایب بازی با رایووایکانو

به نقل از اسپورت؛ با توجه به اینکه تراشتگن هنوز از ناحیه 
کمر احساس درد دارد، مجوز حضور در تمرینات را دریافت 
نکرده است. مصدومیت او جزئی است اما برای پیشگیری 
از جدی شدن آن، کادر پزشکی بارسلونا نمی خواهد روی 
سلامتی این دروازه بان آلمانی ریسک کند. حضور او 
مقابل رایو وایکانو غیرممکن است اما ژاوی می خواهد این 
مهره کلیدی را برای بازی هفته آینده مقابل پورتو در لیگ 

قهرمانان اروپا در اختیار داشته باشد.

روبرت لواندوفسکی:

بلینگام از من جلوتر است

روبرت لواندوفسکی در اولین فصل حضور خود در 
ــا 23 گل  ــزه زامورا را ب بارسلونا، آقای گل لالیگا شد و جای
دریافت کرد. به نقل از مارکا؛ لواندوفسکی در مورد تکرار 
عنوان آقای گلی خود گفت: »بلینگام از من جلوتر است 
اما فصلی طولانی در پیش داریم. او بازیکن فوق العاده ای 
است. به نظرم این روزها گلزنی در لالیگا چندان کار 
آسانی نیست. نباید انتظار داشت که یک بازیکن گل های 

فراوانی به ثمر برساند.«

پس از مطرح شدن نام مائورو 
ایکاردی به عنوان گزینه رئال، حالا 
در برزیل ادعا شده رئال می خواهد 
در انتقالات ژانویه مارکوس لئوناردو 
از سانتوس را بخرد. رئال مادرید 
که می داند در این فصل با کمبود 
نیروهای تهاجمی مواجه است، 
نمی خواهد ریسک کند و با تعدادی 
محدود از مهاجمان وارد چالش های 
ل  ئا ر  . د شو ن  زمستا سخت 
وینیسیوس را تا اواخر بهمن در اختیار 
ندارد، ضمن اینکه رودریگو هم 
مصدوم از بازی های ملی برگشت. 
در حال حاضر براهیم دیاز و خوسلو 
تنها مهاجمان آماده رئال هستند.
نام هایی مانند ارلینگ هالند یا 
مون  په همیشه پیرا مبا کیلیان ا

رئال مطرح بوده اند ولی جذبشان 
در زمستان غیرممکن است. طبق 
ادعای گلوبو اسپورته، مارکوس 
لئوناردو، آخرین جواهر سانتوس، 
وارد فهرست نامزدهای نهایی برای 
ورود به رئال مادرید شده است.
طبق ادعای این رسانه برزیلی، رئال 
ــر نظر داشت  ــز او را زی در تابستان نی
ولی حالا با مشکلات مصدومیت 
مهاجمان، به شکل جدی قصد دارد 
وضعیت خرید او در زمستان را بررسی 
کند. جذب او کار ساده ای نیست چرا 
که او مورد نظر چلسی و آرسنال نیز 
قرار دارد و در تابستان حتی چیزی 
نمانده بود راهی آاس رم شود. گلوبو 
ــی  چیزی در مورد رقم انتقال احتمال

لئوناردوی 20 ساله ننوشته است.

رایو وایه کانو به معنای واقعی کلمه 
یک سرگیجه برای ژاوی است و مربی 
بارسا در سه مصاف برابر این تیم 
هرگز برنده نشده است. رایو وایه کانو 
به عنوان یک گربه سیاه برای بارسلونا 
ژاوی معرفی می شود. بازی امشب 
بارسا برابر رایو سخت است نه تنها به 
این دلیل که بارسا پس از سه نمایش 
بد متوالی و با تردیدها و بلاتکلیفی 
ِــکاس می شود، بلکه به این  وارد وای
دلیل که رایو یکی از رقبایی است که 
بیشترین مشکلات را برای سرمربی 
فعلی آبی و اناری ها ایجاد کرده است. 
از سه مصاف قبلی بارسا با ژاوی برابر 
رایو، حاصل کار دو شکست و تنها 
یک تساوی بوده است. در اولین 
فصل حضور ژاوی، بارسا برابر رایو در 
نوکمپ با یک گل شکست خورد. 
فصل گذشته در هفته نخست لالیگا، 
بارسا برابر این تیم در نوکمپ بدون 
گل متوقف شد و بازی برگشت را 

رایو 2-1 برنده شد. آخرین باری که 
ــو  ــو وایه کان ــاز را از رای بارسلونا سه امتی
گرفت، فصل 19-2018 بود، زمانی که 
این تیم در آن زمان توسط ارنستو 
والورده رهبری می شد، به لطف دبل 
لوئیز سوارز و گلزنی عثمان دمبله 
به پیروزی نزدیک 2-3 دست یافت. 
تنها دو بازیکن از تیم فعلی در آن بازی 
حضور داشتند: تراشتگن و سرخی 
روبرتو که احتمالاً فردا هیچ کدام در 

میدان نباشند.
آخرین پیروزی بارسلونا برابر رایو نیز 
به 9 مارس 2019 برمی گردد، زمانی 
که این تیم با گل های جرارد پیکه، 
لئو مسی و لوئیس سوارز، رایو را 1-3 

شکست داد.
به جز رایو، تنها یک تیم دیگر در 
لالیگا وجود دارد که در مقابل ژاوی 
مقاومت کرده است: گرانادا با دو 
تساوی متوالی 1-1 )22-2021( و 2-2 

)فصل جاری(.

 دردسرهای ژاوی 
برای مصاف با وایه کانو

جرارد دو هفته بعد مقابل چلسی 
لغزید و لیورپول مقابل کریستال 
پالاس متوقف شد تا قهرمانی به 
سیتی تقدیم شود اما سنگ بنای 

رقابت گذاشته شد.

 جولای 2015: انتقال استرلینگ از 

لیورپول به سیتی
نخستین ماجرای نقل و انتقالاتی 
دو تیم با انتقال 49 میلیون پوندی 
رحیم استرلینگ از لیورپول به سیتی 
شکل گرفت. بهترین بازیکن جوان 
لیورپول به این آتش بنزین ریخت و 
گفت هدفش پول نبوده و به دنبال 
بردن جام بوده. او به خواسته اش 
ــه  ــر ب ــی لیگ برت رسید و چهار قهرمان
دست آورد که دو تا به قیمت ناکامی 

لیورپول تمام شد.
 

نوامبر 2015: خودنمایی کلوپ در 
منچستر

کلوپ یک ماه قبل آمده و هفت 
بازی روی نیمکت لیورپول نشسته 
بود اما در نخستین بازی با سیتی 
تیمش در اتحاد 4 بر یک پیروز شد 
که آخرین برد لیورپول در زمین سیتی 
در لیگ برتر تا الان است. این پیروزی 

شروع امیدوارکننده سیتی در فصل را 
خراب کرد و آنها در پایان فصل فاصله 
قابل توجهی با تیم شگفتی ساز 
لسترسیتی داشتند. لیورپول هم 
فصل پرفراز و نشیبی داشت اما به 

سیتی طعم تلخی را چشاند.
 

ژانویه 2018: پایان شکست ناپذیری 
سیتی

گواردیولا به فصل دوم نیاز داشت 
تا سیتی را راه بیندازد و بی نظیر بود 
تا جایی که سیتی از 22 بازی ابتدای 
فصل 20 برد به دست آورد، به نظر 
می رسید می توانند بعد از آرسنال 
دومین قهرمان بدون شکست فصل 
لقب بگیرند اما لیورپول انتقام 
شکست 5 بر صفر ابتدای فصل را 
با پیروزی 4 بر 3 در آنفیلد گرفت. 
تیم گواردیولا خیلی زود برگشت و تا 

قهرمانی پیش رفت.
 

آوریل 2018: بازی دراماتیک لیگ 
قهرمانان

سیتی شانس پیروزی بیشتری در 
بازی تمام انگلیسی یک چهارم 
ــان داشت اما در  ــی لیگ قهرمان نهای
جو وحشتناک آنفیلد ذوب شد حتی 
قبل از شروع بازی که اتوبوس سیتی 
با پرتاب بطری های هواداران میزبان 
مورد استقبال قرار گرفت. لیورپول 3 
بر صفر پیروز شد و بازی برگشت در 
اتحاد را 2 بر یک برد. سیتی تیم اول 
انگلیس بود اما در اروپا به لیورپول 

نمی رسید.
 

ژانویه 2019: دفع 11 میلیمتری استونز
رقابت قهرمانی فصل 2018-2019 

فوق العاده جذاب بود و تیم گواردیولا 
با 98 امتیاز و لیورپول با 97 امتیاز 
قهرمان و نایب قهرمان شدند. 
لیورپول در تمام فصل فقط یک 
باخت داشت، 2 بر یک مقابل سیتی 
در اتحاد. آن شکست به خاطر 
هنرنمایی فوق العاده جان استونز 
بود که نگذاشت توپ صلاح 11 
میلیمتر دیگر برود و از خط دروازه 
عبور کند تا میهمان در دقیقه 17 
پیش بیفتد. آن گل سرنوشت بازی 
و قهرمانی را به شکلی متفاوت رقم 

می زد.
 

نوامبر 2019: استرلینگ در برابر گومز
رقابت دو تیم در این مقطع آنقدر 
شدید بود که به اردوی تیم ملی 
انگلیس هم کشیده شد. لیورپول 
چند روز قبل از اردوی ملی برای 
مقدماتی یورو 3 بر یک سیتی را 
شکست داده بود و چنان جو سنگینی 
ایجاد شده بود که استرلینگ در 
اردوی ملی با جو گومز درگیری نسبتاً 
شدیدی داشت، گرت ساوت گیت 
هم مهاجم سیتی را کنار گذاشت و 

او عذرخواهی کرد.
 

آوریل 2022: جنگ قهرمانی
برای دومین بار در چهار سال، 
جنگ  درگیر  سیتی  و  پول  ر لیو
نفسگیر قهرمانی بودند و بازی اتحاد 
تعیین کننده بود که به تساوی 
هیجان انگیز 2 بر 2 انجامید. آن 
بازی تکلیف قهرمانی را مشخص 
ــا یک امتیاز اختلاف  نکرد و سیتی ب
به بازی آخر فصل رفت که با پیروزی 
مقابل استون ویلا قهرمان شد. 

احترام متقابل کلوپ و گواردیولا و 
بازیکنانشان این نگرانی را به وجود 
آورد که رقابت میان دو تیم رنگ 

باخته اما اینطور نبود.
 

اکتبر 2022: رقابت مسموم
هرگونه حس دوستی میان دو تیم 
کاملاً از بین رفت در دیدار پرماجرای 
دو تیم در آنفیلد در فصل بعد. کلوپ 
قبل از بازی حال سیتی را گرفت 
و در کنفرانس خبری گفت آنها با 
حمایت مالی مالکان شان هر کاری 
می خواهند می کنند. لیورپول با 
گل دیرهنگام صلاح برنده شد اما 
در جریان بازی به سمت گواردیولا 
سکه پرتاب شد و اتوبوس سیتی 
در هنگام ترک ورزشگاه مورد حمله 
قرار گرفت. هواداران سیتی هم 
به تمسخر تراژدی های هیلزبورو و 

هیسل پرداختند.
 

آوریل 2023: ویرانی حریف در مسیر 
سه گانه

لیورپول در رقابت قهرمانی فصل 
قبل انرژی اش تمام شده بود و با 
پنجمی به کارش پایان داد و برای 
ــار در شش سال گذشته  نخستین ب
به لیگ قهرمانان نرسید. سیتی اما 
مقتدرانه به سوی قهرمانی سه گانه 
می تاخت. صلاح گل اول را به سیتی 
زد که ارلینگ هالند را در اختیار 
نداشت اما تیم گواردیولا چهار بار 

این گل را پاسخ داد. 
سیتی بدون ماشین گلزنی خود 
لیورپول را ویران کرد اما آیا آنها هنوز 
هم می توانند از این کارها بکنند، 

امروز معلوم می شود.

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه 4 آذر 1402
16:00    منچسترسیتی – لیورپول

18:30    برنلی – وستهم
18:30    لوتون – کریستال پالاس

18:30    نیوکاسل – چلسی
18:30    ناتینگام فارست – برایتون
18:30    شفیلدیونایتد – بورنموث

21:00    برنتفورد – آرسنال

یکشنبه 5 آذر 1402
17:30    تاتنهام – استون ویلا

20:00    اورتون – منچستریونایتد

دوشنبه 6 آذر 1402
23:30    فولام – ولورهمپتون

بوندس لیگا آلمان

شنبه 4 آذر 1402
18:00    دورتموند – مونشن گلادباخ

18:00    فرایبورگ – دارمشتات
18:00    اونیون برلین – آگسبورگ
18:0و0    وردربرمن – بایرلورکوزن

18:00    ولفسبورگ – لایپزیش
21:00    فرانکفورت – اشتوتگارت

یکشنبه 5 آذر 1402
18:00    هایدنهایم – بوخوم

20:00    هوفنهایم – ماینتس

لالیگا اسپانیا

شنبه 4 آذر 1402
16:30    رایووایکانو – بارسلونا
18:45    والنسیا – سلتاویگو

21:00    ختافه – آلمریا
23:30    اتلتیکومادرید – مایورکا

یکشنبه 5 آذر 1402
16:30    ویارئال – اوساسونا

18:45    رئال سوسیداد – سویا
21:00    کادیس – رئال مادرید

23:30    رئال بتیس – لاس پالماس

دوشنبه 6 آذر 1402
23:30    جیرونا – اتلتیک بیلبائو

سری A ایتالیا

شنبه 4 آذر 1402
17:30    سالرنیتانا – لاتزیو

20:30    آتالانتا – ناپولی
23:15    میلان – فیورنتینا

یکشنبه 5 آذر 1402
15:00    کالیاری – مونتسا
17:30    امپولی – ساسولو
17:30    فروزینونه – جنوا

20:30    رم – اودینزه
23:15    یوونتوس – اینتر

دوشنبه 6 آذر 1402
21:00    ورونا – لچه

23:15    بولونیا – تورینو

لیگ 1 فرانسه

شنبه 4 آذر 1402
19:30    کلرمون – لانس

23:30    استراسبورگ – مارسی

یکشنبه 5 آذر 1402
15:30    نیس – تولوز
17:30    لوریان – متز

17:30    مون پولیه – برست
17:30    نانت – لوآور
19:35    رن – رنس
23:15    لیون – لیل

منچسترسیتی: ادرسون؛ واکر، 
آکانجی، دیاز، گواردیول؛ سیلوا، 

رودری، فودن؛ دوکو، هالند، 
گریلیش

لیورپول: آلیسون؛ الکساندر 
آرنولد، ماتیپ، فان دایک، 

سیمیکاس؛ ژوبوژلای، مک آلیستر، 
گراونبرخ؛ صلاح، ژوتا، خاکپو

ترکیب احتمالی

ـد است که آخرین بازی نروژ در مقدماتی یورو 2024 مقابل اسکاتلند را از دست داد، ناراحتی مچ او که در برد مقابل بورنموث به وجود آمد، در جریان بازی های ملی عود 
شرایط ناتان آکه و سرخیو گومس هم باید قبل از بازی بررسی شود اما کوین دبروین، متئو دبروین، جان استونز و ماتئوس نونیز از بیرون بازی را تماشا می کنند. خولین 
ست اما این آرژانتینی سفری طولانی از آمریکای جنوبی داشته و شرایط بدنی اش سخت است. لیورپول هم باید در مورد چند بازیکن در ساعات آخر تصمیم بگیرد؛ رایان 
کوناته. اما کلوپ مطمئن است که تیاگو آلکانتارا، استفان بایستیچ و آندرو رابرتسون را در اختیار ندارد ضمن اینکه لوییس دیاس، داروین نونیس و الکسیس مک آلیستر 
تا و کودی خاکپو، صلاح را در حمله یاری کنند که مقابل برنتفورد آمار گل هایش در انگلیس را به 200 رساند و با یک گل دیگر تعداد گل هایش در لیگ برتر 150 می شود.

نگلیس شد

جذاب

گزینه جالب رئال برای 
جایگزینی وینیسیوس



 اکبرپور: فکر 
نمی کردم استقلال 
اینطور نتیجه بگیرد

 پیشکسوت باشگاه استقلال 
قبل از شروع فصل انتظار 
ن  شا بی پو آ ست  ا شته  ندا
اینقدر خوب نتیجه بگیرند. 
ـــاره عملکرد  علیرضا اکبرپور درب
استقلال در 9 بازی گذشته 
گفت: »واقعیت این است که 
با توجه به مشکلاتی که در 
ابتدای فصل وجود داشت، 
توقع نداشتم استقلال در 
شروع لیگ اینقدر خوب نتیجه 
لی، عدم  بگیرد. بحران ما
جذب بازیکن و اختلاف هایی 
ــل  ــرمربی و مدیرعامـ ــن سـ ــه بیـ کـ
وجود داشت شرایط سختی 
را رقم زده بود، ولی استقلال 
با وجود این مشکلات عالی 
نتیجه گرفته است.« اکبرپور 
ـــام  ـــه نقش جواد نکون ـــا اشاره ب ب
در موفقیت های آبی پوشان 
گفت: »مربی بودن فقط به 
مسائل فنی مربوط نمی شود و 
باید مدیریت قوی هم داشته 
ت  مشکلا م  نا نکو  . شید با
ــه خوبی مدیریت  ــتقلال را بـ اسـ
کرد و تمام بازیکنان حالا با 
یکدیگر متحد و همدل هستند 
و روحیه جنگندگی هم در تیم 
وجود دارد. آنها به این درک 
رسیده اند که با همه مشکلات 
برای موفقیت تیم بجنگند.« 
مهاجم سابق استقلال در مورد 
بازی این تیم  مقابل ذوب آهن 
که در فصل جاری عملکرد 
خوبی داشته است نیز گفت: 
»تمام بازی های لیگ سخت 
است و همه تیم ها با انگیزه 
ـــرار  ـــوی استقلال ق ـــر جل ـــد براب چن
می گیرند. ذوب آهن هم تیم 
خوبی است، ولی استقلال 
می تواند در اصفهان این تیم 

را شکست دهد.«
 

دلیل متوقف شدن تیم 
ملی از زبان اقبالی

سن تیم ملی بالا 
است

تیم ملی در حالی که با دو 
گل ازبکستان را شکست داده 
بود، اما در نیمه دوم بازی دو 
گل از این تیم دریافت کرد 
قف  زبک ها متو بل ا و مقا
شد. اقبالی کارشناس فوتبال 
معتقد است این اتفاق به 
ـــالا بودن سن تیم ملی  دلیل ب
اتفاق افتاده است. اقبالی 
پیشکسوت فوتبال درباره 
تساوی تیم ملی ایران مقابل 
ازبکستان در دومین دیدار 
رقابت های مقدماتی انتخابی 
۲۰۲۶ گفت:  نی  جام جها
»بازی پایاپایی بود، در نیمه 
اول ایران بهتر از ازبکستان 
بازی کرد و فرصت های زیادی 
برای گلزنی داشت. بزرگترین 
دلیلی که بازی به تساوی 
کشیده شد به خاطر میانگین 
ـــود؛  ـــان کشورمان ب سنی بازیکن
امروزه دیگر فوتبال سرعت 
بیشتری پیدا کرده و انتقال 
دفاع به حمله و حمله به 
دفاع سریع تر شده است. 
گر ملی پوشان توان شان  ا
ــدم  ــل عـ ــه دلیـ ــد و بـ ــوب نباشـ خـ
ریکاوری در نیمه دوم خسته 
ز  می شوند، تمرکزشان را ا
دست می دهند.« اقبالی در 
ادامه گفت: »تیمی که ۲ گل 
جلو است و ۲ گل می خورد 
نشان دهنده این است که 
بازیکنان ساختار دفاعی را 
عات نمی کنند و  خوب مرا
ــا دلیلش هم عدم تمرکز  تنهـ
میر قلعه نویی در  است. ا
کنفرانس خبری بعد از دیدار 
با ازبکستان عنوان کرد که 
نفراتش در زمین راه می رفتند، 
چرا بازیکنان در زمین راه 
می روند؟ مشخص است که 
توان بدنی بازیکنان کاهش 
ــه  ــرار رو بـ ــد فـ ــه است. نبایـ یافتـ

جلو کرد!«

ایمان سلیمی

امید خط دفاع

ـــور در ذهن  ـــا تراکت ـــازی ب ـــی که سلیمی در ب  بعد از آن نمایش مطلوب
هواداران استقلال به یادگار گذاشت حالا انتظارات از این مدافع 
به اوج رسیده و استقلالی ها منتظرند یک بازی فوق العاده دیگر 
از سلیمی در قلب دفاع استقلال به ثبت برسد. در روزی که 
مرادمند نیست بدون شک مسئولیت سلیمی نیز سنگین تر هم 

خواهد شد.

 مهدی هاشمی نسب

بازگشت به نیمکت؟

یک روز قبل از بازی استقلال مقابل ذوب آهن صحبت از صدور نهایی 
مجوز حضور مهدی هاشمی نسب روی نیمکت بود. گفته شد که 
هاشمی نسب قطعاً در بازی با ذوب آهن روی نیمکت استقلال خواهد 
بود. البته هاشمی نسب چند هفته ای به طور غیرقانونی استقلال را از 
روی نیمکت همراهی کرده بود که درنهایت با دخالت سازمان لیگ از 

نشستن روی نیمکت منع شد.

 مهدی مهدی پور

مغز متفکر

ـــام   بیش از آنکه خبر کاهش قرارداد مهدی پور برای تسهیل در ورود ن
برخی مربیان در استقلال مهم باشد، حضور این بازیکن در ترکیب 
ـــن پاسور استقلال  ـــا بهتری ـــد آی ـــد دی ـــی استقلال اهمیت دارد که بای اصل
ــازد؟  ــی بسـ ــت گلزنـ ــی در جهـ ــم پاسـ ــابقش بازهـ ــم سـ ــل تیـ ــد مقابـ می توانـ
ـــا ارسال 3 پاس گل اکنون در صدر جدول ارسال کننده ها  مهدی پور ب

ــرد. ــر می بـ ــه سـ بـ

از کمپ آبی
استقلال
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تقابل محمد ربیعی و جواد نکونام 
ــت.  ــده اسـ ــروع شـ ــل شـ ــش از فصـ پیـ
جایی که محمد ربیعی در تلاش بود 
صاحب نیمکت استقلال شود وحتی 
ـــران استقلال را نیز  ـــا مدی ـــاب مذاکره ب ب
گشود و حتی درخواست مالی خود را 
به پایین ترین سطح ممکن آورد تا 
شاید به رویای بزرگ خود دست یابد 
که درنهایت مغلوب جواد نکونام شد 
و سرمربی فعلی استقلال به واسطه 
حمایت هایی که از سوی هواداران 
شد، توانست نیمکت استقلال را 
تصاحب کند. ربیعی حالا شاید بخواهد 
ــام  ــواد نکونـ ــواداران آبی و خود جـ به هـ
ثابت کند که برای رسیدن به این 
جایگاه هرگز نالایق نبوده و یک گزینه 

مطلوب برای مربیگری در استقلال 
محسوب می شده. جایگاه فعلی او با 
ذوب آهن البته بیانگر عملکرد مطلوب 
او است اما شاید ربیعی در نهان خود 
ـــه  ــتقلال را ب ــام و اسـ ـــل نکونـ ــری مقاب برتـ
ــه اثبات قطعی شایستگی هایش  منزلـ
بداند و به همین دلیل با حس 
ـــه میدان رقابت  ـــه ای قدم ب انتقام جویان
ــاع  ــه اوضـ ــذارد. البتـ ــام بگـ ــواد نکونـ ــا جـ بـ
جواد نکونام نیز تا قبل از این تقابل گل 
و بلبل بوده و سرمربی استقلال توانسته 
ـــه  ـــن باشگاه را ب ـــخ ای ـــن شروع تاری بهتری
نام خودش ثبت کند و صاحب رکوردی 
خاص و ویژه شود. ربیعی اما هرگز 
بدش نمی آید که این رکورد به دست 
او از بین برود و نکونام را شاید با دومین 

شکست در فصل جاری رو به رو سازد و 
همچون دیداری که در اصفهان منجر 
ــر  ــار دیگـ ــد، بـ ــتقلال شـ ــت اسـ ــه شکسـ بـ
این شهر را تبدیل به یک نقطه ناامن 
ـــا باخت  برای آبی ها کند و استقلال را ب

به خانه بفرستد. 
ــا در  ــو پـ ــان نـ ــزو مربیـ ــی جـ ــام و ربیعـ نکونـ
فوتبال ایران محسوب می شوند و هر 
دو متعلق به یک دوره هستند اما شاید 
سرمربی استقلال به دلیل سال ها 
حضور در سطح اول فوتبال جهان خود 
ـــد و  ـــر بدان ـــه ربیعی بسیار برت را نسبت ب
عصر امروز در تلاش باشد این برتری 
را به طور واقعی به رقیب پیش فصل 
ــاید ربیعی هیچ  ــا شـ ــد تـ ــود ثابت کنـ خـ
گاه دیگر در مخیله خود مربیگری در 

استقلال را وارد نکند و شاید 
برای همیشه از رسیدن به این 

جایگاه رفیع محروم شود. گرچه 
آن روی سکه را نیز باید مورد توجه 

قرار داد. یک لحطه در گوشه ذهن 
خود برد ربیعی مقابل نکونام را به 
تصویر درآورید. آیا اگر ذوب آهن با او 
استقلال را ببرد، ربیعی بار دیگر تبدیل 
به یک گزینه بالقوه برای حضور روی 
ــد  ــد؟ بایـ ــد شـ ــتقلال نخواهـ نیمکت اسـ
توجه داشت که محمد ربیعی نیز در 
تقابل با سرمربی استقلال انگیزه های 
خاص و ویژه ای دارد و بعید است به 
ـــار بازخوردهای مثبتی که  سادگی از کن
بردن استقلال برایش به همراه خواهد 

داشت، عبور کند.

 نکونام-ربیعی، رقابت پیش از فصل شروع شد
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استقلال و ذوب آهن از دیرباز تاکنون 
تقابل های جذابی را در لیگ برتر رقم 
زده اند و حتی در روزهای نداری نیز 

کوشیده اند مقابل یکدیگر نمایش 
آبرومندانه ای داشته باشند. طبیعی 
است که استقلال به واسطه سوابق 
طول و دراز خود در فوتبال ایران در 
بازی های رو در رو وضعیت مطلوب تری 
در قیاس با ذوب داشته باشد. آمار نیز 
به سمت استقلال سنگینی می کند 
و نشانه های اقتدار استقلال مقابل 

ذوب آهن کاملاً نمایان است.
اما این بازی را نسبت به بازی های 
بل  سال های اخیر ذوب آهن مقا
نست.  ید متفاوت دا استقلال با
ذوبی ها بعد از تغییراتی که در رأس 
مدیریت آنها رخ داده روزهای تاریکی را 
در لیگ برتر سپری کردند اما در فصل 

جاری اوضاع آنها کاملاً متفاوت است 
و به همان تیم مدعی تبدیل شده اند 
که حتی اقبال دریافت جام قهرمانی 

را هم دارد.
به یاد می آوریم ذوب آهنی را که گاه 
اسمش می آمد برای سرخابی ها نگرانی 
ایجاد می کرد و ذوب این فصل نیز 
نشانه هایی از آن ذوب مدعی را در 
خود دارد و تردیدی نباید داشت که اگر 
اصفهانی ها بتوانند استقلال را مغلوب 
کنند، به لحاظ شخصیتی وضعیت 
مطلوب تری را تجربه خواهند کرد و 
شاید عملاً تبدیل به یک مدعی جدی 
شوند و در کنار همشهری خود سپاهان 
لیگ را تحت الشعاع ادعای خود برای 

دستیابی به قهرمانی قرار دهند.
اما نگاهی به عملکرد فنی ذوب آهن 
نشان می دهد که شاگردان محمد 
ربیعی در بخش دفاعی تیم بی نقصی 
که  ستقلال  ا برخلاف  و  نیستند 
توانسته میانگین گل های خورده خود 
را به پایین ترین سطح ممکن برساند از 
یک دفاع متزلزل رنج می برد. آنچه اما 
سبب شده ذوب آهن در جایگاه سوم 
جدول تا قبل از این بازی قرار بگیرد، 
برخورداری از خط حمله ای پرکار 
است که این تیم را در میان مدعیان 

قهرمانی قرار داده است.
البته استقلال اکنون تیم اول لیگ 
برتر است و با توجه به اینکه بیشترین 

امتیازات ممکن را به دست آورده، 
همچنان شانس بیشتری برای رسیدن 
به پیروزی در این بازی دارد اما آنچه 
برای استقلال دردسر ایجاد خواهد 
کرد، میزبانی ذوبی ها است و نباید 
از این مهم غافل شد که هواداران 
سپاهان نیز برای اینکه مانع پیشرفت 
استقلال شوند، به ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان خواهند رفت و این تیم را 
تشویق خواهند کرد تا دست کم یک 
تساوی از میدان بازی بزرگ مقابل 
استقلال به چنگ آورد. باید توجه 
داشت که ذوب آهن با برتری مقابل 
استقلال ۲1 امتیازی خواهد شد و به 
یک قدمی این تیم خواهد رسید که 
اکنون با ۲۲ امتیاز وضعیت بسیار 

ایده آلی در صدر جدول دارد.
 

 ترکیب آشنای استقلال
تغییرات  زی  با ین  ا در  ستقلال  ا
آن چنانی نسبت به بازی قبل نخواهد 
داشت و تنها ممکن است جواد نکونام 
در خط حمله خود از بازیکنان متفاوتی 
استفاده کند. سیدحسین حسینی 
در چهارچوب دروازه قرار خواهد 
گرفت. روزبه چشمی، ایمان سلیمی 
و آرمین سهرابیان سه مدافع مرکزی 
استقلال را تشکیل خواهند داد. مهدی 
مهدی پور، زبیر نیک نفس، کوین 
یامگا و ابوالفضل جلالی در خط میانی 
بازی خواهند کرد. مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو نیز مهاجمان استقلال 

در این بازی خواهند بود.
اما یک احتمال دیگر نیز ممکن است 
ترکیب استقلال را متفاوت کند. اگر 
نکونام تصمیم به استفاده از چشمی 
در خط میانی بگیرد، ناچار از روش 
چهار دفاع استفاده می کند. با توجه 
به اینکه نکونام دنبال ثبات تاکتیکی 
است، احتمال اندکی وجود دارد که 
قالب تاکتیکی تیمش را تغییر دهد و 
به همین دلیل نمی شود چندان روی 
این احتمال حساب کرد. با وجود این 
اگر نکونام درنهایت همین تصمیم 
را داشته باشد، ورود صالح حردانی 
و خروج یکی از هافبک ها از ترکیب 
اصلی مشکل سرمربی استقلال را 
برای انتخاب ارنج خود با چهار دفاع 

حل خواهد کرد.

 ذوب آهن- استقلال

نبرد سی و سه پل

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 zمصاحبه

 اگر نکونام تصمیم 
به استفاده از چشمی 
در خط میانی بگیرد، 
ناچار از روش چهار 
دفاع استفاده 
می کند. با توجه 
به اینکه نکونام 
دنبال ثبات تاکتیکی 
است، احتمال 
اندکی وجود دارد 
که قالب تاکتیکی 
تیمش را تغییر دهد 
و به همین دلیل 
نمی شود چندان روی 
این احتمال حساب 
کرد



  یامگا مورد 
AFC توجه

استقلال امروز مقابل ذوب 
ـــازی  آهن قرار می گیرد و این ب
از اهمیت بسیاری برای دو 
تیم برخوردار است. این 
بازی مورد توجه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم قرار گرفته و 
ـــن  ـــری از کوی ـــازی تصوی ـــل از ب قب
یامگا که آمار بیشترین گل 
زده یک خارجی به ذوب آهن 
را با پیراهن استقلال در اختیار 
دارد، روی صفحه خود قرار 
داده است. یامگا در فصل 
جاری دو بار موفق به گلزنی 
شده و در بازی تدارکاتی اخیر 
استقلال نیز توانست دروازه 
نفت مسجد سلیمان را از روی 

نقطه پنالتی باز کند.
 

دفاع اختر از بلانکو

از ادموند اختر، پیشکسوت 
ارمنی باشگاه استقلال درباره 
گوستاوو بلانکو سؤال کرده اند 
که او نظر خود را درباره بازیکن 
ـــا بیان این جملات  آرژانتینی ب
ابراز کرده است: »به نظرم 
این بازیکن علاوه بر اینکه 
می تواند در حمله و گلزنی 
ـــادر  ـــد، ق ـــه استقلال کمک کن ب
است انگیزه زیادی هم بین 
بازیکنان خط حمله استقلال 
به وجود بیاورد. وقتی یک 
فوروارد درجه یک در بین 
مهاجمان باشد، بقیه دوست 
دارند خودشان را به او برسانند 
و حتی از او جلو بزنند. من 
امیر ارسلان مطهری را به 
عنوان یک مهاجم خوب قبول 
دارم و می دانم که او در لحظات 
ند گل های  حساس می توا
مهمی را به ثمر برساند. 
نکو  بلا م  معتقد ین  برا بنا
خریدی بود که نکونام با یک 
ــن  ــون ایـ ــان را زد. چـ ــر دو نشـ تیـ
فوروارد حرفه ای آرژانتینی هم 
بین مهاجمان استقلال انگیزه 
ـــم  ـــرای تی ـــد و هم ب ایجاد می کن

گل می زند.«
 

نهمین بازی نکو 
مقابل ذوب

بی  سرمر  ، م نا نکو د  ا جو
استقلال در قامت سرمربی 
8 بازی را انجام داده که 3 برد 
و 3 باخت درکارنامه اش به 
ثبت رسیده است. نکونام 
در این تقابل ها 8 گل زده و 
ـــز دارد. درواقع  8 گل خورده نی
بازی امروز استقلال مقابل 
ذوب آهن نهمین بازی دوران 
کاری سرمربی استقلال مقابل 
تیم ذوب آهن است. نکونام 
می داند در این بازی نیاز 
قطعی به 3 امتیاز دارد و اگر 
این امتیاز را به دست نیاورد، 
دیگر مدعیان به او نزدیک 

خواهند شد.
 

در انتظار تعیین 
تکلیف

درباره پرونده قراردادهای 
کمیته  به  که  ل  ستقلا ا
انضباطی ارسال شده هنوز 
دستور قطعی داده نشده و 
خبرهای ضد و نقیضی در 
این باره به گوش می رسد. 
قرار است بزودی در این 
خصوص اطلاع رسانی رسمی 
از فدراسیون فوتبال انجام 
شود تا برخی ابهامات برطرف 
شود. گفته می شود استقلال 
به احتمال زیاد با مشکل 
حادی مواجه نخواهد شد.

 zخبر

مهرداد محمدی

گل 4 را پیدا کن

270 دقیقه است که مهرداد محمدی پایش به گلزنی برای استقلال 
باز نشده است. محمدی روی همان 3 گلی که به ثمر رساند متوقف 
مانده و همچنان در جست وجوی گلزنی دوباره است. محمدی یکی 
از بازیکنانی است که نکونام اعتقاد دارد حتی اگر گل هم نزند باید در 
ترکیب هجومی این تیم بازی کند. محمدی جزو پازل اصلی استقلال 

در لیگ جاری است.

 آرمان رمضانی

تحت نظر

مهاجم فیزیکی و بلند قامت استقلال که عمیقاً مورد توجه جواد 
نکونام نیز قرار دارد در بازی با ذوب آهن در ترکیب اصلی نیست اما 
رمضانی قطعاً یکی از گزینه های تعویض در این بازی خواهد بود و 
سرمربی استقلال نگاهی ویژه به این بازیکن خواهد داشت و بعید 
نیست در نیمه دوم بازی با سبزپوشان از توانایی او در بازی هوایی و 

فیزیکی استفاده کند.

 استقلال

14روز تعطیلی دوباره

استقلال امروز مقابل ذوب آهن قرار می گیرد و بازی هفته آینده این تیم 
در لیگ برتر 14 روز دیگر مقابل تیم فولاد خواهد بود. استقلال قبل از 
بازی با ذوب آهن نیز دو هفته به دلیل برگزاری بازی های تیم ملی بازی 
رسمی برگزار نکرد. این تعطیلی نیز به دلیل حضور نماینده های ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا است و برای استقلال بازخوردهایی به همراه 

خواهد داشت.

 zسوژه

نکونام را خود ما به 
استقلال آوردیم. 

سالی هم که آقای 
آجورلو بود، خواست 
نکونام را بیاورد که 

نشد. بعد ما خودمان 
در صورت جلسه ای 

که برای فصل جاری 
داشتیم، خواستیم 

نکونام بیاید. دیدید 
که نکونام چقدر 

کاربلد است و تاکنون 
هم بهترین نتایج را 

به دست آورده است. 
البته از حق نگذریم 

در کنار او آقای خطیر 
هم مدیریت خوبی 

داشته است
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این روزها یکی از بحث های اصلی 
اهالی فوتبال بحث در مورد تیم ملی 
است )در رده بزرگسال و نوجوانان( و 
شاید این روزها قلعه نویی بیشترین 
کسی است که مورد نقد قرار می گیرد 
و در همین ابتدای راه زنگ خطر برای 
سرمربی تیم ملی به صدا درآمده 
است، اما منهای ماجرای نتیجه 
نگرفتن تیم های ملی در تعطیلات 
لیگ، خبری که فضای مجازی و 
حقیقی را تحت تأثیر قرار داده خطر 
کسر امتیاز استقلال به دلیل تخلف 
در سقف بودجه است. گفته می شود 
پرونده تخلف استقلال به کمیته 
انضباطی رفته است و این خبر را 
خود خطیر هم تأیید کرده است 
اما مدیرعامل استقلال با قاطعیت 
عنوان می کند که هیچ خطری متوجه 
استقلال نیست و هر قراردادی که 
بسته شده زیر سایه قانون سقف 
بودجه بوده است و تعدادی برای اینکه 
استقلال را تحت فشار قرار دهند این 
روزها این بحث را راه انداخته اند. در 
چنین شرایطی که هواداران استقلال 
به شدت نگران امتیازات استقلال 
هستند شاید بهترین کسی که بتواند 
پاسخ سؤالات ما را بدهد، محمد 
مؤمنی است؛ عضو سابق هیأت مدیره 
استقلال که از نزدیک با نحوه قرارداد 
بستن بازیکنان استقلال آشنا است.
 این روزها رقبای استقلال مدارکی 
علیه این تیم رو کرده اند و خواهان 

کسر امتیاز استقلال شده اند. از 
این بابت هواداران استقلال بسیار 

ناراحت و نگران هستند!
استقلال افراد حقوقی قوی مثل دکتر 
سمیعی دارد ضمن اینکه خود آقای 
خطیر هم به تمامی مسائل حقوقی 
آشنا است و من بعید می دانم به دلیل 

اشرافی که به مسائل حقوقی دارد 
اشتباهی کند. نکته مهم این است 
که قانون سقف بودجه را خود آقای 
خطیر پیشنهاد داده و در جریانش 
بوده است. کسی که خودش مسبب 
این قانون است امکان ندارد قوانین را 
زیر پا بگذارد. اگر قرار بود قانون شکنی 
کند که از بازیکنان نمی خواست مبلغ 
قراردادشان را کاهش دهند. افرادی 
که این شیطنت ها را راه می اندازند 
از نتیجه گرفتن استقلال ناراحت 
هستند. من به شما می گویم هیچ 
خطری استقلال را تهدید نمی کند. 
مطمئن باشید سندی در کار نیست و 

تیر این افراد به سنگ می خورد.
 با آقای اولیایی که صحبت 

می کردیم به این مسأله اشاره 
داشتند که مشکلی در قرارداد 

خالدآبادی است که باشگاه 
هوادار باید با استقلال همکاری 

کند.
من هم صحبت های ایشان را خواندم، 
اما اطمینان داشته باشید آقای خطیر 
که به مسائل اشراف دارد هرگز کاری 
نمی کند که استقلال به دردسر بیفتد.

 چند روز پیش آقای مظلومی 
صحبت کرده بود و به این نکته 

اشاره داشت که بزرگترین 
اشتباهش حضور در هیأت مدیره 

استقلال بود، شما هم از اینکه 
در هیأت مدیره استقلال فعالیت 

داشتید، پشیمان هستید؟
هرگز، من از اینکه در هیأت مدیره 
استقلال بودم، پشیمان نیستم چون تا 
جایی که وظیفه داشتم خدمت کردم. 
رزومه ما مشخص است. در سالی 
که ما بودیم استقلال قهرمان لیگ 
و سوپرجام شد، به نظرتان با کسب 
این عناوین باید پشیمان باشم؟ هیچ 
تخلفی هم از جانب ما صورت نگرفت. 
آنهایی هم که ما را متهم می کنند به 
خاطر این است که نتایجی که گرفتیم 
آنها را ناراحت و عصبی کرده است و 
برای اینکه خودشان را از همه چیز مبرا 

کنند به ما اتهام می زنند.

 بهتر نیست که اسمشان را 
بیاورید به جای اینکه با حالت 

کنایه صحبت کنید؟
آنهایی که دائماً به ما اتهام زدند 
قطعاً با خواندن این مصاحبه متوجه 
می شوند که جوابشان را داده ام و نیاز 
به آوردن اسم کسی نیست. همه چیز 

واضح است.
 عملکرد نکونام را تاکنون چطور 

ارزیابی کردید؟
نکونام را خود ما به استقلال آوردیم. 
سالی هم که آقای آجورلو بود، خواست 
نکونام را بیاورد که نشد. بعد ما 
خودمان در صورت جلسه ای که برای 
فصل جاری داشتیم، خواستیم نکونام 
بیاید. دیدید که نکونام چقدر کاربلد 
است و تاکنون هم بهترین نتایج را به 
دست آورده است. البته از حق نگذریم 
در کنار او آقای خطیر هم مدیریت 

خوبی داشته و شرایط را طوری فراهم 
کرده که نکونام بدون دغدغه به 

کارش برسد.
 اما بحث اسپانسر استقلال باعث 

شد که رقبای این تیم همین 
مسأله را دستاویز قرار داده و 

استقلال را مسخره کنند!
آنهایی که مسخره می کنند بگویند 
ید  با ی  نسر سپا ا چه  ل  ستقلا ا
می گرفت. چه فایده دارد غول های 
عده  و فقط  و  یند  بیا نسری  سپا ا
بدهند؟! اما همین خرده اسپانسرها 
اگر پول بیاورند و دغدغه مالی استقلال 
حل شود باشگاه آرامش پیدا می کند.

 استقلال باید تا اردبیهشت 
ماه مشکل مالکیت مشترک را 
حل کند، وگرنه نمی تواند مجوز 

حرفه ای بگیرد!
یی که به خاطر تیم دیگری  نها آ

استقلال را امسال از رفتن به آسیا 
محروم کردند، بیایند و مقابل اذهان 
عمومی جوابگوی هواداران استقلال 
باشند. اما آقای خطیر گفته که تا او 
هست اجازه نمی دهد استقلال از 
آسیا حذف شود و اطمینان داشته 
باشید ایشان بدون دلیل این حرف را 
نمی زند. استقلال قطعاً امسال مجوز 

حرفه ای را می گیرد.
 استقلال بازی با ذوب را دارد، اما 

بعد از این بازی باید به مصاف 
پرسپولیس برود. نظرتان در مورد 

این بازی حساس چیست؟
استقلال تاکنون فقط یک باخت 
مقابل سپاهان داشته آن هم با اشتباه 
داوری، بازی بزرگ دربی برنامه درست 
و مدونی می خواهد که قطعاً نکونام 
می تواند بخوبی از پس آن برآید و یقه 

پرسپولیس را در دربی بگیرد.

  خطر کسر امتیاز استقلال را تهدید نمی کند

محمد مؤمنی: خطیر خودش قانون سقف 
بودجه را گذاشته؛ تخلف نمی کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

 اتفاق تلخ برای وینگر سابق استقلال 

خاقانی رباط داد، به نکونام نرسید
 دو پرسپولیسی مقابل استقلال

فولادشهر به جای دربی تهران!
 کامیابی نیا، کاپیتان فصل گذشته پرسپولیس با هشت فصل حضور متوالی در اردوگاه سرخ ها، 
در این فصل بالاخره قید حضور در پرسپولیس را زد و راهش از پرسپولیس جدا شد و تیم جدید 
خود را انتخاب کرد. او در این فصل دوباره با شایان مصلح همبازی شد؛ مدافع چپ مورد اعتماد 
برانکو که همانند خودش در ترکیب سرخ ها در فینال لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور داشت. حالا 
این دو بازیکن خاطرات تلخ و شیرین سرخپوش بودن را کنار گذاشتند و با لباس ذوب آهن برای تیم 
جدیدشان در حال جنگیدن هستند. مصلح شرایط خوبی در ترکیب تیمش دارد اما از کمال انتظار 
بیشتری می رود تا به عنوان یک هافبک دفاعی خود را بیشتر در ترکیب تیم ربیعی جا بیندازد. 
قطعاً امروز حضور دو پرسپولیسی در ترکیب تیم ذوب مقابل تیم استقلال می تواند جذابیت بازی 
در فولاد شهر را بیشتر کند. همیشه بازیکنان سرخابی به تیم های دیگر هم که می روند انگیزه 
زیادی مقابل هم دارند و همین مسأله باعث می شود که روز درخشانی در ترکیب تیم شان داشته 
باشند. استقلال صدرنشین، امروز در اصفهان به مصاف تیم ذوب می رود و قصد ندارد امتیازی از 
ـــه قهرمانی کرده  ـــا تیم رقیب استقلال را بیش از پیش امیدوار ب ـــاز ب دست بدهد. اختلاف پنج امتی
است و هر امتیازی که در چنین شرایطی از دست بدهد به نحوی خودزنی کرده و مسیر را برای 

رقیب هموار می کند.

ــان  ــه در زمـ ــوان کـ ــن جـ ــن بازیکـ ــرد. ایـ ــاره کـ ــی پـ ــاط صلیبـ ــار دوم ربـ ــرای بـ ــتقلال بـ ــگاه اسـ ــابق باشـ ــر سـ  وینگـ
سرمربیگری محمود فکری به استقلال پیوسته بود، حدود دو سال پیش دچار بدشانسی شد و در جریان 
یکی از تمرینات استقلال، رباط صلیبی پای راستش پاره شد تا مجبور شود زانوی خود را به تیغ جراحی 
بسپارد و تا مدت طولانی از میادین فوتبال به دور باشد. خاقانی که پس از جدا شدن از استقلال حدود 
3 ماه قبل به ذوب آهن پیوست، هم اکنون دوباره با اتفاق مشابهی در جریان تمرینات ذوب آهن روبه رو 
شده و این بار رباط صلیبی پای چپش پاره شده است!  در حالی که تیم ذوب آهن در مجموعه ورزشی 
ملت اصفهان یک جلسه تمرینی برگزار کرده بود و بازیکنان به فوتبال درون تیمی پرداختند، سبحان 
خاقانی در جریان تمرین گویا پایش به چمن گیر می کند و بشدت از ناحیه پای چپ احساس ناراحتی 
می کند که بررسی ها مشخص کرده رباط صلیبی پای چپ این بازیکن پاره شده است. خاقانی که پای 
راستش پس از عمل رباط به حالت قبل برگشته بود فشار زیادی تحمل می کرد و حتی به کادرفنی و 
پزشکی ذوب آهن گفته بود که از آن ناحیه احساس درد می کند اما پس از گرفتن  ام آر آی، پزشکان به 
او گفتند پای راستش مشکلی ندارد تا اینکه در جریان تمرین باز هم دچار مصدومیت مشابه در پای 

چپ خود شد و به احتمال زیاد در فصل جاری دیگر شرایط بازی برای ذوب را ندارد.



از نبیل که چیزی 
ندیدیم و از شهاب 
هم انتظار رفتار 
حرفه ای و عملکرد 
 قوی داریم تا 
در گلزنی به 
پرسپولیس در این 
 مقطع حساس
 کمک کند

 zخبر

 سیدجلال حسینی

جریمه 2.6 میلیونی تأیید شد

پیش از این مربی پرسپولیس به پرداخت 26 میلیون ریال جریمه نقدی 
بدلیل بدرفتاری و توهین به مقام رسمی مسابقه در جریان مسابقه با گل گهر 
محکوم شده بود. پرسپولیس این رای را به استیناف برد اما اعتراض رد شد 
و حالا این مبلغ جریمه باید پرداخت شود. کمیته استیناف اعام کرده با 
عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رای صادره، ایراد و 
اعتراض موثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده.

 وحدت هنانوف

زودتر از تیم رسید

بعد از بازی در اسام آباد مقابل تیم ملی پاکستان که به برد شش بر یک 
تاجیک ها انجامید به کشورش برگشت اما به خاطر نبودن بلیت نتوانست 
به موقع به تهران برگردد و گفته شد خودش مستقیماً به عربستان خواهد 
رفت. با این وجود دیروز در شرایطی که پرواز پرسپولیس به ریاض کنسل 
شد این بازیکن خودش را به پایخت عربستان رساند تا تنها پرسپولیسی 

حاضر در این کشور باشد و منتظر تیم بماند.

 یورگن لوکادیا

احتمال حضور در کازابلانکا

در حالی که همچنان شایعات مربوط به بازگشت او به پرسپولیس شنیده 
می شود یکی از رسانه های مراکش درباره حضور  مهاجم سابق پرسپولیس در 
لیگ این کشور نوشت: منابع آگاه به وبسایت ما فاش کردند که یورگن لوکادیا 
درحال مذاکره پیشرفته با الرجا کازابانکا است تا در زمستان با این تیم مراکشی 
قرارداد ببندد. لوکادیا که هم اکنون در لیگ چین بازی می کند، سابقه بازی در 

آیندهوون، برایتون، هوفنهایم، بوخوم و پرسپولیس را در کارنامه دارد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

امیر اصلانیان مهاجم اسبق پرسپولیس در خصوص 
بازی حساس سرخپوشان پایتخت مقابل تیم النصر 
که در بازی رفت موفق به پیروزی مقابل پرسپولیس 
شد توصیه های فنی زیادی دارد. در این رابطه 
پیشکسوت پرسپولیس روی رعایت اصول دفاعی و 
برطرف کردن اشکالات در این زمینه برای موفقیت 

مقابل النصر توصیه های خاصی دارد.

 بازی مقابل النصر با ستاره هایی که این تیم در 
اختیار دارد را چگونه ارزیابی می کنید؟

بازی خیلی خوب و تاکتیکی ای را قطعاً از دو تیم 
آسیا شاهد خواهیم بود؛ دو تیمی که جزو بهترین 
تیم های آسیا هستند و انتظارات از آنها برای ارائه 
بازی خوب و تاکتیکی و زیبا بسیار بالاست. در این 
بین در تیم النصر ستاره هایی همچون تالیسکا، 
مانه، رونالدو و چند ستاره دیگر حضور دارند که 
این مسأله کار را برای بازیکنان پرسپولیس سخت 
می سازد به همین دلیل در این بازی عیار کلی 
بازیکنان پرسپولیس خصوصاً اگر سر مربی بخواهد 
بازیکنان جدیدی را هم استفاده کند، کاملاً دستش 
می آید. در این بین جنگ خط دفاعی پرسپولیس با 
ستاره های تهاجمی النصر خیلی در چشم خواهد 
بود، از این رو بستن حفره های دفاعی توسط 
مدافعان و از همه این موارد مهم تر نقش هافبک 
دفاعی مهم است که جلوی مدافعان بازی می کند 
که خیلی خوب باید به خط دفاعی کمک کرده و 
تمامی منافذ نفوذی دفاعی را با دوندگی و کارهای 
دفاعی ببندد که اگر این کار 
خوب انجام شود شرایط 
بسیار خوب پیش خواهد 
رفت و تیمی که گل 
نخورد حتماً در طول 
بازی بالاخره موقعیت 
گل نصیبش خواهد 

شد.
 اما دقیقاً روی مسأله 
فنی دفاعی که اشاره 

کردید پرسپولیس در چند بازی اخیرش خیلی 
مشکل داشته؟

بازیکنان روی ارسال های حریفان خوب کار نکردند 
و نتوانستند خط دفاعی تیم های مقابل را ببندند. 
از طرف دیگر متأسفانه به قولی پشت دفاع هم 
می خوریم که این فضا شرایط را برای خط دفاعی 
پرسپولیس بسیار سخت کرده است که حتماً باید 

مقابل النصر این نقایص مان را برطرف سازیم.
 با تغییر سیستم می توان به نتیجه گیری مثبت 

پرسپولیس مقابل حریف امیدوار بود؟
اگر سیستم و بقیه تغییرات را هم انجام دهیم نباید 
توقع برد را از پرسپولیس داشته باشیم، هر چند 
برای روحیه گرفتن، برای ادامه لیگ و بالا بردن 
شانس صعود بازیکنان باید هر در چنته دارند را در 
طبق اخلاص بگذارند و خوب و بی نقص بازی کنند.

 به نظرتان سه امتیازی که پرسپولیس مقابل 
الدحیل گرفت را قادر است مقابل النصر هم 

تکرار کند؟
این مسأله مهم و حیاتی به این نکته بازمی گردد 
که النصر ابزار کافی را در اختیار دارد، در حالی که 
چنین مسأله ای در قیاس با النصر به شکل کمتری 
در پرسپولیس وجود دارد و وقتی این موارد را کنار 
هم قرار می دهیم به این نتیجه می رسیم که کار 

برای پرسپولیس خیلی سخت است.
 فکر می کنید برای بازی مقابل النصر 

حاشیه هایی که وجود داشت در پرسپولیس 
کمرنگ تر شده یا کماکان روی عملکرد بازیکنان 

تأثیر منفی خواهد داشت؟
به نظرم مصاحبه هایی که انجام شد در تیم شکاف 
ایجاد کرد، ضمن اینکه به نظرم نکته حایز اهمیت 
دیگر در پرسپولیس به این نکته بازمی گردد که 
قرارداد یحیی به شکل طولانی مدت با پرسپولیس 
تمدید نشد تا عملاً یحیی الان بدون قرارداد در 
پرسپولیس کار کند و از سوی دیگر اخباری که در 
پرسپولیس می شنویم دال بر این است که باشگاه 

قصد دارد برای آینده برانکو را استخدام کند.
 بر خاف لیگ قهرمانان آسیا در لیگ برتر 

معتقدید باید از پرسپولیس توقع قهرمانی 
داشت؟

در هر صورت انتظار قهرمانی از پرسپولیس تا روز 
آخر هست و به نوعی تیم اول ایران و مدافع عنوان 
قهرمانی که رکورددار قهرمانی در لیگ برتر است 
باید تا روز آخر برای قهرمانی بجنگد و برای رسیدن 
به این مهم ما حمایت کامل خودمان را از تیم انجام 
می دهیم تا ان شاءالله باز هم روزهای خوبی را در 

آسیا رقم بزنیم.
 فکر نمی کنید پرسپولیس در نیم فصل نیاز به 

تقویت دارد؟
حتماً پرسپولیس نیاز به خرید دارد و باشگاه باید از 
طرق مختلف از برند باشگاه پرسپولیس درآمدزایی 
کند و به نوعی از روی شورت ورزشی تا لباس حتماً 
می توان با مدیریت قوی بیشترین درآمدزایی را 
داشت و حتماً برای حل این مسأله باید این موضوع 
را عملی کرد تا مشکلات پرسپولیس کاملاً حل شود 
و تیم بدون مشکل مالی در چند پست که نیاز دارد 

بازیکنان مدنظرش را به خدمت بگیرد.
 در رابطه با خط حمله پرسپولیس و احتمالاً 

اتخاذ روش دفاعی می توان از خط دفاع 
پرسپولیس انتظار موفقیت داشت؟

از نبیل که چیزی ندیدیم و از شهاب هم انتظار رفتار 
حرفه ای و عملکرد قوی داریم تا واقعاً در گلزنی 
به پرسپولیس در این مقطع حساس کمک کند.
 به نظرتان جریمه مالی از ذهن بازیکنان چگونه 

پاک می شود؟
من فکر می کنم بازیکنان فقط باید به فکر 
بازی های با کیفیت و ارائه بهترین بازی ها به 
لحاظ فنی باشند چون به دنبال این موضوع حتماً 
اتفاقات خوب برای پرسپولیس به همراه مسائل 

مالی خواهد افتاد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس 
در خصوص شانس پیروزی پرسپولیس 
مقابل النصر به نقطه ضعف فاحش این 
تیم اشاره کرده و راه حل پیروزی و به نوعی 
شاید تنها راهکار موجود برای پیروزی 
مقابل تیم عربستانی را برای سرخ پوشان 

بازی فشرده می داند.

 بازی های النصر را تماشا کردید؟ به 
نظرتان این تیم چه نقاط قوتی دارد و 

چگونه می توان مقابل این تیم مقتدر و 
پرمهره به نتیجه لازم رسید؟

در تیم النصر بازیکنان خارجی بسیار 
خوبی مانند تالیسکا و بروزوویچ و مانه و 
اوتاویو و چند بازیکن خوب دیگر حضور 
دارند که همگی سطح بالا هستند و 
بسیار خطرناکند اما در کنار این مسأله 
به نظرم نقطه ضعف بزرگ تیم النصر به 
دروازه بان این تیم باز می گردد که بازی 
با پای این دروازه بان ضعیف است و روی 
ارسال ها هم با مشکل مواجه است. از 
این رو پرسپولیس حتماً باید برای نقطه 
ضعف این بازیکن و تیم النصر که نقطه 
ضعف چندانی ندارد برنامه ریزی خاصی 
داشته باشد به شکلی که با کانترپرس 
فضا را از تیم حریف بگیرد و زمانی که 
توپ را از دست می دهند سریع توپ را از 
تیم النصر پس بگیرند و به فکر طراحی 
حمله باشند. در بازی قبلی مقابل النصر ما 
بازیکنان خوبی مانند سلمانی و همچنین 
امید عالیشاه را در اوج در اختیار داشتیم 
که خیلی سرحال بودند که امیدوارم 
همین شرایط برای بازی روز دوشنبه برای 

سایرین وجود داشته باشد.
 فکر می کنید پلن B پرسپولیس برای 

بازی حساس مقابل النصر باید چه 
روشی باشد؟

بیشتر کارهای پرسپولیس و از هر جا که 
بازی را شروع می کنند در نهایت به صادقی 
و ترابی ختم می شود و تیم های حریف هم 
معمولاً به گونه ای برنامه ریزی می کنند که 
این دو بازیکن را ببندند و ما هم برای بازی 
مقابل حریفان راهکار دیگری نداریم مثلاً 
مهاجمی مانند عیسی که خط شکن بود یا 
بازیکن دیگری که بتواند به طریقه دیگری 
راه نفوذ را مهیا سازد برای تیم ما وجود 
ندارد. مثلاً خود عالیشاه هم در کارهای 
نفوذی خیلی خوب است اما این بازیکن 
هم خصوصیاتش به گونه ای است که 
بیشتر به کناره ها منحرف می شود و عملاً 

از عمق خیلی حمله نمی کند و تنها بازیکنی 
که از عمق خیلی خوب نفوذ می کند محمد 
عمری است که زمانی که کانال های کناری 
بسته می شود از عمق می توان در جست 

و جوی حمله و برد برود.
 اما وقتی بازیکنان پرسپولیس و النصر را 
کنار هم می گذاریم واقعاً تیم عربستانی 

را قوی تر می بینیم.
بله تیم النصر بازیکنان اسمی تری دارد 
و روی کاغذ قوی تر است اما با این وجود 
اگر کانترپرس داشته باشیم و در زمان 
حمله های این تیم چون باز می شوند 
نها عملکرد خوبی  بل آ نیم مقا می توا
داشته باشیم. به نظرم نقطه قوت النصر 
وینگرهای این تیم هستند که بسیار 
خطرناکند و ما نباید به این وینگرها فضا 
بدهیم. همچنین مدافعان کناری اش 
که خیلی خوب نفوذ می کنند به همین 
دلیل باید خیلی مراقب باشیم که پشت 
دفاع نخوریم. مشکلی که نزد مدافعان 
ما وجود دارد و چند بار از سمت چپ و 
راست مدافعان ما، حریفان نفوذ کرده و 
به گل رسیدند که این دو راه هم باید کاملاً 

مسدود شود.
 به نظر بازی مقابل النصر و امتیازاتش 

برای پرسپولیس در راه صعود بسیار 
حیاتی است؟

بله شاید بازی مقابل النصر و امتیاز 
گرفتن مقابل این تیم آخرین فرصت برای 
صعود به عنوان تیم دوم باشد چه بسا 
که تیم هایی مانند نوبهارهم به تیم هایی 
دیگر دوم اضافه شده اند که این مسأله 
کار را سخت تر ساخته از این رو هیچ 
چاره ای جز برد یا مساوی برای صعود به 
عنوان تیم دوم نداریم تا حداقل به این 
مسأله امیدوار باشیم که بتوانیم در بازی 
مقابل الدحیل هم با برد شانس مان را 

زیاد کنیم.
 در رابطه با مناسب ترین سیستم برای 

پرسپولیس چه راهکاری را پیشنهاد 
می دهید؟

روش 1-1-4-4 یا به نوعی روش 6-4 برای 
پرسپولیس بهترین سیستم است و با 
توجه به بازیکنان و ابزاری که داریم با این 
روش می توانیم بهترین بازی را ارائه دهیم.

 صحبت پایانی تان در رابطه با بازی 
حساس مقابل النصر چیست؟

با روش کانترپرس حتماً می توانیم راه نفوذ 
را بر حریف ببندیم و نقطه قوت این تیم 
یعنی وینگرها را از کار بیندازیم تا با بتوانیم 
بهترین مهره های این تیم بروزوویچ و 
اوتاویوو را ببندیم و منتظر اشتباهات دفاع 
و ضعف دروازه بان عربستانی بمانیم و به 

گل برسیم.

اصلانیان: عملکرد خط دفاعی مقابل النصر تعیین کننده است

با یحیی تمدید نکردند 
می خواهند برانکو را بیاورند

 آشتیانی: دروازه بان حریف روی خروج و بازی 
با پا مشکل دارد

نباید به وینگرهای 
النصر فضا بدهیم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    شنبه   4  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7455

 لغو تمرین 
در زمین النصر

طبق هماهنگی های به عمل آمده 
بین نماینده باشگاه پرسپولیس 
نی  و مسئولان حریف عربستا
سرخ ها قرار بود دو جلسه تمرین 
غیر رسمی شان که جمعه و شنبه 
برگزار خواهد شد در زمین باشگاه 
النصر انجام  شود که هر دو جلسه 
آن به خاطر عدم پرواز پرسپولیس 
لغو شد. تمرین رسمی یکشنبه 
شب نیز در ورزشگاه اول پارک 
ر  برگزا لنصر  ا بقات  محل مسا

می شود.

 اسکان در هتل
 حیات ریجنسی

ه  شگا با ه  یند نما م  علا ا با 
پرسپولیس که زودتر از کاروان 
تیم راهی ریاض شده در بدو 
ورود پرسپولیس به عربستان 
هم از سفارت ایران در عربستان، 
ین  هم فدراسیون فوتبال ا
کشور و البته باشگاه النصر، 
نمایندگانی در فرودگاه ریاض 
حاضر خواهند بود تا از تیم 
 . کنند ل  ستقبا ا لیس  پرسپو
همچنین طبق هماهنگی های 
به عمل آمده سواری های حمل 
بار، خودروهای وی آی پی و دو 
دستگاه اتوبوس هم برای انتقال 
کاروان پرسپولیس به هتل محل 
اقامتش در نظر گرفته شده تا 
سرخ ها در کمال آرامش اسکان 
یابند. کاروان پرسپولیس در هتل 
حیات ریجنسی ریاض اسکان 

خواهد یافت.
 

پرونده پرسپولیس 
به کمیته انضباطی 

نرفته
چندی پیش شایعه شد به دلیل 
برعهده گرفتن مالیات ننکا و ویرا 
مربیان خارجی پرسپولیس کارگروه 
نظارت بر قراردادها بار دیگر پرونده 
پرسپولیس را به کمیته انضباطی 
ارجاع داده. مصطفی لشگری مدیر 
روابط عمومی پرسپولیس با رد این 
مطلب در صفحه خود اعلام کرد: 
کارگروه نظارت بر سقف بودجه و 
قراردادها به کمیته انضباطی اعلام 
کرد که پرونده پرسپولیس مشکلی 
ندارد. باندهای رسانه ای کارشان را 
آغاز کرده اند. حالا هم خبرپراکنی 
می کنند که همه ارکان فدراسیون 
تخلف پرسپولیس را تأیید کرده اند. 
خبرهایی که می خواهد حواس ها 
را به سمت دیگری معطوف کند. 
در حالی که کارگروه نظارت بر 
قراردادها به کمیته انضباطی اعلام 
کرد که پرونده پرسپولیس مشکلی 
ندارد. هواداران هوشیار باشند و 
بدانند کدام باندهای رسانه ای هر 
روز مأموریت دارند تا با تولید اخبار 
فیک و دروغ خلاف این را القا کنند. 
این قصه سر دراز دارد اما ما هم 

بیکار نمی مانیم.«
 

سه گانه پرسپولیس 
در نمایشگاه

در تاریخ رقابت های باشگاهی 
فوتبال ایران، تاکنون دو بار میسر 
شده که یک باشگاه بتواند سه گانه 
قهرمانی کشوری را از آن خود سازد 
که هر دو بار هم توسط پرسپولیس 
رقم خورد. باشگاه پرسپولیس، 
اکنون دومین سه گانه خود که 
فصل گذشته نائل به آن شد را 
در نمایشگاه و جشنواره عزت و 

پیشرفت به نمایش گذاشت.
این نمایشگاه به همت اداره کل 
ورزش و جوانان تهران در کانون 
پرورش فکری واقع در بلوار 
حجاب تهران برپا شده است و 
امروز و فردا نیز برپا خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس در روز نخست 
این جشنواره نیز از 6۰ ساله شدن 
این برند برتر ورزشی و آغاز شصت 
و یکمین سال فعالیت خود به 
عنوان تشکیلاتی ورزشی رونمایی 

کرده بود.



به نظر می رسد 
مسئولان باشگاه 

پرسپولیس به دلیل 
ارزان تر بودن این 
ایرلاین برای پرواز 

چارتر، از این شرکت 
هواپیمایی قصد 

استفاده داشتند. 
نکته جالب اینجاست 

که ساعت 3 بامداد 
جمعه از سوی 

طرف عربستانی به 
پرسپولیسی ها اعلام 

شده که آنها قادر به 
فرود در عربستان با 
این ایرلاین نیستند

 zگزارش

از کمپ سرخ
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 zسوژه

 حسین کلانی:

هواداران را شاد کنید

در حاشیه جشن 60 سالگی پرسپولیس خطاب به اعضای تیم گفت: شما 
تا همین جا، کارهای خیلی بزرگی برای این باشگاه پرافتخار انجام داده اید. 
ما همیشه قدردان زحمات شما هستیم. می دانیم که تحت چه شرایط 
سختی، همیشه تلاش کرده اید نام پرسپولیس را در اوج نگه دارید. در این 
مسابقه هم مثل همیشه با تمام توان به میدان خواهید رفت و امیدوارم به 

یاری خدا با کسب نتیجه دلخواه، باز هم هواداران را شاد کنید.

 حمید درخشان:

فیفا به مسأله لغو پرواز ورود کند!

همین طور که نمی شود پرواز لغو شود. برای عربستان چه فرقی می کند 
پرسپولیس با چه هواپیمایی به این کشور برود؟ بازیکنان پرسپولیس 
نماینده کشور هستند و به نظرم فیفا باید به این مسأله ورود کند که چرا این 
کشور اجازه نداده هواپیمای پرسپولیس در این کشور فرود بیاید. قطعاً این 
تعلل روی عملکرد تیم تأثیر می گذارد و باید فیفا به این موضوع ورود کند 
که چرا هواپیمای قهرمان ایران مجوز فرود در عربستان را پیدا نکرده است.

 مهدی طارمی

دوباره پرسپولیسی شد

با انتشار پوستر 60 سالگی پرسپولیس در صفحه اینستاگرامش تولد 60 
سالگی این باشگاه را تبریک گفت و نوشت: »مفتخرم که بازیکن باشگاهی 
بزرگ، با اصالت و پرافتخاری که همه چیز را از او دارم )پرسپولیس( بودم. 
تبریک به هواداران باشگاه مردمی پرسپولیس.« همین پست او باعث شد 
دوباره مورد توجه هواداران پرسپولیس قرار بگیرد و خیلی ها برایش دلتنگی 

کنند و از روزهای حضورش در پرسپولیس بنویسند.

مصاف دوشنبه شب هفته آینده 
النصر و پرسپولیس می تواند یک 
تفاوت بزرگ نسبت به تقابل قبلی 
دو تیم در هفته اول مرحله گروهی 
داشته باشد. دو تیم در تاریخ 28 
شهریورماه در تهران به مصاف 
هم رفتند که اتفاقات آن مسابقه 
علیه پرسپولیس رقم خورد. هر 
چند مسأله زمین ناهموار به هر 
دو تیم لطمه زد اما مصدومیت 
دقیقه 8 ترابی و اخراج دقیقه 52 
میاد سرلک وضعیت تیم یحیی 
گل محمدی را کاماً بهم ریخت.

پرسپولیس نسبت به آن مسابقه 
وحید امیری، مرتضی پورعلی گنجی 
و یاسین سلمانی سه بازیکن مهم 
خود که حالا مصدوم هستند را 
در اختیار ندارد و البته بازی در 
زمین چمنی مسطح و هموار برگزار 
می شود و همین می تواند کیفیت 
کار دو تیم را بالا ببرد. غیر از این 
احتمالاً النصر ستاره آماده ای به نام 
تالیسکا را در این بازی در اختیار دارد 
که این هم جزو تفاوت های این دو 

مسابقه است.
اما مهم ترین تفاوت این بازی برای 

ینجاست که دیگر  پرسپولیس ا
هیچ کس به خاطر دیدن کریستیانو 
رونالدو ذوق زده نمی شود. هنوز 
یادمان نرفته شرایط قبل از بازی 
رفت چگونه بود و استقبال ویژه 
از این بازیکن چه در فرودگاه چه 
هتل چه کاری که مدیریت باشگاه 
پرسپولیس انجام داد تا چه اندازه 
توجهات را به سمت فوق ستاره 
حریف برد و حتی باعث شد بازیکنان 
پرسپولیس در جریان مسابقه هم 
تحت تأثیر نام رونالدو قرار بگیرند و 
در شرایطی که فوق ستاره روز خوبی 

پست سر نگذاشت همه توجهات 
به سمت او معطوف شود.

تفاوت بزرگ بازی برگشت برای 
پرسپولیسی ها این است که دیگر 
هیچ کس به رونالدو آنقدر که در 
بازی رفت توجه کرد خیره نخواهد 
شد و دنبال قدم زدن با او روی زمین 
یا خطا کردن روی او نخواهد بود. 
در عین حال توجه پرسپولیس به 
جای اینکه روی تقابل با شخص 
کریستیانو رونالدو باشد به مبارزه 
با کل تیم النصر و همه ستاره های 
حریف معطوف خواهد شد کما 

اینکه شاید در حال حاضر مهره ای 
مثل تالیسکا خطرناک تر از رونالدو 

باشد.
زی در  با ید  ین حساب شا ا با 
عربستان و رخ ندادن اتفاقاتی که 
قبل از بازی رفت افتاد در نهایت به 

سود تیم پرسپولیس شود چرا که نه 
رسانه ها، نه هواداران و نه مدیران 
باشگاه دیگر روی رونالدو متمرکز 
نخواهند شد و طبیعتاً شرایط درون 
زمین هم به تبع این مهم در تقابل 

با النصر بهتر خواهد بود.

تفاوت بزرگ برای دوئل با النصر

این بار هیچ کس دنبال رونالدو نیست!

 zسوژه
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دو سال قبل وقتی پرسپولیس قصد 
داشت برای بازی یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان مقابل الهال به ریاض 
سفر کند به فرودگاه مهرآباد رفت اما 
به اعضای تیم گفته شد فرودگاه ریاض 
اجازه پرواز را به هواپیمای پرسپولیس 
نمی دهد. دیروز این اتفاق به نوع دیگری 
تکرار شد تا برنامه های کادر فنی بهم 
بریزد و شرایط برای سرخ ها باز هم 

غیرطبیعی پیش برود.
در شرایطی که با سفر زودتر نماینده 
م  نجا ا و  ض  یا ر به  لیس  پرسپو
هماهنگی های به عمل آمده با طرف 
سعودی همه چیز برای سفر پرسپولیس 
به پایتخت عربستان مهیا بود اما 
پرسپولیسی ها قبل از حضور در فرودگاه 
مهرآباد متوجه شدند که عربستان اجازه 
پرواز به هواپیمای شان را نمی دهد و 

نباید به فرودگاه بروند.
قرار بود کاروان پرسپولیس ساعت 9 و 
30 دقیقه  دیروز با یک پرواز چارتر راهی 
ریاض شود اما رسانه رسمی باشگاه 
اعام کرد با وجود هماهنگی های صورت 
گرفته از سوی باشگاه، در ساعات پایانی 
منتهی به پرواز سرخپوشان ایران به 
ریاض، اجازه فرود به هواپیمای حامل 
سرخپوشان ایران در عربستان داده 
نشد و پرواز کاروان تیم به این کشور 

کنسل شد.
باشگاه پرسپولیس بعد از این خبر 
شوکه کننده اعام کرد رایزنی های 
مسئولان باشگاه ادامه دارد تا مجوز لازم 
صادر گردد که کاروان پرسپولیس بتواند 
با پرواز چارتر خود راهی عربستان شود.
ساعتی بعد رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس خبر داد پیگیری های 
لازم با مسئولان ذی ربط عربستان 
سعودی و سفارت جمهوری اسامی ایران 
در ریاض جهت انجام پرواز حامل کاروان 
تیم پرسپولیس ادامه دارد. وی گفت که 
برخی اخبار مربوط به لغو مجوز دقیق 
نیست و مسئولان ذی ربط سعودی و 
ایران روند اخذ مجوز را دنبال می کنند.

ساعاتی بعد گفته شد تاش بر این 
است تا هر طور شده تیم تا جمعه 
شب پرواز کند اما مشکات حل نشد 
تا بحث انجام پرواز با تأخیر 24 ساعته 

مطرح شود و شاید امروز این اتفاق 
صورت بگیرد.

همین مسأله باعث شد تا برنامه های 
کادر فنی پرسپولیس بهم بریزد و تمرینی 
که قرار بود در زمین النصر برگزار شود 
به ورزشگاه شهید کاظمی منتقل 
شود.همچنین یحیی گل محمدی و 
دستیارانش قصد داشتند دیشب با 
حضور در ورزشگاه، محل مسابقه بازی 
النصر مقابل الخدود را از نزدیک ببینند 
و در جریان آخرین وضعیت یاران رونالدو 
قرار بگیرند اما لغو سفر پرسپولیس به 
ریاض برنامه های آنها را بر هم زد و حالا 
احتمالاً یحیی و آنالیزورهای پرسپولیس 
فقط باید فیلم آخرین بازی النصر را 

تماشا کنند.
ز  ا پرو لغو  دلیل  گفته شد  ز  دیرو
پرسپولیس به عربستان ایرلاینی بوده 
که سرخپوشان قصد استفاده از آن 
را داشتند. چرا که طبق قوانین کشور 
عربستان فقط برخی خطوط هوایی از 
ایران مجوز فرود در فرودگاه های این 
کشور را دارند که معمولاً هم پرواز 
حجاج را انجام می دهند و ایرلاین های 
دیگر مجوز فرود ندارند. سفر کاروان 
پرسپولیس هم قرار بود با ایرلاینی 
انجام شود که مجوز فرود در عربستان 

را نداشت.
ه  به نظر می رسد مسئولان باشگا
پرسپولیس به دلیل ارزان تر بودن این 
ایرلاین برای پرواز چارتر، از این شرکت 
هواپیمایی قصد استفاده داشتند. 
نکته جالب اینجاست که ساعت 3 
بامداد جمعه از سوی طرف عربستانی 
به پرسپولیسی ها اعام شده که آنها 
قادر به فرود در عربستان با این ایرلاین 
نیستند. پس از این اتفاق مسئولان 
باشگاه پرسپولیس به تکاپو افتادند تا 
بتوانند یک ایرلاین دیگر را که مجوز فرود 
در فرودگاه های عربستان دارد، جایگزین 

این پرواز  کنند که موفق نشدند.
با این وجود عصر دیروز علیرضا عنایتی 
سفیر ایران در عربستان خبر داد مجوز 
پرواز کاروان تیم پرسپولیس صادر شده 
و ما منتظر ورود تیم طبق برنامه باشگاه 

پرسپولیس هستیم.

یکشنبه صبح زمان سفر 
پرسپولیس

با وجود اینکه سفیر ایران در عربستان 

ن  ا رو کا ز  ا پرو مشکل  کرد  عام  ا
پرسپولیس به ریاض حل شده و منتظر 
حضور این تیم هستند اما از باشگاه 
پرسپولیس خبر رسید با وجود اینکه 
گفته شده بود پرواز سرخ ها ساعت 11 
شب جمعه انجام خواهد شد ولی چنین 

اتفاقی نیفتاد.
با تصمیم کادر فنی و مدیران باشگاه 
پرسپولیس، کاروان این تیم امروز 
هم راهی ریاض نخواهد شد و قرار 
است صبح یکشنبه به سوی عربستان 

پرواز کند.
کادر فنی پرسپولیس سفر شبانه را برای 
تیم مناسب نمی داند چرا که با در نظر 

گرفتن ساعات معطلی در فرودگاه و 
ترانسپورت تیم تا هتل، بازیکنان از نظر 
شرایط خواب و استراحت به مشکل 

برخواهند خورد.
نظر  مد  ی  پیما ا یگرهو د سوی  ز  ا
پرسپولیس و ایرلاینی که با آن به توافق 
رسیده اند امروز صبح پرواز ندارد و برای 
ساعات بعد از آن هم پروازهای خارجی 

دیگری خواهد داشت.
با این حساب پرسپولیس صبح یکشنبه 
به عربستان خواهد رفت و با این شرایط 
این تیم امروز هم در تهران تمرین 
می کند و خبری از حضور در زمین 
النصر نخواهد بود و تنها تمرین تیم در 

عربستان همان تمرین رسمی یکشنبه 
شب در ورزشگاه اول پارک خواهد بود.
پرسپولیسی ها ابتدا قصد داشتند با 
همان هواپیمایی که با رنگ قرمز و 
لوگوی پرسپولیس کاور شده بود راهی 
عربستان شوند. این هواپیما متعلق به 
هواپیمایی چابهار است که شرایط پرواز 
به عربستان با این هواپیما مهیا نبود.

پرواز صبح جمعه هم که قرار بود 
با هواپیمایی قشم ایر انجام شود 
لغو شد و حالا گفته می شود احتمالاً 
پرسپولیسی ها روز یکشنبه با هواپیمای 
خطوط هواپیمایی وارش سفر خواهند 

کرد.

 تکرار اتفاقات عجیب دو سال قبل در سفر به ریاض

هواپیمای پرسپولیس نپرید

 قاب مشترک در 
 پرسپولیس؛ 

صلح موقت
ز  و ر ین  تمر مشترک  ب  قا
پنجشنبه در ورزشگاه شهید 
کاظمی با حضور مدیران باشگاه 
پرسپولیس، پیشکسوتان، کادر 
فنی و بازیکنان نشان دهنده 
ین است که اعضای تیم و  ا
باشگاه فعاً پرچم های سفید 
را بالا برده اند و دنبال رسیدن به 
اهداف خود هستند که در یک 
نقطه مشترک به هم می رسد.
رضا درویش با وجود نامه تند 
بازیکنان پرسپولیس علیه او در 
محل تمرین تیم حاضر شد و با 
بازیکنان دیدار کرد. بازیکنان 
هم برخورد سردی با درویش 
نداشتند تا به نظر برسد اوضاع 
آنقدرها هم که گفته می شد بد 

. نیست
در عین حال در حاشیه جشن 
شصت سالگی پرسپولیس قاب 
مشترکی با حضور درویش، برخی 
پیشکسوتان و اعضای تیم ثبت 
شد که نشان می دهد همه 
قبل از سفر تیم به ریاض برای 
رسیدن به یک هدف بزرگ متحد 

و همدل شده اند.
حضور درویش در ورزشگاه شهید 
کاظمی از این نظر جالب توجه 
بود که حدود یک هفته قبل 
بازیکنان پرسپولیس با نامه ای 
که خطاب به هواداران نوشته 
بودند عماً اوضاع بین تیم و 
باشگاه به سمتی پیش رفت که 
کسی تصور نمی کرد آنها به زودی 
یک جا جمع شوند و طاقت دیدن 

همدیگر را داشته باشند.
با این وجود قبل از سفر به ریاض 
و بازی بزرگ و تعیین کننده مقابل 
النصر درویش به محل تمرین 
پرسپولیس رفت و با بازیکنان 
و کادر فنی دیدار کرد که در نوع 

خود اتفاق جالبی بود.
این ماقات به نوعی سکانس 
اول آشتی بین مدیرعامل باشگاه 
و بازیکنان پرسپولیس بود که 
بعد از آن جریمه ده درصدی و 
البته نامه ای که بازیکنان علیه 
مدیرعامل نوشته بودند فضای 
بین آنها بشدت تیره به نظر 

می رسید.
درویش در حاشیه جشن باشگاه 
با بازیکنان و یحیی گل محمدی 
صحبت کرد و به نظر می رسد 
لنصر و  ر با ا حساسیت دیدا
شرایط خطیری که پرسپولیس 
در آن قرار دارد باعث شده همه 
اعضای تیم و باشگاه با فراموش 
کردن اتفاقات هفته قبل به فکر 
پیروزی مقابل النصر باشند و روی 

این بازی تمرکز کنند.

شایعه تازه درباره 
غیبت پروین در 
جشن 60 سالگی

عصر پنجشنبه جشن کوچکی 
به مناسبت شصتمین سالگرد 
تأسیس باشگاه پرسپولیس در 
ورزشگاه شهید کاظمی گرفته 
شد. برای این جشن باشگاه 
پرسپولیس از چند پیشکسوت 
نامدار دعوت کرده بود که 
برخی از آنها غیبت کردند. در 
حالی که محمود خوردبین و 
حسین کانی در این جشن 
تولد حاضر بودند علی پروین 
و رضا وطنخواه نتوانستند در 
جشن سرخ ها حضور داشته 

باشند.
ری  بیما دلیل  به  ه  ا وطنخو
همسرش نتوانست به ورزشگاه 
شهید کاظمی برود و برای علی 
پروین هم مشکلی به وجود آمد 
که نتوانست در محل تمرین 

تیم پرسپولیس حاضر شود.
دیروز شایعه شد پروین به 
خاطر اینکه در زمان بیماری 
و بستری شدنش نه یحیی 
گل محمدی نه هیچ یک از 
بازیکنان به سراغش نرفتند از 
آنها ناراحت است و به همین 
خاطر حاضر نشده به ورزشگاه 

شهید کاظمی برود.
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سمیهمهدیپور
روزنامهنگار

یک خواهش تکراری

نوجوانان را فراموش نکنید

بازینوجوانانمقابلمراکش،بازیپایانی
شاگردانحسینعبدینبود،کاشمیشد
اینراتابلوییکردورویسردرفدراسیون
فوتبالکشورماننصبنمود.تابرخی
مسئولانیادشاننرودکههمینبازیکنان
بازیباختهمقابلبرزیلراباپیروزیبهپایان
بردند،دربرابرانگلیسجانانهجنگیدندو
مردانهباختندودررویاروییدربازیحساس
مقابلمراکشهممثلبازیباانگلیسجلوتر
ازحریفبودندودراینبازیهمباسنکم،
مردانهبازیکردندوباختند،باختبهمراکش
ازنظربرخیحذفنوجوانانبود،درست
استایننوجوانانازاینرقابتهاحذف
شدندامابهطورحتمآنهاازفوتبالماحذف
نشدندوفرصتهایبیشماریرادرپیش
دارندکهبتوانندبردمقابلقهرمانجهانرا
تکرارکنند،باختبهانگلیسومراکشرا
جبرانکردهوسالهایسالبرایفوتبال
کشورمانافتخارآفرینینمایند.شاگردان
حسینعبدیدرهرسهبازینشاندادند
چیزیازحریفانکمندارندوآنقدرخوببودند
کهبااندکفاصلهایازمدعیانفوتبالدنیا،از
رقابتهاحذفشدند.آنهانشاندادندکهبا
برنامهریزیخوب،بااستعدادیابیواقعی،با
خودباوریوبایکدلیمیتوانجزوبهترینها
بودوفوتبالکشورمانمیتواندآیندهبهتری
داشتهباشد.نوجوانانباوجودحذفشدن
ازرقابتهادردوردومبازیها،کاریراکه
بایدمیکردندووظیفهایکهداشتندراانجام

دادند،آنهادررقابتیتنگاتنگبابهترینهای
دنیا،خودینشاندادند،گلزدند،گل
خوردند،تحتفشارقرارگرفتند،حریفرا
تحتفشارقراردادند،بازیکردندوبدون
توجهبهحواشی،آنچهکهدرتوانداشتند
براینشاندادنتوانفوتبالکشورمانبه
کارگرفتند.حالایکحرفباقیمیماند،
حرفیکههمیشهگفتهومتأسفانههمیشه
کمتربهآنتوجهشدهاست.درحقیقتیک
خواهشتکراریاست،یکخواستهتکراری،
یکضرورتتکراریوامیدواریمبهسرنوشت
همیشگیدچارنشود،خواهشمیکنیم،
میخواهیموضرورتآنرامتذکرمیشویم
کهمسئولاناینتیمرافراموشنکنند.کار
خوبوارزشمندیکهشروعشده،متوقف
نشود.استعدادهاییکهکشفشدهاند،
فراموشنشوند.درحقیقتمیخواهیمکه
فدراسیونراهتکرارینرود.تیمجوانانبرای
بازیهاییکهچندوقتدیگردارد،بایدآماده
باشد.همینتیمرابرایاینرقابتهاحمایت
کنید.همینبازیکنانراازنظرروحی،اینبار
برایحفظبردحاضرکنید.تجربهنشانداده
گفتنونوشتناینحرفهاچندانثمری
ندارداماموظفهستیمبازهمبگوییم،
بازهمخواهشکنیم،چراکهدغدغهفوتبال
وسرمایههایمادیومعنویکشورراداریم
وبهخوبیمیدانیمچههزینهها،تلاشها
وزحماتیبرایآمادهکردنتیمنوجوانان
شدهاستتاآنهاچنینتجربهایراکسب
کنند.حالابایدبهآنهافرصتدادتابا
مضاعفکردنتلاشهایشانواستفاده
ازتجربیاتشان،درعرصهایدیگربهتر

عملکنند.

اکبرمنتشلو
روزنامهنگار

نقش پررنگ احساسات در نتایج نوجوانان

چرا علی آقا به اندونزی نرفت؟

بردبرابربرزیلوکامبکفوقالعادهبرابر
اینتیم،اینتوقعرابرایهمهبهوجود
آوردکهتیمفوتبالنوجوانانمیتواندبه
مراحلپایانیجامجهانیزیر17سالراه
پیداکند.دراینمیان،حتیعلیپروینکه
ازاینپیروزیغرورآفرینبهوجدآمدهبود،
اینوعدهرادادکهاگرشاگردانحسین
عبدیبتوانندبهفینالجامجهانیراهپیدا
کنند،شخصاًبهاندونزیمیرودتابازیآنها
راازنزدیکببیند!بااینحال،ایناتفاق
نیفتادو»سلطان«نتوانسترنجسفربا
هواپیمارابهجانبخردوبرایحمایتاز
تیمنوجوانان،راهیجنوبشرقآسیاشود!
امانکتهمهمیکهدرخصوصناکامی
اینتیموجوددارد،ایناستکهدربین
بازیکناناینردهسنی،احساساتنقش
عمدهایراایفامیکند.همانهیجانو
نیروییکهباعثشدتانوجوانانکهدو
گلازبرزیلدرنیمهاولدریافتکرده
بودند،پساززدنگلاولبهاینتیم،
آنقدرانگیزهپیداکنندکهبتوانند2بار
دیگرنیزدروازهسلسائورابازکنندودست
بهشگفتیسازیبزننداماایناتفاقدر
بازیهایدیگربهگونهایمتفاوترخداد
چراکهاگربازیباتیمضعیفنیوکالدونیا
راکناربگذاریم،دردیدارمقابلانگلیس
همایراندرزمانزیادیازبازیبایکگل
ازحریفخودپیشبوداماوقتیفشار
سهشیرهازیادشد،آنهاتوانستندکامبک

بزنندو2باردروازهایرانرابازکنندوبه
پیروزیبرسند.مانندوضعیتمشابهی
کهدربازیبامراکشبهوجودآمدوبا
اینکهتیمنوجوانانتادقایقپایانیبازی
پیشبود،دردقیقه94دروازهاشبازشد
ودرضرباتپنالتیهمبازیرابهحریف
آفریقاییخودواگذارکرد.درایندوبازی
بودکهنقشاحساساتبهخوبینمایان
شدووقتینوجوانانبازیهایبردهرا
مساویکردندیاعقبافتادند،نتوانستند
بهحالتعادیخودبازگردندوبهنتیجه

لازمدستپیداکنند.
اوجاینعدمتمرکزوتصمیماتاحساسی
درضرباتپنالتیدیدهشد.جاییکه
حسامنفریباضربهچیپتوپرابهبیرون
زدودروازهبانمراکشهمضربهکسری
طاهریراباوجودتکرارشدنآن،دوبار
دراختیارگرفت.واقعیتایناستکه
درفوتبالایران،احساساتنقشبسیار
تعیینکنندهایداردتاتاکتیکتیمی.چه
یحییگلمحمدیومهدیطارمیبخواهند
چیپبزنندوچهحالابازیکننوجوانان.
دراینجاستکهنشانمیدهنددررده
نوجوانان70درصدفوتبالغریزیبازی
میشودو30درصدتاکتیکنقشدارد
اماوقتیدرردهجوانانایننسبت50-50
میشودیادرردهامیدوبزرگسالان80
درصدتاکتیکتیمیتعیینکنندهاستو
بحثعلمفوتبالبهمیانمیآید،فوتبال
ماکممیآورد.وگرنهاگراینطورنبود،علی
آقاراحتمیتوانستسوارهواپیماشودو
بازیتیمشاگردسابقشحسینعبدیرا

ببیند.اینطورنیست؟

حامدجیرودی
روزنامهنگار
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دقیقه94بازیایرانومراکش

اینباردرجامجهانینوجوانان1
ماجراداشت.یوزهاینوجوانتا
اتماموقتهایقانونیمسابقهازمراکشبا
یکگلپیشبودندولیاینبرتریدروقتهای
اضافهودردقیقه94شکستتابازیبه

ضرباتپنالتیبکشد.
دیداربامراکشوگلزنیدروقتهایتلف
شدهموضوعیاستکهپیشازاینهمدر
تقابلمعروفشاگردانکارلوسکیروشدر
جامجهانی2018روسیهبامراکشاتفاقافتاد
ودرآندیداربازیکنمراکشی،دردقیقه94
بهاشتباهدروازهخودرادرایندقیقهبازکردتا
یکیازشیرینترینخاطراتملیفوتبالایران

ثبتشود.
بااینحالایناتفاقدژاووگونهاینباربهضرر
ایرانیهابودواینمراکشبودکهدوبارهگلزنی
کردامااینباراینگلزنیبهنفعحریفنبودتا
درنهایتایننمایندهآفریقاباشدکهبهمرحله

بعدیجامجهانیصعودمیکند.
دراینقضیهشکیوجودندارد

2


کهعملکردکادرفنیوبازیکنان
تیمفوقالعادهبودهامادراین
بینحسرتبزرگیبرایمابرجایماندوآن
همایناستکهاینتیمپتانسیلبالارفتن
تامرحلهنیمهنهاییراداشتاماپسازبازی
بابرزیلفضابهسمتتمامشدنتورنمنت
برایبازیکنانرفتوبهنوعیآنهااشباع
شدند.البتهشایددربطنجامعهماچنین
معضلیوجودداردکهخردهدستاوردها
چناناحساسرضایتیایجادمیکندکه
قدرتاستفادهازتمامیپتانسیلهاراازما
میگیردواینقضیهتنهابهتیمنوجوانان

برنمیگردد.درهیچجایتاریخفوتبالما
هیچگاهازتمامیپتانسیلهایماناستفاده
نکردیموشایداصلیتریندلیلشهماین
استکهفوتبالورقابتهایمرتبطبهآن
همگییکپکیجکامل90دقیقهایهستند
کهتاقبلازسوتپایانآننبایدبهحس
رضایتوسکونرسید.شاگردانحسین
عبدیدربازیاولدراینرقابتهاتوانستند
برزیلراشکستبدهندوسپسنمایش
قابلدفاعیمقابلانگلیسداشتندوتنها
چنددقیقهتاامتیازگرفتنازاینتیمفاصله
داشتند.پسازدونمایشخوبتیم
رسانههابهطورویژهایبهتیمپرداختندو
حتیسرمربیتیمهممصاحبهمفصلی
داشتودربیناینخوشحالیوتعریفو
تمجیدها،انگارهمهفراموشکردندکهاین
رقابتهاهنوزبرایماادامهداردونبایدفضا
رابهسمتیبردکهبازیکنجوانبهاینقضیه
فکرکندکههمهچیزبایکپیروزیویک
بازیخوببهپایانرسیده.درچنینفرایندی
کلیدواژهجاهطلبیگممیشودواینفضا
بایدهمازسمترسانههاوهمکادرفنی
کنترلشود.حسینعبدیکاربزرگیبرایتیم
انجامدادهوبایدقدرداناوبوداماآن
مصاحبهآنهمدرمیانیکتورنمنتو
صحبتوتعریفتمجیدکارینیستکهیک
سرمربیباتجربهانجاممیدهدچراکهبه
هیچعنوانبازیکنانجوانتیمنبایدبهاین
نتیجهبرسندکههمهچیزتمامشدهاست.

بازیکنانتیمنوجوانانهمه

زحمتخودراکشیدندامااگر3
منصفانهبهبازیبامراکشنگاه
کنیم،تیمماخیلیمستحقپیروزیورسیدن
بهجمعهشتتیمبرترجهاننبود.حالابماند
کهاگرصعودمیکردیموبهمرحلهیکچهارم
نهاییهممیرسیدیم،هیچکدامازمشکلات
پایهایفوتبالمانحلنمیشدوفقطخودمان

رابیشترگولمیزدیم.
تیمایراندرضرباتپنالتیاصلاًخوبکارنکرد
وباردیگریکپنالتیچیپبیموقعهمهچیزرا
خرابکرد،بهطوریکهروحیهبقیهپنالتیزنان
همخرابشد.جدایازاینمسألهوالبتهسایر
مسائلفنیکهبایدسرموقعبهآنپرداخته
شود،بحثتعریفوتمجیدگزارشگرانو
رسانههاازآرشاشکوریوبعضیازبازیکنان

تیمنوجواناناست.
ماعادتداریمناگهانیکنفرراچنانبالا
ببریمکهباسربهزمینبخوردوالبتهتجربه
ثابتکردهکهوقتمغرورشدنراهمبلد
نیستیم.تیمنوجوانانایرانیکبارباعباس
چمنیانبهمرحلهیکچهارمنهاییصعود
کردهبودودرآنتورنمنتآلمانرا4برصفر
شکستدادتااینکهدرنهایتبانتیجه3
بریکمقابلاسپانیاشکستخوردیم.پس
نمیتوانکارتیمحسینعبدیرابالاترازتیم
چمنیانقلمدادکردامابههرحالاینتیم
همتیمشایستهایبودکهبایدحفظشودواز

اینشکستدرسهایزیادیبگیرد.
دراینتورنمنتباردیگربیدلیلوبدون
حدومرزبازیکنانومربیانرابزرگکردیمو
ناگهانچنانانتقاداتیازآنهابهعملآوردیم
کهانگاردرهمانمرحلهمقدماتیبابدترین
نتایجشکستخوردهاند.درواقعبایدگفت
ازآنوربامافتادنکارهمیشگیمااستو
دراینتورنمنتهمترکعادتنکردیم.از
بازیکنتیمنوجوانانانتظارنمیرفتکهدر
رویدادیبهاینحساسیپنالتیچیپبزندو
باسرنوشتیکتیمبازیکند،هرچندکهما
پنالتیهایبعدیراهمآنقدربدزدیمکهبه
جرأتبایدبگوییم،حقتیممراکشصعود
ازاینمرحلهبودوآنهادرضیافتپنالتیها
وحتیدرجریانبازیبهترازماکارکردند.
فوتبالایراناگرازجامجهانینوجواناندرس
نگیرد،بایدمنتظرشکستهایبعدیباشد.

تیم نوجوانان در 3 پرده

دژاووی غرور و تعصب

این تیم را رها نکنید

باختتیمفوتبالنوجوانانمقابلمراکش
درجامجهانینوجوانانناعادلانهبود.در

نیمهاولهردوتیمموقعیتداشتندکه
استفادهنکردند.درنیمهدوممراکشبهتر
ازایرانظاهرشدومدامازسمتچپروی
دروازهماحملهمیکردندکهسرانجامیکی
ازهمینارسالهاتبدیلبهگلشد.حسین
عبدیسرمربیتیموقتیضعفایرانرادر
سمتچپدید،دوتعویضهمانجامداد

اماسرانجامماازهمیننقطهگلخوردیم.
درسایرخطوطخوببودیم؛همدرفازدفاع
وهمخطحمله.البتهبدموقعیگلخوردیم.

حیفبوداینتیمحذفشودزیراپتانسیل
صعودبهمراحلبالاترراداشتیم.حمایت
خوبیهمازاینتیمشدهبود.درضربات
پنالتیآنهابهترازماعملکردندوماحتی

شانساینراهمداشتیمکهبابرگرداندن
پنالتیدرVARشانسصعوددوبارهراداشته
باشیمامامتأسفانهایناتفاقنیفتاد.درجام
جهانیزمانزدنچیپنبودوبایدکادرفنی
بازیکنراتوجیهمیکردکهچنینکاریرا

انجامندهد.
حسینعبدیواینتیمبایدحفظشوندو

نبایدآنهارابهحالخودشانرهاکنیم.ما
نفراتخیلیخوبیداریمکهازاینمسابقات
همتجربهخوبیبهدستآوردهاند.عبدیو
شاگردانشتاامروزنمراتقبولیگرفتهاند.
بایدبگویمتیمنوجوانانمیتواندالگویی
برایفوتبالوحتیرشتههایدیگرورزش
باشد.5،4بازیکنتیمنوجوانانواقعاًدراین

مسابقاتخوببودند.آرشاشکوری،یعقوب
براجعه،کسریطاهری،امیرمحمدرزاقنیاو
اسماعیلقلیزادهبازیکنانیهستندکهآینده
درخشانیدارندومیتواننددرآیندهحرفهای
زیادیبرایگفتنداشتهباشند.اینتیم
درآیندهاینزدیکتیمجوانانراتشکیل

خواهندداد.

محمدنصرتی
مدافعاسبقتیمملی

ایست قلبی فوتبال گلخانه ای

سبکیکهسالهاستدرفوتبالمامدُشده،
کارگلخانهایاست.بچههایبااستعدادراجمع

میکنندوبهیکتورنمنتمیبرندوبعدهمتمام.
ایناتفاقحتیاگربانتیجهگیریهمراهباشد،
پیشرفتواقعینیست.بساستاینفوتبال
گلخانهایبیفرجام.تیمنوجوانانراحمایت
میکنیموهزینهسنگینمیکنیمتاموفقشویم.
اینروشگلخانهایاستنهپایهای.متأسفانهدر
حالحاضرهمهچیزفوتبالمالیگبرترشده.ما

دامنهاینداریمکهبخواهیمقلهایخوبداشته
باشیموبااینشرایطحالاحالاهابایددرفوتبال

ناکامباشیم.
برایعبورازاینوضعیتبایدنسخهتازهایداشته
باشیم.نسخهایناستکهسبکریلگذاریرا
جایگزینسبکگلخانهایکنیموبهایجادساختار
برایحفظوشکوفاییاستعدادهابیندیشیم.

فوتبالایراننبایدچوبنبودریلگذاریو
برنامهریزیبیحسابوکتابرابخورد.اینبچهها

یکچیزیراباقدرتثابتکردند.
نوجوانانایراندرجامجهانینشاندادندفوتبال
ایرانظرفیتهایبسیاربالاییداردواگرزیر
چترحمایتقرارگیرند،بسیاریازمطالباتاین
فوتبالرادرآیندهمحققمیکنند.استعدادهای

مابینهایتوبینظیرهستندواگربابرنامهریزی
مدونودلسوزیآنهارازیرذرهبینببریموبهامان

خدارهانشوند،جهانرامسحورخواهندکرد.
پنالتیمثلراهرفتنروییکطنابنازکبرای
عبورازیکدرهعمیقاست.طناببسیارباریک
استوباکمترینلغزشهمهچیزرنگمیبازد.
منمعتقدمرویضرباتپنالتیاینبچههاوتمام

ضیافتهایپنالتیدنیا،هیچتحلیلینمیشود
گذاشت.اینباختوحذفچیزیشبیهایست
قلبیبود.داریبازیمیکنی،حالخوبیهمداری
امابیهواقلبتمیگیردوجهانرویسرتآوار
میشود.اینقصهپرغصهپنالتیهاست.خیلی
رویاینضرباتمرگبارتمرکزنکنیدوبهآینده

بیندیشید.

مجیدجلالی
مربیوکارشناسفوتبال



انتقالی که جذاب است اما 
عملی نمی شود

پیشنهاد 13 میلیون 
یورویی تیم 

عربستانی به طارمی
سایت »FCInterNews« ایتالیا 
خبر داد انتقال مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو در ژانویه پیش 
رو در گرو 2 عامل مهم است. اینتر 
در تابستان گذشته به دنبال جذب 
مهاجم ایرانی بود ولی باشگاه 
پورتو خواهان 30 میلیون یورو 
در ازای فروش این بازیکن شد 
به همین خاطر مدیران باشگاه 
ایتالیایی به سوی آرناتوویچ 
مهاجم اتریشی رفتند. اما این 
مهاجم تازه وارد نتوانسته در نیم 
فصل اول عملکرد تأثیرگذاری 
داشته باشد و مصدومیت او 
باعث شده تا مدیران باشگاه 
اینتر دوباره به فکر جذب طارمی 
باشند. تداوم عملکرد ضعیف 
آرناتوویچ یکی از عوامل مهم 
اینتری ها است تا به دنبال جذب 
طارمی باشند. دومین عامل مهم 
مسأله مالی است. باشگاه پورتو 
اگر برای 6 ماه باقی مانده قرارداد 
ستاره ایرانی قیمت معقولی را 
مطرح کند می تواند این انتقال در 
زمستان انجام شود. با این حال 
اخبار جدیدی نیز به دست ایرانی 
ورزشی رسیده با این مضمون که 
یک تیم از لیگ عربستان خواهان 
جذب مهدی طارمی است و 
حاضر شده مبلغی در حدود 
13 میلیون یورو نیز به عنوان 
رضایتنامه به پورتو پرداخت کند. 
البته بعید است طارمی به این 

پیشنهاد جواب مثبت بدهد.

حرکت جالب آزمون زیر 
ذره بین گاتزتا

 اقدام 
ستودنی سردار

چند روز پیش بود که اخباری 
ر  قدام زیبای سردا درباره ا
آزمون منتشر کرد. جایی که 
ستاره فوتبال ایران با پرداخت 
هزینه های یک زن دوچرخه سوار 
مقدمات حضور او در رقابت های 
تور ترکیه را فراهم کرد و پریسا 
مجنونی هم موفق شد در هر 
دو رقابت تایم تریل و استقامت 
جواز حضور در مسابقات جهانی 
کند.  را کسب  ینده  آ ل  سا
مجنونی بعد از این افتخارآفرینی 
در مصاحبه با »سایت ورزش 
سه« گفت: »جا  دارد تشکر 
کنم از جناب آقای آزمون بابت 
حمایت شان که باعث شدند 
من بتوانم در این مسابقات 
حاضر بشوم و روی سکو بروم 
و مجوز مسابقه جهانی را به  
دست بیاورم. شرایط این رشته 
طوری است که هزینه ها خیلی 
خیلی بالا است و اگر ایشان 
نبودند من نمی توانستم در این 
مسابقه شرکت کنم.« حالا اما 
رسانه مطرح و مشهور ایتالیایی 
یعنی گاتزتا دلو اسپورت گزارشی 
در این  باره منتشر کرده استد 
.ر این گزارش ضمن اشاره به 
اقدام زیبای سردار آزمون و البته 
مصاحبه پریسا مجنونی نوشته 
شده است: »مهاجم باشگاه رم 
در روزهای اخیر دست به یک 
اقدام ستودنی زده است. سردار 
هزینه حضور پریسا مجنونی در 
مسابقات ترکیه را پرداخت کرد 
و این دوچرخه سوار نیز جواز 
حضور در رقابت های جهانی را 
به  دست آورد. آزمون هزینه های 
حضور این دوچرخه سوار زن در 
مسابقات جهانی گرند فوندو که 
قرار است سال آینده در دانمارک 
برگزار شود را نیز پرداخت خواهد 
کرد. دوچرخه سوار 30 ساله 
که سردار آزمون از او حمایت 
کرده در حال حاضر رتبه 111۸ 
رنکینگ جهانی زنان را به خود 
اختصاص داده است. مجنونی 
در مصاحبه ای اعلام کرده که اگر 
سردار آزمون نبود نمی توانست 
در این مسابقات شرکت کند.«
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گفته می شود 
تنها راهکار برای 

بازگشت نوراللهی 
به اردوی تیم 

ملی، عذرخواهی 
رسمی او بوده که 
به نظر می رسد با 
پاسخ منفی این 

هافبک 30 ساله 
مواجه شده. اینها 
همه اخباری است 

که بعد از اخراج 
نوراللهی به بیرون 

درز پیدا کرده. البته 
نزدیکان نوراللهی 

مترصد فرصتی 
هستند تا بتوانند 

سوءتفاهم 
موجود را از بین 

ببرند و نظر 
قلعه نویی را در 
رابطه با هافبک 

الوحده تغییر 
بدهند

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

قلعه نویی عذرخواهی رسمی می خواستقلعه نویی عذرخواهی رسمی می خواست

 وساطت طارمی وساطت طارمی
 جواب نداد جواب نداد

احمد نور برنگشتاحمد نور برنگشت

 zسوژه

احمد جمشیدیان سال ها در لیگ 
ایران یکی از بهترین هافبک ها بود 
و حالا هم مدتی است وارد عرصه 
مربیگری شده. او که در سپاهان زیر 
نظر امیر قلعه نویی بازی می کرد و از 
این مربی شناخت بالایی دارد، در 
واکنش به برخی انتقادها از سرمربی 
تیم ملی که نیمه مربیان را به سرچکو 
کاتانچ واگذار کرد، می گوید: »وقتی 
سرمربی از بی انگیزگی بازیکنان یا راه 
رفتن آنها حرف می زند، قطعاً خودش 
باید این مشکل را برطرف کند. روحیه 
و انگیزه باید از طرف کادر فنی تیم 
ملی به بازیکنان برسد و من معتقدم 
تیم ملی در حال حاضر روحیه، انگیزه 

و جنگندگی زمان کی روش را ندارد. آن 
زمان مشت های گره کرده بازیکنان 
و انگیزه بالای آنها را می دیدیم و 
حس رقابت هم بین همه نفرات 
وجود داشت، ولی در حال حاضر 
برخی بازیکنان تیم ملی انگار اشباع 
شده اند. در لیگ برتر خودمان نفراتی 
داریم که از برخی ملی پوشان بهتر 
و آماده تر هستند و می توانیم به 
آنها میدان بدهیم. رامین رضاییان 
در لیگ ایران بازی می کند و بدون 
شک آماده ترین بازیکن فوتبال ما 
در یک سال گذشته بوده است. 
من معتقدم هیچ ایرادی ندارد به 
ستار ه های لیگ خودمان بیشتر 

میدان بدهیم.«
وی با اشاره به اتفاقاتی که در مورد 
احمد نوراللهی به وجود آمد، اینگونه 
صحبت می کند: »نوراللهی بازیکن 
جوان و بی تجربه ای نیست، او قبلاً 
خودش را ثابت کرده و در چند سال 
گذشته در 70 درصد بازی های تیم 
ملی حضور داشته است. اگر کادر 
فنی اعتقادی به بازی او ندارد پس 
بهتر است که یک لژیونر را دعوت 
نکند. چرا نوراللهی به عنوان یک 
لژیونر باید سکونشین باشد؟! اگر 
حتی قرار است از این بازیکن در 
ترکیب استفاده نشود، می توان 
نوراللهی را در بین ذخیره ها قرار 

دارد ولی این درست نبود که او روی 
سکوها فرستاده شود.«

جمشیدیان در پاسخ به این پرسش 
که آیا تیم ملی در جام ملت ها 
شانسی برای قهرمانی دارد، می گوید: 
»قطعاً تیم ما شانس دارد و غیر از 
ژاپن تیمی را در حد ایران نمی دانم. 
ین آخرین فرصت نسل فعلی  ا
تیم ملی است که برای ایران یک 
قهرمانی بیاورند. قطعاً تیم ملی بعد 
از جام ملت ها نیاز به پوست اندازی 
دارد و خیلی از این نفرات باید بروند. 
آنها سال ها برای تیم ملی زحمت 
کشیدند و امیدوارم با اتفاقی خوب و 

شیرین از تیم ملی بروند.«

انتقاد جمشیدیان از تصمیم امیر

چرا نوراللهی روی سکو بنشیند؟

پژمان منتظری

شماره 33 الاهلی برای پژمان

پژمان منتظری از جمله بازیکنان سابق تیم ملی است که بعد از حضور 
در لیگ ستارگان قطر، سال ها در این سطح ماند و بعد از دو فصل بازی 
برای الخریطیات در لیگ دو سرانجام فوتبال خود را کنار گذاشت. او که 
بین سال های 2015 تا 2017 عضو الاهلی قطر بود، به تمرین این تیم 
دعوت شد و با دریافت پیراهن شماره 33 مورد تقدیر مسئولان این 

باشگاه قرار گرفت.

امید ابراهیمی

ماجرای جذاب امید و امین

امید ابراهیمی بعد از حدود یک سال دوباره به تیم ملی دعوت شد تا زیر 
نظر امیر قلعه نویی آماده حضور در جام ملت های آسیا شود. نکته جالب 
درباره ابراهیمی این است که وقتی او اولین بازی ملی اش را انجام داد، 
امین حزباوی- مدافع تیم ملی و السد - تنها 5 سال داشت. ابراهیمی 
مسن ترین بازیکن تیم ملی محسوب می شود و البته در نقطه مقابل 

حزباوی جزو جوان ها است.

محمد محبی

کارپین نگران وینگر ایرانی

محمد محبی که یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی با هدایت امیر قلعه نویی 
محسوب می شود، مقابل ازبکستان در تاشکند مصدوم شد و نتوانست 
دقایق زیادی در زمین حضور داشته باشد. به همین دلیل محبی تحت 
درمان قرار گرفت و البته در روسیه هم این اتفاق ادامه پیدا کرد. والری 
کارپین، سرمربی روستوف نگران شرایط محبی است تا از او در ترکیب 

استفاده کند.

یکی از اتفاقات مهم تیم ملی در اردوی 
آبان ماه، اخراج احمد نوراللهی بود. هافبک 
کم حاشیه ای که پیش تر اتفاقی اینچنینی را 
تجربه نکرده بود اما قبل از بازی با هنگ کنگ 
اردو را ترک کرد تا نشان بدهد از سکونشینی 
ناراحت است. قضیه از این قرار است که 
پیراهن های تیم ملی، از شماره 1 تا 23 در 
رختکن چیده شده بود تا بازیکنان بیایند و 
یکی یکی آن را بر تن کنند. احمد نوراللهی هم 
مثل تمام دیدارهای قبل که یا بازیکن ثابت 
بود و یا روی نیمکت می نشست، روی صندلی 
نشست تا شماره 21 را بپوشد. او اما خیلی زود 
به این نکته پی برد که شماره 21 متعلق به 
بازیکنی دیگر است و باید به سکو برود و کنار 
چند بازیکن جوان، فقط بازی با هنگ کنگ 
را تماشا کند. موضوعی که به مذاق نوراللهی 
خوش نیامد و او به جای نشستن روی سکو 

ترجیح داد به خانه برود.
دقایقی بعد از پایان بازی با هنگ کنگ، از 
اردوی تیم ملی خبر رسید که امیر قلعه نویی 
روی نام احمد نوراللهی خط قرمز کشیده و او 
را از اردو اخراج کرده است. خبری که شبیه اش 
را در اردوی قبل و درباره حسین کنعانی زادگان 
دیدیم. امیر قلعه نویی بعد از حواشی فینال 
تورنمنت کافا ترجیح داد کنعانی زادگان را 
تنبیه کند و او را برای انجام دو بازی مقابل 

بلغارستان و آنگولا به اردو دعوت نکند.
قلعه نویی در تمام سال های اخیر نشان 
داده میانه خوبی با بی انضباطی ندارد. او 
در سال های دور مشکلاتی با چند بازیکن 
مشهور استقلال پیدا کرد و البته در تمام آن 
موارد مدیریت خود را به خوبی نشان داد. 
مقابل نوراللهی هم هدف قلعه نویی حفظ 

نظم تیمی بود و کارشناسان هم معتقدند او 
بهترین تصمیم را درباره هافبک میانی الوحده 

امارات گرفته است.
با این حال و بعد از ماجرای احمد نور، بازیکنان 
بزرگی نظیر مهدی طارمی سعی کردند 
وساطت کنند تا نوراللهی فرصت دیگری 
به دست بیاورد و به اردو برگردد. اتفاقی که 
مورد قبول امیر قلعه نویی قرار نگرفت تا 
شماره ۸ سابق پرسپولیس راهی به ترکیب 
تیم ملی مقابل ازبکستان به دست نیاورد و 
به تاشکند نرود. البته شنیده می شود حسین 
کنعانی زادگان هم صحبتی با امیر قلعه نویی 
انجام داده که درخواست او هم مورد پذیرش 

سرمربی تیم ملی قرار نگرفته.
گویا تنها راهکار برای بازگشت نوراللهی به 
اردوی تیم ملی، عذرخواهی رسمی او بوده 
که به نظر می رسد با پاسخ منفی این هافبک 
30 ساله مواجه شده. اینها همه اخباری است 
که بعد از اخراج نوراللهی به بیرون درز پیدا 
کرده. البته نزدیکان نوراللهی مترصد فرصتی 
هستند تا بتوانند سوءتفاهم موجود را از بین 
ببرند و نظر قلعه نویی را در رابطه با هافبک 
الوحده تغییر بدهند. اتفاقی که باید ببینیم 

آیا به سرانجام می رسد یا نه؟
کاری که امیر قلعه نویی انجام داد قابل تقدیر 
است اما احمد نوراللهی هم تحت فشار 
این تصمیم را گرفته و البته پیش از این هم 
حاشیه ای به وجود نیاورده. در آستانه جام 
ملت های آسیا، بزرگان می توانند این ماجرا را 
مدیریت کنند. طوری که نه سیخ بسوزد و نه 
کباب. هم پرستیژ کاری قلعه نویی حفظ شود 
و هم نوراللهی به عنوان بازیکنی کم حاشیه 
بتواند فرصت دیگری به دست بیاورد. بدون 
شک می شود تعاملی میان این دو به وجود 
آورد و احمد نور را دوباره در اردوی تیم ملی 

دید؛ شاید با یک عذرخواهی ساده.

فاطمه غفاری
روزنامه نگار
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شنبه  4  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7455

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهاردهم

سه شنبه 7 آذر
14:00 .... مس سونگون - داماش گیلان
پارس جنوبی جم - خوشه طلایی 14:45
نفت مسجدسلیمان - نفت و گاز گچساران..... 14:45

چهارشنبه 8 آذر
آریو اسلامشهر- شهرداری آستارا.. 14:00
14:00 ..... خیبر خرم آباد - خلیج فارس ماهشهر
چادرملو اردکان - مس کرمان...... 14:00
مس شهر بابک - فجر سپاسی.... 14:00
14:30 ............... شهر راز شیراز - سایپا
14:30 ....... استقلال آبی پوش ملاثانی - دریا بابل

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

8719-1154215ملوان2

81218-971120سپاهان*3

10218-1053212ذوب آهن4

5617-953111پرسپولیس*5

10315-1050513تراکتور6

214-11-114259مس رفسنجان7

414-12-114258آلومینیوم اراک8

6513-834111گل گهرسیرجان9

210-12-1124510هوادار10

710-18-1024411صنعت نفت آبادان11

1219-933313شمس آذر قزوین*12

69-13-111647پیکان13

119-15-93064فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
شنبه 4 آذر

شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:00 ............  گل گهرسیرجان - تراکتور

 جمعه 17 آذر

15:00 ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:00

شنبه 18 آذر
 نساجی -  استقلال خوزستان...... 15:00
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:00
پرسپولیس - هوادار.................. 15:30
 فولاد -  استقلال..................... 17:45

 zعکس روز

ترس بارسلونا از تکرار اتفاقات بازی با فرانکفورت
بارسلونا قرار است سه شنبه شب در استادیوم المپیک لوییس کمپانیس، 
پنجمین بازی خودش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را مقابل پورتو برگزار 
کند. با این حال یک نگرانی بزرگ در باشگاه وجود دارد: تکرار سناریوی جدال 
با آینتراخت فرانکفورت در لیگ اروپای فصل 22-2021. هواداران بارسلونا 
در آن بازی معروف بلیت های خودشان را به آلمانی ها فروختند و هنگام 
شروع بازی بیش از 30 هزار تماشاگر در نیوکمپ از آینتراخت فرانکفورت 
حمایت می کردند. بارسا در حال حاضر نگران تکرار این اتفاق است و البته 
در حال انجام اقداماتی است تا تاریخ تکرار نشود. بارسلونا با پیروزی در 
 H دیدار مقابل پورتو، می تواند صعود خودش را به عنوان صدرنشین گروه
قطعی کند. وضعیت جدول به گونه ای است که تیم ژاوی تنها در صورت به 
بار آوردن یک فاجعه تاریخی از صعود باز می ماند. اگر بارسا به مرحله حذفی 
برسد، برای اولین بار از سال 2021 در این جایگاه به رقابت خواهد پرداخت.

طولانی ترین نیمه اول تاریخ فوتبال ایران
در یکی از بازی های هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران، 
آلومینیوم اراک در خانه میزبان پیکان تهران بود. دیداری که با وجود 
شروع امیدوارکننده همراه با گل، خیلی زود اسیر حاشیه شد. ماجرا 
از این قرار است که رد شدن گل آلومینیوم مقابل پیکان و در ادامه 
اخراج بازیکن ایرالکو، یکی از عجیب ترین اتفاقات تاریخ لیگ برتر 
را رقم زد و پس از کلنجار چندین دقیقه ای کادر فنی آلومینیوم با 
داور و بازیکنان پیکان، در نهایت بازی پیگیری شد. دقایق بالای 
تلف شده در این نیمه در نهایت منجر به اتخاذ بیش از بیست 
دقیقه وقت اضافه برای نیمه نخست مسابقه شد تا جایی که 
پیام حیدری، داور بازی، در دقیقه 68:08 سوت پایان این نیمه را 
به صدا درآورد تا احتمالاً طولانی ترین نیمه اول تاریخ لیگ برتر در 

اراک بازی شده باشد.

 zسوژه  zشگفت انگیز

 zافشاگری zگیمینگ

 zپرونده

قطر ایرویز پشت 
رسوایی بزرگ ورزشی

 2 -3 شکست  ن  یا جر ر  د
تیم  بل  مقا ز  ر نیو جو کا بو
استودیانتس در کوپا آرژانتین و در 
معرض خطر قرار گرفتن صعود 
تیم به کوپا لیبرتادورس سال 
آینده، خوان ریکلمه، نایب رئیس 
باشگاه بوکا جونیورز، اظهارات 
جالبی داشته است. او اعلام کرده 
که شرکت قطر ایرویز می خواست 
با انتقال المعز علی، ستاره تیم 
ملی قطر در جام ملت های 2019 و 
بازیکن الدحیل، جام جهانی 2022 
را تبلیغ کند. ریکلمه، که در حال 
حاضر نایب رئیس باشگاه است 
و در انتخابات آینده برای ریاست 
باشگاه رقابت می کند، افشا کرده 
که در سال گذشته، مذاکرات این 
باشگاه و شرکت هواپیمایی قطری 
برای تمدید قرارداد اسپانسری و 
حمایت مالی از باشگاه، به دلیل 
این درخواست عجیب قطری ها 
به هم خورده است. این شرکت 
خواسته بود المعز علی، بازیکن 
تیم ملی قطر و الدحیل، به بوکا 
جونیورز بپیوندد تا جام جهانی 
2022 را تبلیغ کند. ارائه دهنده 
این پیشنهاد، حامی نامزد رقیب 
ریکلمه به نام آندرس ایبارا است. 
ریکلمه درباره این اتفاق گفته 
است: »آنها خواستند که یک 
مهاجم به نام المعز علی را به بوکا 
بیاوریم. یکی از شروط آنها این 
بود که او حتماً قبل از جام جهانی 
در بوکا جونیورز بازی کند . من 
عاشق این باشگاه هستم. بندتو 
و کاوانی را به هر مهاجمی ترجیح 
می دهم. با تمام احترام، نخواستم 
که یک مهاجم که حتی نمی دانم 
کیست را از قطر بیاورم. گفتم 
نه. چطور می توانند مرا مجبور 
به این کار کنند؟ ما حتی برای 
بازیکنان ورودی جدید خارجی 
هم جا نداشتیم. گفتم این مهاجم 

اصلاً کیست؟«

هری کین 30ساله در انگلیس 
 ، ست ا ر  م عیا تما ی  ره ا سطو ا
 ستاره ای که عنوان بهترین گلزن 
تاریخ تاتنهام و تیم ملی انگلیس 
را در اختیار دارد و بعید  است در 
آینده قابل پیش بینی کسی بتواند 
به این رکوردهای او دست پیدا کند. 
 هری کین بعد از سال ها حضور در 
تاتنهام امسال تابستان بالاخره این 
تیم را ترک کرد و با  قراردادی 100 
میلیون یورویی راهی بایرن مونیخ 
شد تا شانسش برای فتح جام و 
حتی  بالای سر بردن جام قهرمانی 
چمپیونزلیگ را افزایش دهد. هری 
به زمان برای هماهنگ  شدن با تیم 
جدیدش نیاز نداشت و بلافاصله 
شروع به درخشش کرد. او تا اینجا 
در 16  بازی برای باواریایی ها 21 گل 

زده و مدعی اصلی کفش طلای 
اروپا است.  هری کین این روزها در 
شهر مونیخ هم جا افتاده و منتظر 
است تا خانواده اش در این  شهر به 
او ملحق شوند. کریستین فالک به 
روزنامه بیلد گفت: »هری در مونیخ 
خیلی  خوشحال است، خانه اش را 
پیدا کرده و وقتی خانواده اش به او 
ملحق شوند در زمین  فوتبال هم 
بیشتر خواهد درخشید. همه در 
این شهر او را ستایش می کنند، 
 هم تیمی هایش دوستش دارند و به 
نظرم شرایط برای یک فوتبالیست 
امکان ندارد از این  بهتر بشود.«   
این روزنامه نگار روزنامه بیلد در 
ادامه برای اولین بار فاش کرد که 
در قرارداد هری کین با  بایرن مونیخ 
بند ویژه ای به نفع تاتنهام وجود 

دارد: »بند حق تقدم«.  
 به موجب این بند اگر در آینده هری 
کین با بایرن مونیخ تصمیم به پایان 
همکاری بگیرد  و باشگاه آلمانی 
ستاره اش را برای فروش بگذارد حق 
تقدم در جذب او به باشگاه تاتنهام 
 اختصاص دارد. یعنی بایرن ابتدا 
و قبل از علنی شدن قرار گرفتن 
هری کین در لیست  فروش باید 
به باشگاه تاتنهام خبر بدهد تا اگر 
این باشگاه حاضر به خرید کین 
باشد  پیشنهادش را ارائه بدهد. 
 البته روزنامه بیلد در ادامه توضیح 
می دهد با توجه به شرایط ایده آل 
هری کین در بایرن  و خوشحالی 
باشگاه از خرید این ستاره انگلیسی 
بعید است که به این زودی ها 

شاهد  جدایی او باشیم.  

حتماً می دانید که EA Sports همکاری خود با فیفا را به پایان رساند. 
با این حال همکاری آنها با یوفا ادامه دارد. طبق اخبار جدید آپدیت یورو 
2024 قرار است در بازی EA Sports FC24 عرضه شود. این آپدیت به 
صورت رایگان عرضه خواهد شد و احتمالاً قبل از شروع رقابت ها، این 
آپدیت در دسترس بازیکنان قرار خواهد گرفت. دیوید جکسون گفت: 
»مفتخرم اعلام کنم بازی EA Sports FC24 میزبان یکی از بزرگترین 
اتفاقات فوتبالی در سال آینده خواهد بود. با توجه به همکاری ویژه ما 
با یوفا، محتوای اختصاصی یورو در بازی EA Sports ارائه خواهد شد تا 

طرفداران ما بیشتر از قبل از این بازی لذت ببرند.«

 یورو به اف سی 24بند عجیب در قرارداد هری کین
اضافه شد

لیگ قهرمانان و همگروهی با النصر دوشنبه آماده میزبانی از رونالدو
عربستان این فرصت را برای کشورهای 
ایران و تاجیکستان به وجود آورده تا 
میزبان کریستیانو رونالدو، فوق ستاره 
پرتغالی باشند. پس از استقبال ویژه 
در ایران که با بازتاب جهانی علاقه 
طرفداران به رونالدو همراه بود، حالا 
کریس رونالدو خود را آماده سفر به 
دوشنبه بعد از دیدار با پرسپولیس 
خواهد کرد. حالا در فاصله ده روز تا 
این بازی، هواداران تاجیکی علاقه 
خود را به حضور کریس رونالدو 
نشان دادند و روی یک بنر نوشتند: 
رونالدو، ما منتظر تو در تاجیکستان 
هستیم. البته احتمال دارد در صورت 
قطعی شدن صدرنشینی النصر با 
کسب نتیجه مقابل پرسپولیس، 
سرمربی النصر برای دیدار با استقلال 
تاجیکستان به رونالدو استراحت 
بدهد. این در حالی است که حضور 
رونالدو در استادیوم دوشنبه با توجه 
به چمن مصنوعی این ورزشگاه از 
نکات جالبی است که باید دید به چه 

شکلی پیش خواهد رفت.


